
www.pwc.com 

 

 

Informacinės visuomenės 
plėtros komitetas prie 
Susisiekimo ministerijos  

 
Lietuvos atvirų duomenų formavimo metodologinių ir 
teisinio reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam 
reikalingų valstybės institucijų darbuotojų kompetencijų 
ugdymo paslaugos 
 
Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių 
grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių 
įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų 
nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus 
atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7)  
 

 
 
  

2018 m. birželio 1 d. 
Vilnius 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

2 
 

 

 Dokumento pakeitimai 
 
Lentelė Nr. 1. Dokumento pakeitimų valdymas 
 

Data Aprašymas Redaguotos dalys 

2018-06-05 Pateiktas pirminė dokumento versija - 

2018-06-12 Atnaujintas dokumentas 2 skyrius 

2018-07-27  2 skyrius, 3 skyrius 
 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

3 
 

 

 Informacinės visuomenės plėtros komitetui  
prie Susisiekimo ministerijos 
Gedimino pr. 7,  
LT-01103  Vilnius 
 
2018 m. gegužės 30 d. 

 
 
Projekto „Lietuvos atvirų duomenų formavimo metodologinių ir teisinio 
reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam reikalingų valstybės institucijų 
darbuotojų kompetencijų ugdymo paslaugos“ išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų 
tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių 
prioritetų nustatymo dokumentas / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas  
 
Gerbiamieji, 
 
Šią ataskaitą parengė UAB „PricewaterhouseCoopers“, (toliau – Paslaugų teikėjas arba PwC), remiantis 
2017 m. gruodžio 11 d. sudaryta pirkimo sutartimi Nr. 6F-52 (toliau – Sutartis), sudarytą su 
Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie Susisiekimo ministerijos (toliau – Perkančioji 
organizacija, IVPK). 
 
Darbo apimtis 
Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir 
duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumento / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašo 
(toliau – Ataskaita) apimtis buvo apibrėžta pirkimo „Lietuvos atvirų duomenų formavimo 
metodologinių ir teisinio reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam reikalingų valstybės 
institucijų darbuotojų kompetencijų ugdymo paslaugos“ techninėje specifikacijoje (toliau – Techninė 
specifikacija). Ataskaitoje pateikiama informacija yra susijusi su atvirų duomenų naudotojų tikslinėmis 
grupėmis, jų poreikiais, duomenų rinkinių prioritetais, preliminariu atvertinų duomenų rinkinių sąrašu 
bei kitomis sritimis, susijusiomis su Lietuvos atvirų duomenų formavimo metodologinių ir teisinio 
reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam reikalingų valstybės institucijų darbuotojų 
kompetencijų ugdymo paslaugomis (toliau – Projektas, Paslaugos) ir Techninėje specifikacijoje 
nurodytais reikalavimais. 
 
Darbo metodika  
Ataskaita parengta remiantis Techninėje specifikacijoje nurodytais dokumentais bei reikalavimais, PwC 
pateiktu techniniu pasiūlymu ir susitikimų metu gauta medžiaga. PwC nesiėmė priemonių šaltinių 
patikimumui nustatyti ir papildomai netikrino pateiktos informacijos. Todėl PwC nesuteikia tiesioginių 
ar numanomų garantijų kitiems asmenims (išskyrus IVPK pagal Sutartį) dėl Ataskaitos tikslumo ar 
išsamumo. 
Darbus pagal Sutartį atlikome iki 2018 m. birželio 1 d. Ataskaitoje neaptariami vėlesnių įvykių ar 
aplinkybių padariniai, taip pat vėliau paaiškėjusi informacija. Negalime nustatyti, kokią įtaką šie darbai 
arba tyrimai būtų turėję Ataskaitos parengimui. 
Atkreipiame Jūsų dėmesį į Ataskaitoje išdėstytas svarbias mūsų pateikiamas prielaidas. Paslaugų 
teikėjas neatsako kitiems asmenims (išskyrus IVPK pagal Sutartį) už Ataskaitos rengimą. Be to, 
Paslaugų teikėjas neprisiima sutartinės, deliktinės ir kitokios atsakomybės (neatsižvelgiant į ieškinio 
formą) taikytinos teisės leistina apimtimi ir neprisiima atsakomybės už kitų asmenų patirtus padarinius 
(išskyrus IVPK Sutarties pagrindu) ar kitus pagal šią Ataskaitą priimtus sprendimus ar atsisakymą juos 
priimti. 
 
Dokumento platinimas ir atsakomybė 
Asmuo, susipažinęs ir perskaitęs šią Ataskaitą, sutinka ir įsipareigoja laikytis šių sąlygų:  

• Ataskaitos skaitytojas supranta, kad Ataskaita pagrįsta ekspertiniu vertinimu; 

• Ataskaitos skaitytojas supranta, kad Paslaugų teikėjo darbai yra atlikti pagal mūsų kliento – 
IVPK – nurodymus ir skirti tik mūsų klientui;  

• Ataskaitos skaitytojas pripažįsta, kad Ataskaita parengta mūsų kliento – IVPK – nurodymu, 
todėl į ją gali būti įtraukta ne viskas, kas svarbu skaitytojui; 

• Ataskaitos skaitytojas sutinka, kad PwC, jos partneriai, įgaliotojai, darbuotojai ir atstovai 
neprisiima sutartinės ar deliktinės atsakomybės (įskaitant aplaidumą ir teisės aktuose 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

4 
 

 

 nustatytų įsipareigojimų pažeidimą ir kt.) ir neatsako už žalą, išlaidas ar nuostolius, patirtus 
skaitytojui vadovaujantis šiuo dokumentu ar su juo susipažinus. 

 
Bendroji informacija  
Jeigu kiltų klausimų dėl šios Ataskaitos turinio, prašome kreiptis į Justą Urboną telefonu 
+37065511056 arba el. paštu justas.urbonas@pwc.com. 
 
Pagarbiai 
 
 
Audrius Leipus 
UAB „PricewaterhouseCoopers“ 
Konsultacijų skyriaus vyr. projektų vadovas 
 

 
 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

5 
 

 

 Turinys 
 

Sąvokos ir sutrumpinimai ........................................................................................... 6 

1 Dokumento apimtis ir paskirtis ................................................................................ 7 

2 Pirmas etapas – Atvirų duomenų rinkinių inventorizacija ir jų atvėrimo prioritetų 

nustatymas ...................................................................................................................... 8 

2.1 Pirmas žingsnis - suinventorizuoti atvirų duomenų rinkinius ................................................. 11 

2.2 Antras žingsnis - įvertinti suinventorizuotų atvirų duomenų rinkinių atvėrimo 

prioritetiškumą ........................................................................................................................................ 15 

2.2.1 Atvirų duomenų prioritetiškumo nustatymo taisyklės..................................................... 17 

2.3 Trečias žingsnis - parengti ir patvirtinti duomenų atvėrimo planą ........................................ 23 

2.4 Prioritetinių duomenų rinkinių struktūros įvertinimas ........ Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

3 Atvirų duomenų poreikių įvertinimas .................................................................... 25 

3.1 Atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimas ....................................................... 25 

3.2 Atvirų duomenų naudotojų poreikių įvertinimas .................................................................... 26 

3.3 Atvirų duomenų naudotojų poreikių patenkinimas .............. Klaida! Žymelė neapibrėžta. 

4 Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas ................................................ 28 

5 Rekomendacijos dėl metodinės dokumentacijos perkėlimo į teisės aktus ............. 29 

Priedas Nr. 1. Atvirų duomenų rinkinių prioritetų įvertinimo klausimynas........................................... 30 

Priedas Nr. 2. Valstybės informacinių išteklių vertinimas tvarkomų duomenų ir jų pakartotinio 

naudojimo galimybių požiūriu ................................................................................................................... 34 

Priedas Nr. 3. Atvirų duomenų naudotojų poreikiai ir jų patenkinimo galimybės .................................79 

Priedas Nr. 4. Preliminarus atvirų duomenų rinkinių sąrašas ................................................................ 90 

 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

6 
 

 

 Sąvokos ir sutrumpinimai 
 

Sąvoka Paaiškinimas 

ADP Atvirų duomenų portalas 

Ataskaita Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų 
potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo 
dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

BPB Bendras prioriteto balas 

DCAT standartas  

IT Informacinės technologijos 

IVPK, Perkančioji 
organizacija 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos 

NVO Nevyriausybinės organizacijos 

Projektas, 

Paslaugos 

Lietuvos atvirų duomenų formavimo metodologinių ir teisinio 
reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam reikalingų valstybės 
institucijų darbuotojų kompetencijų ugdymo paslaugos 

PwC, Paslaugų 
teikėjas 

UAB „PricewaterhouseCoopers“ 

Sutartis Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos ir 
UAB „PricewaterhouseCoopers“ 2017 m. gruodžio 11 d. sudaryta pirkimo 
sutartis Nr. 6F-52 

Techninė 
specifikacija 

Lietuvos atvirų duomenų formavimo metodologinių ir teisinio 
reglamentavimo priemonių įgyvendinimui bei tam reikalingų valstybės 
institucijų darbuotojų kompetencijų ugdymo paslaugų techninė specifikacija 

 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

7 
 

 

 1 Dokumento apimtis ir paskirtis 
 
Šioje dokumente pateikiama: 

• Atvirų duomenų rinkinių inventorinimo procesas ir prioritetų nustatymo kriterijai; 

• Atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimas, atvirų duomenų naudotojų poreikių 
vertinimas; 

• Preliminarus atveriamų duomenų rinkinių sąrašas; 

• Rekomendacijos dėl metodinės dokumentacijos ir procedūrų aprašymo perkėlimo į teisės 
aktus. 

 
Šio dokumento rezultatai yra tiesiogiai susiję su Atvirų duomenų iniciatyvos įgyvendinimo modelio 
ataskaitos (R5) skyriais: 

• 3.2.1. Atvirų duomenų suinventorinimas; 

• 3.2.2. Atvirų duomenų rinkinių prioritetiškumo įvertinimas; 

• 3.1. Atvirų duomenų organizacinė struktūra. 
 
Dokumente nėra pateikiama informacija apie duomenų rinkinius, kuriuos atvers Projekto partneriai 
Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos valstybinė 
darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Švietimo informacinių technologijų 
centras, Valstybės įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras, Nacionalinė mokėjimo 
agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. 
 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

8 
 

 

 2 Pirmas etapas – suinventorinti atvirų duomenų 
rinkinius ir įvertinti jų atvėrimo prioritetus 

1. Nustatyti organizacijos atvirų duomenų iniciatyvos įgyvendinimo 
struktūrą

Atvirų duomenų iniciatyvos įgyvendinimas institucijos lygmenyje

Pasirengimas duomenų atvėrimui

1. Suformuoti 
atvirų duomenų 

iniciatyvos 
įgyvendinimo 

komandą

2. Paskirti 
reikalingus 

resursus atvirų 
duomenų 

iniciatyvos 
įgyvendinimui

4. Vykdyti 
duomenų 

atvėrimo kontrolę 
ir stebėseną

17. Atnaujinti 
duomenų 

atvėrimo planą

16. Vykdyti atvirų 
duomenų poveikio 

vertinimą ir 
stebėseną

15. Vykdyti atvirų 
duomenų poreikio 

vertinimą ir 
stebėseną

5 etapas - Vykdyti atvirų duomenų rinkinių poreikio ir poveikio 
vertinimą, bei duomenų atvėrimo planų atnaujinimą

3 etapas - Parengti atvirų duomenų rinkinių duomenis

7. Atlikti 
prioritetinių atvirų 
duomenų rinkinių 

struktūros 
įvertinimą

8. Pašalinti 
dalinius 

apribojimus

9. Taikyti atvirų 
duomenų brandos 

didinimo 
priemones

10. Parengti atvirų 
duomenų 

atnaujinimo 
mechanizmus

2 etapas - Parengti atvirų duomenų rinkinių 
metaduomenis

6. Parengti atvirų 
duomenų rinkinių 

metaduomenų 
atnaujinimo 

mechanizmus

5. Nustatyti atvirų 
duomenų 
licencijas

4. Parengti 
prioritetinių  

rinkinių 
metaduomenis

1 etapas - Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius ir įvertinti jų atvėrimo 
prioritetus

1. Suinventorinti 
atvirų duomenų 

rinkinius

2. Įvertinti 
suinventorintų 

atvirų duomenų 
rinkinių atvėrimo 
prioritetiškumą

3. Parengti ir 
patvirtinti 
duomenų 

atvėrimo planą

4 etapas - Publikuoti, stebėti ir atnaujinti atvirų duomenų rinkinius

14. Vykdyti atvirų 
duomenų rinkinių 

atnaujinimo 
mechanizmų 

stebėseną

13. Vykdyti atvirų 
duomenų rinkinių 
metaduomenų ir 

duomenų 
naudojimo 
stebėseną

12. Publikuoti 
atvirų duomenų 

rinkinių duomenis

11. Publikuoti 
atvirų duomenų 

rinkinių 
metaduomenis

3. Įgyvendinti atvirų 
duomenų iniciatyvą 

institucijos 
lygmenyje

 
Paveikslas Nr. 1. Atvirų duomenų valdymo procedūra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

9 
 

 

 Šioje Ataskaitoje yra detalizuojamas Atvirų duomenų iniciatyvos įgyvendinimo modelio ataskaitoje (R5) 
nustatytas pirmas etapas 1. Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius ir įvertinti jų atvėrimo 
prioritetus. Pirmąjį etapą, kuriame atliekama atvirų duomenų rinkinių inventorizacija ir prioritetų 
nustatymas, sudaro šie žingsniai: 

1. Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius; 
2. Įvertinti suinventorintų atvirų duomenų rinkinių atvėrimo prioritetiškumą; 
3. Parengti ir patvirtinti duomenų atvėrimo planą; 
4. Atlikti prioritetinių duomenų rinkinių struktūros įvertinimą. 

Šio etapo įgyvendinimui užtikrinti organizacijos turi paskirti šias atsakomybes savo darbuotojams: 

• Atvirų duomenų koordinatorius – remdamasis šio dokumento 2.1. skyriuje aprašytu procesu 
įvertina atvirų duomenų rinkinius, jų atvėrimo apimtį, resursus būtinus atvirų duomenų 
rinkiniams atverti ir parengia duomenų atvėrimo plano projektą.  

• Informacinių sistemų administratorius (gali būti paskirti keli asmenys) – remiantis atvirų 
duomenų institucijos koordinatoriaus nustatyta logine atvirų duomenų rinkinių struktūra 
parengia pirminį duomenų rinkinių struktūros aprašymą. 

• Institucijos vadovas – tvirtina duomenų atvėrimo planą. 

Pagrindinis pirmojo etapo rezultatas – parengtas ir įstaigos vadovo įsakymu 
patvirtintas duomenų atvėrimo planas.  

Toliau pateikiamas inventorinimo ir prioritetų nustatymo procedūros aprašymas apibrėžia duomenis 
atveriančių organizacijų veiklas vykdant atvirų duomenų rinkinių suinventorinimą ir įvertinant jų 
atvėrimo prioritetus. 

Lentelė Nr. 2. Atvirų duomenų inventorinimo ir prioritetų nustatymo procedūros aprašymas 

Eil. 
Nr. 

Procedūros 
žingsnis 

Procedūros žingsnio aprašymas Procedūros 
žingsnio 
rezultatas 

1.  Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius 

1.1.  Suinventorinti 
atvertus atvirų 
duomenų rinkinius 

Šio žingsnio metu suinventorinami visi atvirų 
duomenų rinkiniai, kuriuos organizacija jau yra 
publikavusi, tačiau kurie nėra perduodami į ADP.  

Atvertų atvirų 
duomenų 
rinkinių sąrašas 

1.2.  Suinventorinti 
neatvertus atvirų 
duomenų rinkinius, 
kurie sudaromi iš 
organizacijos 
valdomų 
informacinėse 
sistemose ir 
registruose 
kaupiamų duomenų 

Šio žingsnio metu turi būti sudaryti atvirų 
duomenų rinkiniai, kurie apims atveriamus 
organizacijos valdomus I ir II kategorijos 
informacinėse sistemose kaupiamus duomenis. 
Suinventorinus atvirų duomenų rinkinius 
minėtose sistemose turi būti sudaryti atvirų 
duomenų rinkiniai, kurie apima atveriamus 
duomenis, kaupiamus kitose organizacijos 
valdomose IS (žinybiniuose registruose ir kitose 
IS). 

• Kiekvienam atvirų duomenų rinkiniui 
turi būti užpildomi pagrindiniai 
metaduomenys pagal šio dokumento 
2.1.3 skyriuje esančią lentelę Nr. 3; 

• Kiekvienam atvirų duomenų rinkiniui 
turi būti aprašyta loginė objektų apimtis. 

 
Procedūra plačiau aprašyta skyriuje 2.1 
Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius 

Duomenų 
rinkinių sąrašas 

2.  Įvertinti 
suinventorizuotų 
atvirų duomenų 

Šio žingsnio metu apskaičiuojamas bendras 
atvirų duomenų rinkiniui suteikiamo atvėrimo 
prioriteto balas. Turi būti įvertinta: 

Nustatyta 
duomenų 
rinkinių atvėrimo 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

10 
 

 

 Eil. 
Nr. 

Procedūros 
žingsnis 

Procedūros žingsnio aprašymas Procedūros 
žingsnio 
rezultatas 

rinkinių atvėrimo 
prioritetiškumą 

• kiekvieno atvirų duomenų rinkinio 

atvėrimo poreikis; 

• kiekvieno atvirų duomenų rinkinio vertė 
(papildomi kriterijai); 

• kiekvieno atvirų duomenų rinkinio 
atvėrimo lengvumas. 
 

Procedūra plačiau aprašyta skyriuje 2.2 Įvertinti 
suinventorizuotų atvirų duomenų rinkinių 
atvėrimo prioritetiškumą 

prioritetiškumo 
eilė 

3.  Parengti ir 
patvirtinti metinį 
duomenų 
atvėrimo planą 

Šio žingsnio metu yra sudaromas metinis 
duomenų atvėrimo planas, kuriame įvertinamos 
organizacijos galimybės atverti duomenų 
rinkinius per vienerius metus. Duomenų 
atvėrimo galimybės turi būti įvertinamos šiais 
aspektais: 

• organizacijos skiriami žmogiškieji 
resursai duomenų atvėrimui (darbo 
valandos); 

• organizacijos turimi finansiniai resursai 
duomenų atvėrimui; 

• valstybės skiriami finansiniai resursai 
duomenų atvėrimui. 

Organizacijos vadovas turi patvirtinti parengtą 
duomenų atvėrimo planą. 
 
Procedūra plačiau aprašyta skyriuje 2.3 Parengti 
ir patvirtinti duomenų atvėrimo planą 

Patvirtintas 
metinis duomenų 
atvėrimo planas 

4.  Atlikti 
prioritetinių 
duomenų 
rinkinių 
struktūros 
įvertinimą 

Šio žingsnio metu turi būti įvertinama į duomenų 
atvėrimo planą įtrauktų atvirų duomenų rinkinių 
struktūra. Turi būti aprašyta kiekvieno duomenų 
rinkinio lentelių struktūra nustatant ne mažiau 
nei šiuos parametrus: 

• Schema; 

• Lentelė; 

• Lentelės laukas; 
o Lauko pavadinimas; 
o Lauko techninis pavadinimas; 
o Lauko tipas. 

Kiekvienas lentelės laukas turi būti susietas su 
duomenų rinkiniu, kuriame šie duomenys bus 
publikuojami. 
 
Procedūra plačiau aprašyta skyriuje 2.4 Įvertinti 
į duomenų atvėrimo planą įtrauktų atvirų 
duomenų rinkinių struktūrą 

Parengta pirminė 
į metinį duomenų 
atvėrimo planą 
įtrauktų atvirų 
duomenų 
rinkinių 
struktūra 

Vykdant atvirų duomenų rinkinių inventorinimą svarbu atsižvelgti į tai, kad organizacijos turės skirti 
resursus atvirų duomenų rinkinių metaduomenų parengimui ir atvirų duomenų rinkinių struktūros 
aprašymui. Dėl minėtos priežasties atvirų duomenų rinkinių struktūra turėtų būti identifikuojama ir 
aprašoma tik tiems duomenų rinkiniams, kurie yra įtraukti į metinį duomenų atvėrimo planą. 
Pirmajame etape yra pradedamas trečiojo etapo  žingsnis 7. Atlikti prioritetinių duomenų 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

11 
 

 

 rinkinių struktūros įvertinimą, kuris užtikrins tęstinį atvirų duomenų rinkinių parengimo 
procesą. 

 

SVARBU! Įvertinant į metinį duomenų atvėrimo planą įtrauktų atvirų duomenų rinkinių struktūrą 
turi būti identifikuoti visi duomenų bazių lentelių laukai, kurie yra saugomi duomenų bazių lentelėse, 
turinčiose bent vieną lauką įtraukiamą į duomenų rinkinį, t. y. turi būti identifikuojami ir tie lentelės 
laukai, kurie bus pašalinti ar transformuojami. 

 
Toliau yra detalizuojami atvirų duomenų rinkinių suinventorinimo ir jų prioritetų įvertinimo etapo 
žingsniai ir priemonės, rekomenduojamos kiekvieno žingsnio įgyvendinimui.  
 

2.1 Suinventorinti atvirų duomenų rinkinius 
Visos Lietuvos valstybinės įstaigos, kurios valdo informacines sistemas ir/ar registrus, dalyvauja atvirų 
duomenų iniciatyvoje, remiantis Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymu Nr. VIII–1524, kuris įsigaliojo 2017 m. balandžio 1 d.  
 

Atvirų duomenų rinkinys – tai duomenys, kuriems suformuotas metaduomenų aprašymas 
atitinkantis DCAT reikalavimus, atvertų duomenų struktūra yra aiškiai apibrėžta, o patys duomenys 
yra parengti naudojimui ir atitinka atvirų duomenų brandos lygio reikalavimus pagal penkių 
žvaigždučių schemą bei tenkina pateikimo vartotojui kriterijus: neribojamas prieinamumas ir 
panaudojamumas, naudojami technologiškai atviri standartai. 

 
DCAT standartą atitinkantis metaduomenų aprašymas – DCAT standartas apima 
privalomų, rekomenduojamų ir neprivalomų klasių ir savybių rinkinį, kuriuo turi būti aprašytas 
kiekvienas atvirų duomenų rinkinys. Kad atvirų duomenų rinkinio metaduomenys atitiktų DCAT 
standartą, kiekvienam duomenų rinkiniui turi būti aprašyta: 

• duomenų rinkinio pavadinimas; 

• duomenų rinkinio aprašymas; 

• organizacijos atvėrusios duomenų rinkinį informacija; 

• atvirų duomenų rinkinio kategorija ir raktiniai žodžiai; 

• teisių naudotis atvirų duomenų rinkiniu aprašymas (pagal ES leidimų biuro žodyną duomenų 
rinkinys gali būti: viešas, riboto naudojimo ir ne viešas); 

• duomenų rinkinio paskelbimo ir atnaujinimo datos; 

• duomenų rinkinio atnaujinimo dažnumas. 
 
Apibrėžta duomenų struktūra – kiekvienas duomenų rinkinys atvirų duomenų naudotojams 
pateikia specifinę informaciją, todėl svarbu, kad visi į duomenų rinkinį įtraukti objektai būtų tinkamai 
ir aiškiai aprašyti. 
  
Neribojamas prieinamumas – prieiga prie atvirų duomenų rinkinių turi būti suteikiama visiems 
suinteresuotiems atvirų duomenų naudotojams. 
 
Neribojamas panaudojamumas – atvirų duomenų rinkinys gali būti naudojamas neribotai, pvz., 
papildomai apdorojamas, jungiamas su kitais duomenimis, teikiamas tretiesiems asmenims. Tačiau 
turi būti atsižvelgta į rinkiniui taikomą licenciją, kuri gali nustatyti specifines atvirų duomenų 
rinkinio panaudojimo sąlygas. 
 
Technologiškai atviri standartai – atvirų duomenų rinkinys turi būti pateiktas visuotinai 
pripažintais ir atvirais standartais, pvz., XML, JSON, RDF. 
 
Trečio ir aukštesnio brandos lygio1 duomenų rinkiniai yra tinkami mašininiam nuskaitymui, 
apdorojimui ir pakartotiniam panaudojimui, todėl sudaro palankias sąlygas naujų paslaugų ir produktų 
kūrimui. 

 
1  Šaltinis: https://5stardata.info 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

12 
 

 

  
Atvirų duomenų rinkinių pavyzdžiai:  

• 2018 metais Valstybinės mokesčių inspekcijos gauti skundai,  

• 2017 metais Vilniaus mieste įvykdyti nusikaltimai,  

• 2015-2018 metais Lietuvos universitetuose studijuojantiems asmenims suteiktos paskolos. 
 

2.1.1 Suinventorinti atvertus atvirų duomenų rinkinius 
Dalis įstaigų jau yra atvėrusios duomenų rinkinius savo technologinėje infrastuktūroje. Tokių duomenų 
rinkinių atvėrimo kaštai yra minimalūs ir apsiriboja atvirų duomenų rinkinių metaduomenų aprašymu 
pagal DCAT standartą bei perdavimu į Atvirų duomenų portalą. Dėl šios priežasties jau atvertiems 
duomenų rinkiniams turi būti nustatomas maksimalus atvėrimo prioritetas.  

2.1.2 Suinventorinti neatvertus atvirų duomenų rinkinius 
Šio žingsnio metu turi būti sudaryti atvirų duomenų rinkiniai, kurie apims atveriamus organizacijos 
valdomose sistemose ir registruose kaupiamus duomenis.  

Iš pradžių turi būti nustatyti duomenų rinkiniai, kurie yra kaupiami I ir II kategorijos valstybės 
informacinėse sistemose ir registruose. Tuomet turi būti identifikuoti kiti atveriami duomenų rinkiniai, 
kurie yra kaupiami kitose organizacijos valdomose IS (žinybiniuose registruose ir kitose IS). 

Kiekvienam atvirų duomenų rinkiniui turi būti aprašyti pagrindiniai metaduomenys, kurie yra nurodyti 
toliau esančioje lentelėje Nr. 3 (ši lentelė taip pat pateikiama Excel priede). Taip pat kiekvienam atvirų 
duomenų rinkiniui turi būti aprašyta loginė objektų apimtis. 

Loginės objektų apimties aprašymas turi aiškiai apibrėžti atvirų duomenų rinkinio struktūrą, tačiau 
neturi būti orientuotas į tikslią informacinių sistemų duomenų bazių struktūrą. Kiekvienas loginės 
apimties aprašyme įtrauktas objektas turi būti detalizuotas iki tokio lygio, kad būtų vienareikšmiškai 
suprantamas tiek organizacijos darbuotojams, tiek atvirų duomenų naudotojams. Loginės apimties 
aprašymas turi būti pildomas „Duomenų rinkinio aprašymas“ lauke (DCAT klasė „Dataset“, laukas 
„description“).  

2.1.3 Priemonių, skirtų duomenų atvėrimui, panaudojimas 
Inventorinimo metu sudaromas atvirų duomenų rinkinių sąrašas turi apimti visus organizacijos 
atveriamus duomenų rinkinius ir būti periodiškai atnaujinamas papildant naujai atveriamais duomenų 
rinkiniais pagrindinį dėmesį skiriant atvirų duomenų naudotojų išreikštam poreikiui 
(plačiau skyriuje 3.2 Atvirų duomenų naudotojų poreikių įvertinimas). Atvirų duomenų rinkinių 
inventorinimas turėtų būti vykdomas naudojant Excel arba analogiškas priemones  bei 
užpildant toliau pridėtą formą (lentelė Nr.3), o sukūrus atvirų duomenų portalą (toliau 
– ADP) vykdomas naudojant portalo priemones. Atvirų duomenų portale numatyti 
funkcionalumai leis inventorinti duomenų rinkinius ir sudaryti atveriamų duomenų rinkinių sąrašus. 
Lentelėje Nr. 3 nustatyti pagrindiniai metaduomenys, kurie būtini vykdant inventorinimo etapą. 

Kol nėra sukurtų konkrečių priemonių, skirtų duomenų inventorinimui, rekomenduojama naudoti šio 
dokumento priede Nr. 5 pateiktą Excel failą (Atvirų duomenų prioritetų skaičiuoklė). Darbalapyje  
1. Duomenų rinkiniai kiekvienoje eilutėje turi būti aprašomi kiekvieno atveriamo 
duomenų rinkinio pagrindiniai metaduomenys. Įvesti duomenų rinkinių pavadinimai vėliau 
bus perkeliami į kitus darbalaukius, kuriuose bus nustatomi atvirų duomenų rinkinių prioritetai ir 
apibrėžiama tiksli atvirų duomenų rinkinio duomenų struktūra. 

Įdiegus ADP visos įstaigos turėtų naudoti vieningas priemones duomenų inventorinimui arba perduoti 
minėtą informaciją tinklinių paslaugų pagalba. Tokiu būdu būtų surenkama aktuali informacija apie 
Lietuvos mastu turimus atvirų duomenų rinkinius ir būtų galima objektyviai vykdyti poreikio ir 
poveikio vertinimą tiek organizacijos, tiek šalies mastu.  

Toliau pateikiama lentelė Nr. 3, kurioje nurodoma duomenų rinkinių inventorinimo forma.  

 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

13 
 

 

 

Lentelė Nr. 3. Atvirų duomenų rinkinių inventorizacija forma 
 

Eil. 
Nr. 

D
u

o
m

e
n

ų
 r

in
k

in
io

 
p

a
v

a
d

in
im

a
s

 

D
u

o
m

e
n

ų
 r

in
k

in
io

 
a

p
r

a
š

y
m

a
s

 

K
o

n
ta

k
ti

n
is

 a
s

m
u

o
 

B
ū

s
e

n
a

 

N
u

o
r

o
d

a
 

D
u

o
m

e
n

ų
 r

in
k

in
io

 
k

a
te

g
o

r
ij

a
 

D
u

o
m

e
n

ų
 r

in
k

in
y

s
 

p
r

ik
la

u
s

o
 k

a
ta

lo
g

u
i 

P
e

r
io

d
o

 p
r

a
d

ž
ia

 

P
e

r
io

d
o

 p
a

b
a

ig
a

 

A
tn

a
u

ji
n

im
o

 
d

a
ž

n
u

m
a

s
 

F
o

r
m

a
ta

s
 

P
r

e
li

m
in

a
r

u
s

 
d

u
o

m
e

n
ų

 b
a

z
ė

s
 

la
u

k
ų

 s
k

a
ič

iu
s

 

R
e

ik
a

li
n

g
i 

ž
m

o
g

iš
k

ie
ji

 
iš

te
k

li
a

i 
(d

a
r

b
o

 
v

a
la

n
d

o
s

) 

R
e

ik
a

li
n

g
i 

fi
n

a
n

s
in

ia
i 

 
iš

te
k

li
a

i 

A
r

 d
u

o
m

e
n

ų
 

r
in

k
in

y
s

 j
a

u
 y

r
a

 
a

tv
e

r
ta

s
?

 

                

                

                

                

                

                

 
  

 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

14 
 

 

 Sudarant atvirų duomenų rinkinių sąrašą kiekvienam duomenų rinkiniui turi būti parengiami  
metaduomenys. Inventorinimo etape svarbu užpildyti duomenų rinkinių metaduomenis ne tik 
techninei informacijai, bet ir veiklos organizavimui, t. y. atveriamų duomenų rinkinių sąrašo sudarymui 
ir žmogiškųjų bei finansinių resursų planavimui. Dėl šios priežasties metaduomenys apie duomenų 
rinkinius turi turėti skirtingose DCAT klasėse aprašomus laukus, kurie leidžia identifikuoti pagrindinę 
informaciją apie organizacijoje tvarkomus atvirų duomenų rinkinius. Organizacijoms atveriančioms 
duomenis inventorinimo etape rekomenduojama pildyti tik dalį metaduomenų, visi metaduomenys 
turės būti užpildyti tik tiems duomenų rinkiniams, kurie bus įtraukti į metinį duomenų atvėrimo planą 
– taip bus sumažinamas duomenų inventorinimo etapui skiriamas darbuotojų darbo laikas. Toliau 
lentelėje aprašomi metaduomenys pagal DCAT standartą, kuriuos reikia parengti inventorizuojant 
duomenų rinkinius. 
 
Lentelė Nr. 4. Atvirų duomenų rinkinių inventorinimo metu naudotini metaduomenys pagal DCAT 
standartą 

Duomenų rinkinio 
inventorinimo laukas 

Aprašymas DCAT klasės 
pavadinimas 

DCAT lauko 
pavadinimas 

Duomenų rinkinio 
pavadinimas 

Duomenų rinkinio pavadinimas Dataset  title 

Duomenų rinkinio 
aprašymas 

Duomenų rinkinio aprašymas 
Šiame lauke turi būti išvardinami į 
duomenų rinkinį įtraukti objektai. 

Dataset description 

Kontaktinis asmuo Kontaktinė informacija, asmens 
kuriam galima siųsti komentarus 
dėl duomenų rinkinio 

Dataset contact point 

 

Būsena Platinimo termino arba katalogo 
įrašo keitimo nurodymas (pvz., 
rengiamas, parengtas, aktyvus, kt.) 

Distribution status 

Nuoroda URL nuoroda, kuri suteikia prieigą 
prie duomenų rinkinio platinimo. 
Gali būti nurodoma tokia 
informacija, kaip gauti duomenį 
rinkinį. 

Distribution access URL  

Duomenų rinkinio 
kategorija 

Duomenų rinkinio kategorija. Dataset theme/category 

Duomenų rinkinys 
priklauso katalogui 

(neprivaloma) 

Katalogo apimančio vienos grupės 
atvirų duomenų rinkinius 
pavadinimas (viename kataloge gali 
būti skirtingų kategorijų atvirų 
duomenų rinkiniai) 

Catalogue title 

Periodo pradžia 

 

Data, kuri nurodo duomenų 
rinkinyje saugomų duomenų 
pradžią 

Period of time start date/time 

Periodo pabaiga Data, kuri nurodo duomenų 
rinkinyje saugomų duomenų 
pabaigą 

Period of time end date/time 

Atnaujinimo 
dažnumas 

Dažnis, kuriuo duomenų rinkinys 
yra atnaujinimas 

Dataset frequency 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

15 
 

 

 Duomenų rinkinio 
inventorinimo laukas 

Aprašymas DCAT klasės 
pavadinimas 

DCAT lauko 
pavadinimas 

Formatas Platinimo duomenų rinkinio 
formatas 

Distribution format 

Preliminarus 
duomenų bazės 
laukų skaičius 

Šiame lauke inventorinimą 
atliekantis organizacijos 
darbuotojas turėtų preliminariai 
įvertinti duomenų bazės laukų 
skaičių, kuris turėtų būti įtrauktas į 
atvirų duomenų rinkinį. 

DCAT standarte nenaudojamas 
laukas, kuris yra būtinas 
duomenų atvėrimo lengvumo 
kriterijaus įvertinimui 

Reikalingi 
žmogiškieji ištekliai 
(darbo valandos) 

Šiame lauke inventorinimą 
atliekantis organizacijos 
darbuotojas turėtų preliminariai 
įvertinti atvirų duomenų rinkinio 
parengimui reikalingas 
organizacijos darbuotojų darbo 
valandas. Turėtų būti vertinamos ir 
tos darbo laiko valandos, kurios bus 
skirtos pirkimo dokumentacijos 
parengimui pvz., dėl duomenų 
perdavimo algoritmų ir kitų 
techninių priemonių sukūrimo. 

DCAT standarte nenaudojamas 
laukas, kuris yra būtinas metinio 
duomenų atvėrimo plano 
sudarymui 

Reikalingi 
finansiniai  ištekliai 

Šiame lauke inventorinimą 
atliekantis organizacijos 
darbuotojas turėtų preliminariai 
įvertinti atvirų duomenų rinkinio 
parengimui reikalingas finansines 
išlaidas, kurios skirtos duomenų 
perdavimo algoritmų ir kitų 
techninių priemonių sukūrimui. 

DCAT standarte nenaudojamas 
laukas, kuris yra būtinas metinio 
duomenų atvėrimo plano 
sudarymui 

2.2 Įvertinti suinventorizuotų atvirų duomenų 
rinkinių atvėrimo prioritetiškumą 

 
Institucijos, sudariusios turimų rinkinių sąrašą, įvertinusios šiuo metu jau atvertus duomenis, turi 
nustatyti kiekvieno identifikuoto atvirų duomenų rinkinio prioritetą, priklausomai nuo rinkinių 
atvėrimo poreikio ir galimybės šiuos rinkinius atverti, t. y. įvertinti kiekvieno duomenų rinkinio 
paskelbimo sudėtingumą ir atvirų duomenų naudotojų išreikštą atvirų duomenų poreikį. 

Atvirų duomenų prioritetų nustatymui organizacijos turėtų naudoti standartinę prioritetų nustatymo 
metodiką (2.2.1 Priemonių, skirtų duomenų atvėrimui, panaudojimas), kuri orientuota į tris 
pagrindinius duomenų atvėrimo kriterijus: 

1. Atveriamų duomenų poreikis; 
2. Duomenų vertė; 
3. Duomenų atvėrimo lengvumas. 

Atveriamų duomenų poreikis. Šis kriterijus vertina įvairių atvirų duomenų naudotojų grupių 
išreikštą poreikį dėl atvirų duomenų panaudojimo. Poreikio vertinimo nustatymas plačiau aprašytas 
skyriuje 3.2 Atvirų duomenų naudotojų poreikių įvertinimas. 
 
Duomenų vertė. Šis kriterijus leidžia įvertinti, ar rinkinyje esantys duomenys yra aukštos vertės. 
Aukštos vertės duomenys priskirtini prioritetiniam rekomenduojamų atvertinų duomenų sąrašui, taip 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

16 
 

 

 pat prisideda prie viešojo sektoriaus skaidrumo didinimo, prie strateginių valstybės tikslų 
įgyvendinimo. 
 
Duomenų atvėrimo sudėtingumas. Šis kriterijus leidžia identifikuoti ar duomenų rinkinyje 
esantys duomenys yra lengvai atveriami. Kriterijus vertina kriterijaus asmens duomenų pašalinimo, 
duomenų transformavimo, duomenų apimties poreikius ir duomenų atvėrimo formatų atvirumą. 
 
Jei institucija jau yra atvėrusi pirminius duomenis mašininiu būdu nuskaitomu formatu ir 
duomenys jau yra prieinami naudotojams, tuomet tokie duomenys yra laikomi prioritetiniais. Tokie 
duomenų rinkiniai reikalaus mažiau laiko paruošimui, jie turės būti aprašyti papildomais 
metaduomenis pagal DCAT standartą ir naudojantis sukurta Atvirų duomenų portalo tinkline sąsaja 
(API) perduodami į atvirų duomenų portalą. Taip pat daroma prielaida, kad duomenys yra atverti, nes 
buvo išreikštas naudotojų poreikis. 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

17 
 

 

 

2.2.1 Priemonių, skirtų duomenų atvėrimui, panaudojimas 
Duomenų atvėrimo prioritetas turi būti nustatytas visiems inventorizuotiems duomenų rinkiniams užpildant standartinę įvertinimo formą. Forma turėtų 
būti pildoma Excel arba analogiškomis priemonėmis.  
Duomenų rinkinio vertinimas turi būti atliekamas į nustatytus prioritetų vertinimo klausimus atsakant „Taip“ arba „Ne“ (kai kuriais 
atvejais pasirenkant papildomą vertinimo reikšmę), formoje balas bus suteiktas priklausomai nuo pasirinkto atsakymo. Maksimalus 
atvirų duomenų rinkinio įvertinimas gali siekti 100 balų. Didesnis balas reiškia didesnį duomenų rinkinio atvėrimo prioritetą. Atvirų duomenų rinkinių 
prioritetai turėtų būti nustatomi pildant toliau esančią formą. Ši forma taip pat pateikiama Excel faile Atvirų duomenų prioritetų skaičiuoklė, darbalapyje 
2. Duomenų prioritetai. 
 
Lentelė Nr. 5. Atvirų duomenų rinkinių prioretizavimo forma 

E
iI

. 
N

r
. 

Duomenų 
rinkinio 
pavadinimas 

Kriterijus 
1 lygis 

Duomenų 

rinkinys yra 

atvertas 

mašininiu būdu 

nuskaitomu 

formatu (CVS, 

XML, HDF5, 

JSON ar RDF) 

(100 balų) 

1. Duomenų atvėrimo 
poreikis. Per ADP 
pateiktos duomenų 
atvėrimo užklausos bent 
vienam iš šių 
panaudojimo tikslų (50 
balų) 

2. Duomenų vertė (20 balų) 3. Duomenų atvėrimo sudėtingumas 
(30 balų) 

Kriterijus 2 
lygis 

M
o

k
sl

in
ia

m
s 

ty
ri

m
a

m
s,

 s
tu

d
ij

o
m

s 

N
a

u
jų

 p
a

sl
a

u
g

ų
, 

p
ro

d
u

k
tų

 s
u

k
ū

ri
m

u
i 

P
il

ie
ti

n
ės

 v
is

u
o

m
en

ės
, 

d
em

o
k

ra
ti

n
ių

 p
ro

ce
sų

 
sk

a
ti

n
im

u
i 

V
is

u
o

m
en

ės
 i

n
fo

rm
a

vi
m

u
i 

S
o

ci
a

li
n

ių
 a

r 
a

p
li

n
k

o
sa

u
g

in
ių

 p
ro

b
le

m
ų

 
sp

re
n

d
im

u
i 

D
u

o
m

en
y

s 
p

ri
sk

ir
ti

n
i 

p
ri

o
ri

te
ti

n
ia

m
 

re
k

o
m

en
d

u
o

ja
m

ų
 a

tv
er

ti
n

ų
 d

u
o

m
en

ų
 s

ą
ra

šu
i 

D
u

o
m

en
ų

 p
o

re
ik

is
 p

a
g

a
l 

d
u

o
m

en
ų

 t
v

a
rk

y
to

jo
 

v
er

ti
n

im
ą

  -
 A

r 
d

u
o

m
en

y
s 

g
a

li
 b

ū
ti

 
p

a
n

a
u

d
o

ja
m

i 
sk

ir
ti

n
g

ie
m

s 
ti

k
sl

a
m

s 
(m

o
k

sl
in

ia
m

s 
ty

ri
m

a
s,

 s
tu

d
ij

o
m

s,
 n

a
u

jų
 

p
ro

d
u

k
tų

 k
ū

ri
m

u
i,

 p
il

ie
ti

n
ės

 v
is

u
o

m
en

ės
 

sk
a

ti
n

im
u

i,
 v

is
u

o
m

en
ės

 i
n

fo
rm

a
vi

m
u

i,
 

so
ci

a
li

n
ių

 i
r 

a
p

li
n

k
o

sa
u

g
o

s 
p

ro
b

le
m

ų
 

sp
re

n
d

im
u

i)
. 

A
r 

a
tv

er
ia

m
i 

in
st

it
u

ci
jo

s 
v

ei
k

lo
s 

a
rb

a
 

fi
n

a
n

si
n

ia
i 

d
u

o
m

en
y

s?
 

 A
r 

a
tv

er
ia

n
t 

d
u

o
m

en
is

 į
g

y
v

en
d

in
a

m
a

s 
įs

ta
ty

m
a

s?
 

A
r 

d
u

o
m

en
ų

 r
in

k
in

y
je

 y
ra

 a
sm

en
s 

d
u

o
m

en
ų

? 

A
r 

d
u

o
m

en
ų

 r
in

k
in

y
je

 e
sa

n
ty

s 
d

u
o

m
en

y
s 

tu
rė

s 
b

ū
ti

 t
ra

n
sf

o
rm

u
o

ja
m

i 
a

rb
a

 p
a

p
il

d
o

m
i 

su
si

ju
si

a
is

 d
u

o
m

en
im

is
? 

A
r 

d
u

o
m

en
ų

 r
in

k
in

y
s 

a
p

im
a

 d
a

u
g

ia
u

 n
ei

 2
0

 
d

u
o

m
en

ų
 b

a
zė

s 
la

u
k

ų
? 

A
r 

d
u

o
m

en
y

s 
b

u
s 

p
u

b
li

k
u

o
ti

 a
u

to
m

a
ti

zu
o

ta
i 

n
u

sk
a

it
o

m
u

 f
o

rm
a

tu
? 

(A
u

to
m

a
ti

zu
o

ta
i 

n
u

sk
a

it
o

m
i 

fo
rm

a
ta

i 
y

ra
 C

S
V

, 
X

M
L

, 
H

D
F

5
, 

J
S

O
N

 i
r 

R
D

F
.)

 

1   0                       

2   0                       

Atvirų duomenų prioritetų nustatymo formoje yra vertinami trys duomenų rinkinių charakteristikos (kriterijai): 1) duomenų atvėrimo poreikis 2) duomenų 
vertė, 3) duomenų atvėrimo sudėtingumas. Kiekvienas iš vertinimo kriterijų turi skirtingą vertinamąjį svorį, kuris sudaro skirtingą duomenų rinkinio 
prioriteto suminio balo dalį. 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

18 
 

 

 Kiekvienas prioritetų nustatymo kriterijus yra sudarytas iš elementų, tiksliai apibrėžiančių atvirų 
duomenų rinkinio charakteristikas. Toliau esančioje lentelėje aprašomos prioritetų vertinimo 
charakteristikos. 
  
Lentelė Nr. 6. Duomenų rinkinių atvėrimo prioritetų nustatymo kriterijai 

Eil. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus aprašymas 
Balų 

skaičius 

Formoje 
galimi 
atsakymai 

K.0 Pirminių 
duomenų 
atvėrimas 

Jei pirminiai duomenys jau yra atverti 
mašininiu būdu nuskaitomu formatu, 
tuomet skiriamas maksimalus 
vertinimas ir duomenų rinkinys 
įtraukiamas į metinį duomenų 
atvėrimo planą. Kiti kriterijai 
nėra taikomi.  

100 Taip -100 
balų 

Ne - 0 
balų 

K.1 Duomenų 
atvėrimo poreikis 

Kriterijus yra paskaičiuojamas 
pagal šią formulę 𝑲. 𝟏 = (∑𝑲.𝟏. 𝒏) ≤
𝟓𝟎 

50 

K.1.1 Atvirų duomenų 
naudotojai pateikė 
prašymą dėl atvirų 
duomenų rinkinio 
panaudojimo 
specifiniams 
tikslams. Teikiant 
poreikį atvirų 
duomenų naudotojai 
gali nurodyti daugiau 
nei vieną atvirų 
duomenų 
panaudojimo tikslą. 

Šis elementas įvertina, ar atvirų 
duomenų rinkinys gali būti panaudotas 
moksliniams tyrimams, studijoms. 

10 balų yra skiriami, jei pateikiant 
poreikį, šis duomenų panaudojimo 
tikslas buvo nurodytas daugiau nei 5 
kartus 

5 balai yra skiriami, jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 
daugiau nei 2-4 kartus. 

1 balas yra skiriamas jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 1 
kartą. 

Balas skiriamas tik tuo atveju jeigu ne 
mažiau nei 5 išreikšto poreikio duomenų 
bazės laukai sutampa su duomenų 
rinkinio duomenų bazės laukais. 

10 Poreikis 
pareikštas 
daugiau 
nei 5 
kartus – 
10 balų 

Poreikis 
pareikštas 
2-4 kartus 
– 5 balai 

Poreikis 
pareikštas 
1 kartą – 1 
balas 

Poreikis 
nebuvo 
pareikštas 
– 0 balų 

K.1.2 Šis elementas įvertina, ar atvirų 
duomenų rinkinys gali būti panaudotas 
naujų paslaugų, produktų 
sukūrimui. 

10 balų yra skiriami, jei pateikiant 
poreikį, šis duomenų panaudojimo 
tikslas buvo nurodytas daugiau nei 5 
kartus 

5 balai yra skiriami jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 
daugiau nei 2-4 kartus. 

1 balas yra skiriamas jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 1 
kartą. 

Balas skiriamas tik tuo atveju jeigu ne 
mažiau nei 5 išreikšto poreikio duomenų 

10 Poreikis 
pareikštas 
daugiau 
nei 5 
kartus – 
10 balų 

Poreikis 
pareikštas 
2-4 kartus 
– 5 balai 

Poreikis 
pareikštas 
1 kartą – 1 
balas 

Poreikis 
nebuvo 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

19 
 

 

 Eil. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus aprašymas 
Balų 

skaičius 

Formoje 
galimi 
atsakymai 

bazės laukai sutampa su duomenų 
rinkinio duomenų bazės laukais. 

pareikštas 
– 0 balų 

K.1.3 Šis elementas įvertina, ar atvirų 
duomenų rinkinys gali būti panaudotas 
pilietinės visuomenės, 
demokratinių procesų skatinimui. 

10 balų yra skiriami, jei pateikiant 
poreikį, šis duomenų panaudojimo 
tikslas buvo nurodytas daugiau nei 5 
kartus 

5 balai yra skiriami jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 
daugiau nei 2-4 kartus. 

1 balas yra skiriamas jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 1 
kartą. 

Balas skiriamas tik tuo atveju jeigu ne 
mažiau nei 5 išreikšto poreikio duomenų 
bazės laukai sutampa su duomenų 
rinkinio duomenų bazės laukais. 

10 Poreikis 
pareikštas 
daugiau 
nei 5 
kartus – 
10 balų 

Poreikis 
pareikštas 
2-4 kartus 
– 5 balai 

Poreikis 
pareikštas 
1 kartą – 1 
balas 

Poreikis 
nebuvo 
pareikštas 
– 0 balų 

K.1.4 Šis elementas įvertina, ar atvirų 
duomenų rinkinys gali būti panaudotas 
visuomenės informavimui 
(žurnalistikai). 

10 balų yra skiriami, jei pateikiant 
poreikį, šis duomenų panaudojimo 
tikslas buvo nurodytas daugiau nei 5 
kartus 

5 balai yra skiriami jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 
daugiau nei 2-4 kartus. 

1 balas yra skiriamas jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 1 
kartą. 

Balas skiriamas tik tuo atveju jeigu ne 
mažiau nei 5 išreikšto poreikio duomenų 
bazės laukai sutampa su duomenų 
rinkinio duomenų bazės laukais. 

10 Poreikis 
pareikštas 
daugiau 
nei 5 
kartus – 
10 balų 

Poreikis 
pareikštas 
2-4 kartus 
– 5 balai 

Poreikis 
pareikštas 
1 kartą – 1 
balas 

Poreikis 
nebuvo 
pareikštas 
– 0 balų 

K.1.5 Šis elementas įvertina, ar atvirų 
duomenų rinkinys gali būti panaudotas 
socialinių ar aplinkosauginių 
problemų sprendimui. 

10 balų yra skiriami, jei pateikiant 
poreikį, šis duomenų panaudojimo 
tikslas buvo nurodytas daugiau nei 5 
kartus 

10 Poreikis 
pareikštas 
daugiau 
nei 5 
kartus – 
10 balų 

Poreikis 
pareikštas 
2-4 kartus 
– 5 balai 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

20 
 

 

 Eil. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus aprašymas 
Balų 

skaičius 

Formoje 
galimi 
atsakymai 

5 balai yra skiriami jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 
daugiau nei 2-4 kartus. 

1 balas yra skiriamas jei šis duomenų 
panaudojimo tikslas buvo nurodytas 1 
kartą. 

Balas skiriamas tik tuo atveju jeigu ne 
mažiau nei 5 išreikšto poreikio duomenų 
bazės laukai sutampa su duomenų 
rinkinio duomenų bazės laukais. 

Poreikis 
pareikštas 
1 kartą – 1 
balas 

Poreikis 
nebuvo 
pareikštas 
– 0 balų 

K.2  Duomenų vertė Kriterijus yra paskaičiuojamas 
pagal šią formulę 𝑲. 𝟐 = (∑𝑲.𝟐. 𝒏) ≤
𝟐𝟎 

20 

K.2.1 
Duomenys priskirtini 
prioritetiniam 
rekomenduojamų 
atvertinų duomenų 
sąrašui 

 

Šis elementas įvertina, ar duomenų 
rinkinio duomenys yra priskirtini 
rekomenduojamų atvertinų duomenų 
sąrašui (remiantis Europos Komisijos 
nurodytomis duomenų kategorijomis 
(Europos Komisijos pranešimo Nr. 

2014/C 240/01 „Rekomenduojamų 
standartinių licencijų, duomenų rinkinių 
ir mokesčio už pakartotinį dokumentų 

naudojimą apskaičiavimo gairės“ 3.1 

papunktis): 

1.     geografinė ir erdvinė informacija 
(pašto indeksai, nacionaliniai ir vietos 
žemėlapiai (kadastro, topografiniai, jūrų, 
administracinių sienų ir kt.); 

2.     žemės stebėjimas ir aplinka (orų, 
dirvožemio ir vandens kokybės, energijos 
suvartojimo, išmetamų teršalų kiekio ir 
kt.); 

3.     transportas (viešojo transporto 
tvarkaraščiai (visos transporto rūšys ir 
maršrutai), kelio darbai, informacija apie 
eismą ir kt.); 

4.     statistika (nacionaliniai, regioniniai 
ir vietos statistiniai duomenys, įskaitant 
pagrindinius demografinius ir 
ekonominius rodiklius (asmenų amžių, 
sveikatą, nedarbą, pajamas, išsilavinimą 
ir kt.); 

5.     įmonės (registruotų įmonių sąrašai, 
nuosavybės ir valdymo duomenys, 
registracijos identifikatoriai, balansai, 
ūkinė veikla ir kt.). 

Jeigu atveriami bent vienos iš aukščiau 
paminėtų grupių duomenys šiam 
elementui skiriamas 5 balų įvertinimas. 

5 Taip – 5 
balai 

Ne – 0 
balų 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

21 
 

 

 Eil. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus aprašymas 
Balų 

skaičius 

Formoje 
galimi 
atsakymai 

K.2.2 Duomenų poreikis 
pagal duomenų 
tvarkytojo vertinimą  
 

Šis elementas įvertina, ar duomenų 
rinkinį galima panaudoti skirtingiems 
tikslams: 

• Moksliniams tyrimas, studijoms; 

• Naujų produktų kūrimui; 

• Pilietinės visuomenės skatinimui; 

• Visuomenės informavimui; 

• Socialinių ir aplinkosaugos problemų 
sprendimui. 

Jeigu duomenų rinkinį galima panaudoti 
skirtingiems tikslams yra suteikiamas, 
toks balų skaičius kiek skirtingų tikslų 
gali būti panaudojama. 

5 Taip – 
maksimali
ai 
suteikiami 
5 balai (po 
1 už 
kiekvieną 
tikslą 

Ne – 0 

balų 

K.2.3 Institucijos veiklos 
duomenys 

Šis elementas įvertina, ar duomenys yra 
priskirtini institucijos veiklos kokybę ir 
kiekybę apibūdinantiems ir 
atskleidžiantiems duomenims bei 
nurodytų veiklos nuostatuose ar kituose 
institucijos veiklą apibrėžiančiuose 
dokumentuose, susijusi informacija pvz. 
jeigu organizacija išduoda leidimus – 
išduotų leidimų per metus duomenys, 
jeigu organizacija teikia paslaugas – 
suteiktų paslaugų skaičius ir kt. 

Be to, elementas įvertina ar duomenų 
rinkinyje yra atveriama su institucijos 
veikla susijusi finansinė informacija pvz. 
darbuotojų atlyginimai pagal pareigybes, 
sutarčių sudarytų su prekių ir paslaugų 
teikėjais sumos, organizacijos biudžetas 
ir kt. 

Jeigu atveriami bet kokie su 
organizacijos veikla arba finansais susiję 
duomenys šiam elementui skiriamas 
maksimalus įvertinimas. 

5 Taip – 5 
balai 

Ne – 0 
balų 

K.2.4 Atveriant duomenis 
įgyvendinamas 
įstatymas? 

Jeigu rinkinyje yra duomenys, kurie yra 
atveriami remiantis įstatymo 
nuostatomis šiam elementui skiriamas 
maksimalus įvertinimas. Lietuvos 
Respublikos teisės gauti informaciją iš 
valstybės ir savivaldybių institucijų ir 
įstaigų įstatymu Nr. VIII–1524 šiame 
kriterijuje neturi būti vertinamas. 

Pavyzdžiui, jei konkrečių duomenų 
atvėrimas yra patvirtintas įstatymu, 
elementui skiriamas maksimalus 
įvertinimas. 

5 Taip – 5 
balai 

Ne – 0 
balų 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

22 
 

 

 Eil. 
Nr. 

Kriterijus Kriterijaus aprašymas 
Balų 

skaičius 

Formoje 
galimi 
atsakymai 

K.3  Duomenų 
atvėrimo 
sudėtingumas 

Kriterijus yra paskaičiuojamas 
pagal šią formulę 𝑲. 𝟑 = (∑𝑲.𝟑. 𝒏) ≤
𝟑𝟎 

30 

K.3.1 Asmens duomenys Šis elementas įvertina ar atvirų 
duomenų rinkinyje yra asmens 
duomenų. 

Jeigu asmens duomenų nėra yra 
skiriamas maksimalus įvertinimas 

10 Taip – 0 
balų 

Ne – 10 
balai 

K.3.2 Duomenų 
transformavimas 

Šis elementas įvertina ar atvirų 
duomenų rinkinyje esantys duomenys 
prieš publikuojant turėtų būti 
transformuojami arba papildomi 
duomenimis. 

Jeigu duomenys nebus transformuojami 
ir papildomi duomenimis, yra skiriamas 
maksimalus balas. 

5 Taip – 0 
balų 

Ne – 5 
balai 

K.3.3 Duomenų rinkinio 
laukų skaičius 

Šis elementas įvertina atvirų duomenų 
rinkinyje esančių laukų skaičiaus apimtį. 

Jeigu duomenų rinkinyje yra daugiau 
nei 100 laukų yra skiriamas 0 balų. 
Didesnis balų skaičius yra skiriamas 
taikant atvirkštinę proporciją t.y. 
daugiau balų skiriama jei atvirų 
duomenų rinkinys turi mažiau laukų. 

10 Taip – 10 
balai 

Ne – 0 
balų 

K.3.4 Duomenų atvėrimas 
mašininiu būdu 
nuskaitomu  

Šis elementas yra apskaičiuojamas 
įvertinant formatą, kuriuo bus 
atveriamas duomenų rinkinys. 

Jeigu duomenų rinkinys yra atveriamas 
CSV, XLSX arba analogišku formatu, 
tokiam rinkiniui turėtų būti skiriami 2,5 
balai. 

Jeigu duomenų rinkinys yra atveriamas 
XML, JSON, RDF arba analogišku 
formatu, tokiam rinkiniui turėtų būti 
skiriama 5 balai. 

5 JSON, 
XML, RDF 
– 5 balai 

 

CSV, 
XLSX – 
2.5 balai 

 

Ne – 0 
balų 

 

2.2.1.1 Atvirų duomenų prioritetų nustatymo taisyklių atnaujinimas 

Rekomenduojama atsakingai institucijai atvirų duomenų prioritetų nustatymo taisykles peržiūrėti 
kartą per metus, atlikus atvirų duomenų panaudojimo ir poveikio vertinimus. Peržiūros metu turi būti 
įvertinami retrospektyviniai duomenys ir jų pagrindu atnaujinami duomenų atvėrimo prioritetų 
nustatymo kriterijai.  

Svarbu, kad retrospektyvinių duomenų analizė būtų orientuota į duomenų rinkinius, kuriems buvo 
skirtas didelis atvėrimo prioritetas, tačiau juos atvėrus neturi didėlės paklausos.  
 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

23 
 

 

 
SVARBU! Atvirų duomenų prioritetų nustatymo taisyklės bus atnaujintos po diskusijų 
su šiuo metu didžiausią atvirų duomenų poreikį galinčiomis patenkinti 
organizacijomis, pvz., VĮ Registrų centras, SODRA, Seimas ir kt. 

 

2.3 Parengti ir patvirtinti duomenų atvėrimo planą 
Sudaryta atvirų duomenų prioritetų eilė yra naudojama rengiant duomenų atvėrimo planą.  

Duomenų atvėrimo plane turi būti nurodyta: 

• Organizacijos duomenų atvėrimui skiriami žmogiškieji resursai; 

• Organizacijos duomenų atvėrimui skiriami finansiniai resursai; 

• Valstybės duomenų atvėrimui skiriami finansiniai resursai; 

• Duomenų rinkinių atvėrimo eilė, nuo didžiausio iki mažiausio prioriteto; 

• Kiekvienam duomenų rinkiniui atverti būtini žmogiškieji ir finansiniai ištekliai; 

• Duomenų rinkinių atvėrimo terminai; 

• Už duomenų rinkinių atvėrimą atsakingi asmenys.  

Planas tvirtinamas įstaigos vadovo įsakymu ir juo yra vadovaujamasi organizuojant duomenų atvėrimo 
procesus įstaigoje. Planas turi būti rengiamas kasmet, atsižvelgiant į atnaujintą atvirų duomenų 
rinkinių prioritetų eilę.  

2.4 Įvertinti į duomenų atvėrimo planą įtrauktų 
atvirų duomenų rinkinių struktūrą  

Nustačius atvirų duomenų rinkinių prioritetiškumą, turi būti apibrėžiama į metinį duomenų atvėrimo 
planą įtrauktų prioritetinių atvirų duomenų rinkinių struktūra. Duomenų rinkiniuose saugomi 
duomenys turėtų būti apibrėžiami naudojant standartinę struktūrą ir visus duomenis susiejant su 
duomenų rinkiniu, kuriame šis duomuo yra saugomas. 

2.4.1 Priemonių, skirtų duomenų atvėrimui, panaudojimas 
Atvirų duomenų rinkinių struktūrą rekomenduojama vertinti naudojant Excel faile Atvirų duomenų 
prioritetų skaičiuoklė, darbalapyje 3. Esybės esančią formą. Esybių metaduomenys  yra pateikiami 
toliau esančioje lentelėje. Sukūrus ADP atitinkamos struktūros forma turės būti parengta atvirų 
duomenų naudotojų poreikių surinkimui. 

Lentelė Nr. 7. Esybių metaduomenys 

Duomenų inventorizacijos laukas Aprašymas 

Schema (neprivaloma) Informacinės sistemos ar registro schema, apimanti 
duomenų bazėje saugomas duomenų bazės lenteles 

Duomenų bazės lentelė Informacinės sistemos ar registro schemoje saugomos 
duomenų bazės lentelės pavadinimas 

Duomenų bazės lauko 
pavadinimas 

Duomenų bazės lauko pavadinimas, toks koks yra 
naudojamas duomenų bazėje 

Duomenų bazės lauko 
atitikmuo standartiniame 
žodyne 

Standartiniuose žodynuose naudojamas techninis 
pavadinimas tokio paties duomens aprašymui 

Tipas Duomenų bazės lauko tipas, kuris apibrėžia esybėje saugomų 
duomenų tipą 

Priklauso duomenų rinkiniui Duomenų rinkinys, kuriam priklauso duomuo 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

24 
 

 

  
Duomenų bazės lauko atitikmuo standartiniame žodyne yra privalomas laukas. Rengiant atvirų 
duomenų rinkinių struktūros aprašymą svarbu šį lauką užpildyti naudojant publikuotą konkrečios 
temos žodyną. Atvirų duomenų naudotojams teikiant poreikį, Duomenų bazės lauko atitikmuo 
standartiniame žodyne yra privalomas laukas – šis laukas užtikrins sąsają tarp duomenų rinkinyje 
esančių duomenų ir išreikšto poreikio. 
 

SVARBU! Nesinaudojant standartiniais žodynais, kyla rizika, kad nebus galima susieti 
laukų, identifikuotų poreikio pareiškimo formoje, su duomenų rinkinyje esančiais 
laukais. Dėl šios priežasties negalės būti nustatomi tikslūs atvirų duomenų rinkinių 
prioritetai dėl išreikšto poreikio. 

 
Pažymėtina, kad šiuo metu Lietuvoje nėra sudarytų ir oficialiai patvirtintų teminių žodynų. Dalis 
valstybės įstaigų valdančių informacines sistemas ir registrus naudoja tarptautinius žodynus ir yra 
pasirengusios lietuviškus šių žodynų atitikmenis. Todėl rekomenduojama valstybės įstaigų parengtus 
teminius žodynus publikuoti atvirų duomenų portale ir jais vadovautis vykdant atvirų duomenų 
rinkinių inventorinimą ir fiksuojant atvirų duomenų naudotojų poreikį. 

  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

25 
 

 

 3 Atvirų duomenų poreikių įvertinimas 
 
Toliau šiame skyriuje apibrėžiamos atvirų duomenų naudotojų tikslinės grupės, jų poreikių įvertinimas 
ir galimybės patenkinti poreikius.  
 

3.1 Atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių 
apibrėžimas 

 
Atvirų duomenų tikslinės grupės gali būti skirstomos į tris pagrindines kategorijas: 

• Atvirų duomenų rengėjai – viešasis sektorius; 

• Atvirų duomenų tarpininkai – organizacijos, kurios atvirų duomenų naudotojams padeda 
greičiau įsisavinti ir pakartotinai panaudoti pirminius duomenis (angl. raw data) – žurnalistai, 
mokslo bendruomenės, programinės įrangos kūrėjai, verslas; 

• Atvirų duomenų naudotojai – galutiniai atvirų duomenų vartotojai, įskaitant individualius 
asmenis (visuomenę) ir kitas viešojo sektoriaus įstaigas. 

 
Lentelė Nr. 8. Atvirų duomenų naudotojų tikslinės grupės ir jų poreikiai 

Tikslinė grupė Aprašymas 
Potencialūs duomenų 
poreikiai 

Individualūs 
asmenys 
(visuomenė) 

Individualūs asmenys (visuomenė, 
piliečiai) atvirus duomenis gali panaudoti 
įtvirtinant savo demokratines teises, taip 
pat sprendžiant jiems aktualias 
problemas (naudojant atvirų duomenų 
pagrindu sukurtas paslaugas ar 
produktus). 

• Suformuoti duomenų rinkiniai; 

• Atvirų duomenų pagrindu grįsti 
produktai ir paslaugos. 

Verslo atstovai Verslo įmonės atvirus duomenis gali 
naudoti kaip papildomą informacijos 
šaltinį tobulinant ar kuriant naujas 
paslaugas ir produktus. 

• Duomenys, kuriuos galima 
naudoti komerciniais tikslais 
(remiantis licencija); 

• Pirminiai duomenys 
(programinės įrangos kūrėjai). 

Viešojo 
sektoriaus 
organizacijos 

Viešojo sektoriaus organizacijos gali 
naudoti atvirus duomenis kaip 
alternatyvą tarpinstitucinės informacijos 
apsikeitimo procesui (užklausos 
pateikimas, duomenų rengimas, 
duomenų gavimas). 

• Duomenys, kurie padėtų 
pagerinti tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą, sprendimų 
priėmimo greitį ir padidinti 
darbo efektyvumą (susijusį su 
duomenų apsikeitimu). 

Mokslo ir 
inovacijų 
bendruomenės 

Mokslo ir inovacijų bendruomenės, 
asociacijos atvirus duomenis gali naudoti 
kaip papildomą informacijos šaltinį 
atliekant tyrimus ir sprendžiant įvairias 
socialines, aplinkosaugines, politines ir kt. 
pobūdžio problemas. 

• Pirminiai duomenys. 

• Specifiniai duomenys 
(specifinėms mokslo sritims). 

Pilietinės 
visuomenės 
atstovai 
(žurnalistai, 
aktyvistai, 
NVO) 

Pilietinės visuomenės atstovai 
(žurnalistai, aktyvistai) gali naudoti 
atvirus duomenis kaip vieną iš priemonių, 
įgyvendinant pagrindinius savo veiklos 
tikslus – visuomenės informavimas, 
viešojo sektoriaus skaidrumo didinimas, 
piliečių ir valdžios dialogo palaikymas. 

• Vidiniai (organizaciniai) 
viešojo sektoriaus dokumentai 
(susitikimai, darbotvarkės, lėšų 
panaudojimas; 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

26 
 

 

 

Tikslinė grupė Aprašymas 
Potencialūs duomenų 
poreikiai 

• Duomenys, susiję su 
visuomenės gerovės ir 
informuotumo augimu. 

 

3.2 Atvirų duomenų naudotojų poreikių įvertinimas 
 
Duomenų rinkinio inventorinimas ir prioritetų nustatymas yra pirmasis etapas duomenų atvėrimo 
procese. Šių žingsnių pabaigoje institucijos turi būti patvirtinusios metinį duomenų atvėrimo planą, 
kuriame nustatyti duomenų atvėrimo prioritetai ir duomenų atvėrimui skiriami žmogiškieji ir 
finansiniai resursai.  
 
Rekomenduojama pirmiausia skelbti duomenų rinkinius turinčius didžiausią prioritetą. Mažesnės 
svarbos duomenų rinkiniai gali būti atverti vėliau atvirų duomenų naudotojams išreiškus poreikį. Tai 
reiškia, kad institucijos turėtų skelbti tam tikrus duomenų rinkinius tik esant jų paklausai. Siekiant 
užtikrinti, kad pirmiausia būtų atveriami duomenys tenkinantys naudotojų (visuomenės, verslo, kitų 
subjektų) poreikius, pozityviai veikiantys viešąjį administravimą, verslą ir visuomenės raidą, turi būti 
organizuojamas nenutrūkstamas atvirų duomenų naudotojų poreikių vertinimo procesas. 
  
Šiuo metu Lietuvoje nėra numatytos standartinės informacijos rinkinio, kurį atvirų duomenų 
naudotojai privalo pateikti išreikšdami poreikį dėl duomenų atvėrimo. Be to, nėra ir vieningų 
technologinių priemonių leidžiančių programinėje įrangoje surinkti visų atvirų duomenų naudotojų 
poreikius. Dėl šių priežasčių poreikį rekomenduojama vertinti dviem etapais: 
 

• Iki ADP sukūrimo. Iki ADP sukūrimo atvirų duomenų naudotojų duomenų atvėrimo 
poreikiai identifikuojami įtraukiant nevyriausybines organizacijas, verslo asociacijas ir kitas 
atvirų duomenų naudotojų grupes, organizuojant fokus grupes ir surenkant atvirų duomenų 
poreikius klausimynų pagalba.  

 

• Po ADP sukūrimo. Sukūrus ADP bus sukurtas vieningas prieigos taškas atvirų duomenų 
publikavimui ir naudotojų poreikių surinkimui, todėl bus galima įvertinti kokių dar neatvertų 
duomenų reikia suinteresuotoms grupėms. Šiai informacijai surinkti ADP turėtų būti realizuota 
standartinė forma surenkanti informaciją apie duomenų naudojimo poreikius (prioritetų 
nustatymui) ir atvirų duomenų rinkinio esybes (atvirų duomenų turiniui). Jeigu bent vienas 
atvirų duomenų naudotojas duomenų atvėrimo užklausoje nurodys, kad duomenys, kurie dar 
nėra atverti, būtų panaudoti vienam iš šių tikslų: moksliniams tyrimams, studijoms, naujų 
paslaugų, produktų sukūrimui, pilietinės visuomenės, demokratinių procesų skatinimui, 
visuomenės informavimui, socialinių ar aplinkosauginių problemų sprendimui, tuomet bus 
laikoma, kad paraiškoje nurodytas duomenų rinkinys turi potencialo ir atvirų duomenų 
naudotojai turi poreikį jo atvėrimui. Šis kriterijus yra įtrauktas į atvirų duomenų prioritetų 
nustatymo taisykles ir plačiau aprašytas šio dokumento 2.2.1. skyriaus 6 lentelėje. Žemiau 
pateiktoje lentelėje nustatoma preliminari duomenų poreikio forma, kurią atvirų duomenų 
naudotojai turės užpildyti. Visos užklausos dėl duomenų atvėrimo bus skelbiamos Atvirų 
duomenų portale, todėl naudotojai galės matyti kitų atvirų duomenų naudotojų išreikštą 
poreikį ir jį papildyti.  
 

Lentelė Nr. 9. Preliminari poreikio pareiškimo forma 
Pageidaujamo duomenų rinkinio 
pavadinimas 

 

Pageidaujamo duomenų rinkinio 
aprašymas (turi būti aprašyti į 
duomenų rinkinį įtraukiami objektai) 

 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

27 
 

 

 Pageidaujamo duomenų naudojimo 
tikslas 

□ moksliniams tyrimams, studijoms 

□ naujų paslaugų, produktų sukūrimui 

□ pilietinės visuomenės, demokratinių procesų 
skatinimui 

□ visuomenės informavimui 

□ socialinių ar aplinkosauginių problemų 
sprendimui 

Pageidaujamas duomenų pateikimo 
formatas (CSV, XLSX, JSON, RDF, 
XML, kt.) 

□ CSV 

□ XLSX 

□ JSON 

□ RDF 

□ XML 
Pageidaujama duomenų struktūra 

Eil. Nr. Duomens pavadinimas 
(privalomas) 

Duomens pavadinimas 
standartiniame žodyne 
(privalomas) 

Duomens tipas 

1.    

2.    

...    

Atnaujinimo dažnis  

Papildoma informacija  

 
Siekiant įvertinti atvirų duomenų naudotojų poreikius iki ADP sukūrimo, buvo vykdomi susitikimai su 
nevyriausybinių organizacijų, verslo asociacijų ir mokslo institucijų atstovais. Susitikimai įvyko su NVO 
„Atviri duomenys“, „Transparency international“, „Atviras žemėlapis“, UAB „Creditinfo Lietuva“, 
Lietuvos universitetų rektorių konferencijos ir Lietuvos banko atstovais. 

Be vykdytų susitikimų su tikslinių grupių atstovais buvo taikyta papildoma priemonė informacijos apie 
naudotojų poreikį surinkimui – parengta internetinė atvirų duomenų naudotojų apklausa (Priedas Nr. 
1. Atvirų duomenų rinkinių prioritetų įvertinimo klausimynas), kuri bus aktyvi iki ADP sukūrimo. 
Pasinaudodami apklausos forma atvirų duomenų naudotojai galės išreikšti savo poreikį dėl konkrečių 
atvirų duomenų rinkinių. 
  
Įvertinus susitikimų su potencialių atvirų duomenų naudotojų grupių atstovais ir apklausos metu 
surinktus duomenis, nustatyta, kad atvirų duomenų naudotojų poreikiai aprėpia beveik visas galimas 
duomenų kategorijas. Tačiau didžiausias atvirų duomenų poreikis buvo išreikštas šioms duomenų 
kategorijoms: 
 

1. Atvirų duomenų rinkiniai apie LR Seimo narius ir politines partijas; 
2. VĮ Registrų centro atveriami duomenų rinkiniai: 

a. apie juridinius asmenis ir jų dalyvius; 
b. apie nevyriausybines organizacijas, fondus ir VŠĮ; 
c. apie žiniasklaidos priemones ir jų valdytojus; 

3. Duomenys apie žemės sklypus (Nacionalinės žemės tarnybos tvarkomi duomenys); 
4. Sveikatos sistemos ir medicinos duomenys; 
5. Autotransporto priemonių ir jų judėjimo duomenys; 
6. Duomenys apie energetiką ir tvarią aplinką; 
7. Su maisto pramone susiję duomenys; 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

28 
 

 

 8. Švietimo sistemos duomenys; 
9. Su darbo santykiais susiję duomenys. 

 
Priedas Nr. 3. Atvirų duomenų naudotojų poreikiai ir jų patenkinimo galimybės pateikiamas 
preliminarus institucijų, valdančių informacines sistemas, kuriose kaupiami atvirų duomenų naudotojų 
poreikius tenkinantys duomenys, sąrašas.  
 

4 Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas 
 
Preliminarus atveriamų duomenų rinkinių sąrašas buvo sudarytas atsižvelgus į gautą informaciją apie 
atvirų duomenų naudotojų poreikius bei institucijų kaupiamus ir tvarkomus duomenis. 
 
Identifikavus atvirų duomenų naudotojų poreikius ir sudarius atveriamų duomenų poreikių sąrašą, 
buvo vykdoma institucijų analizė, kuri leido identifikuoti duomenų šaltinius (informacines sistemas). 
Žemiau esančiame paveiksle pateikiama apibendrinta preliminaraus atveriamų duomenų rinkinių 
sąrašo sudarymo schema. 
  

El. apklausos 
vykdymas

Atvirų duomenų 
naudotojų  

apibrėžimas

Susitikimai su 
atvirų duomenų 

naudotojų 
grupių atstovais

Duomenų 
tvarkytojų 
galimybių 

įvertinimas

Preliminarus 
atvertinų 
duomenų 

rinkinių sąrašas

Atvirų duomenų 
naudotojų 
poreikių 

identifikavimas

Preliminaraus 
atvertinų 
duomenų 

rinkinių sąrašo 
sudarymas

 
 

Paveikslas Nr. 2. Preliminaraus atvertinų duomenų rinkinių sąrašo sudarymo procesas 
 

 

Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas nėra baigtinis ir bus 
atnaujinamas projekto įgyvendinimo metu vykdant susitikimus su 
institucijų, kaupiančių ir tvarkančių duomenis, atstovais.  

 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas pateikiamas Priedas Nr. 4. Preliminarus atvirų 
duomenų rinkinių sąrašas„Preliminarus atveriamų duomenų rinkinių sąrašas“. 
 

  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

29 
 

 

 5 Rekomendacijos dėl metodinės dokumentacijos 
perkėlimo į teisės aktus 

Toliau pateikiamos rekomendacijos dėl šiame dokumente esančios informacijos perkėlimo į teisės 
aktus.  

Dokumento skyrius Skyriaus informacija, 
kuria rekomenduojama 
papildyti teisės aktą (-us) 

Teisės aktas, kurį 
rekomenduojama papildyti 

Suinventorinti atvirų 
duomenų 
rinkinius2.1 skyrius 

Duomenų inventorinimo 
procesas 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymas 
Nr. 3-245(1.5E) „Dėl viešojo sektoriaus 
duomenų atvėrimo rekomendacijų 
patvirtinimo“ 

2.2 skyrius Atvirų duomenų prioritetų 
nustatymo procesas 

Atvirų duomenų prioritetų 
nustatymo kriterijai 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymas 
Nr. 3-245(1.5E) „Dėl viešojo sektoriaus 
duomenų atvėrimo rekomendacijų 
patvirtinimo“ 

3.2 skyrius  Atvirų duomenų naudotojų 
poreikio fiksavimo forma 

Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymas 
Nr. 3-245(1.5E) „Dėl viešojo sektoriaus 
duomenų atvėrimo rekomendacijų 
patvirtinimo“ 

Priedas Nr. 4. 
Preliminarus atvirų 
duomenų rinkinių 
sąrašas 

Preliminarus prioritetinių 
atvertinų duomenų sąrašas 

Sąrašas turėtų būti patvirtintas atskiru 
atvirų duomenų iniciatyvos 
koordinatoriaus vadovo įsakymu ir 
kasmet atnaujinimas. 

 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

30 
 

 

 Priedas Nr. 1. Atvirų duomenų rinkinių prioritetų 
įvertinimo klausimynas 

 
1. Įrašykite institucijos / organizacijos, kuriai atstovaujate, pavadinimą. 
2. Nurodykite visas duomenų kategorijas, kurių duomenys Jūsų institucijai yra aktualūs ir 

pageidautumėte, kad jie būtų pateikiami viešai prieigai ir naudojimui. 
Duomenų kategorija suprantama kaip  apibendrinta duomenų grupė, jungianti tos pačios 
temos duomenų rinkinius: 

• Aplinka; 

• Ekonomika ir finansai; 

• Energetika; 

• Gyventojai; 

• Kultūra; 

• Maisto produktai; 

• Miškininkystė; 

• Mokslas ir technologijos; 

• Regionai ir miestai; 

• Sportas; 

• Sveikata; 

• Švietimas; 

• Tarptautiniai klausimai; 

• Teisingumas ir teisinė sistema; 

• Transportas; 

• Valstybė ir viešasis sektorius; 

• Visuomenės saugumas; 

• Žemės ūkis; 

• Žuvininkystė; 

• Kita (įrašykite) 
3. Nuo 0 iki 10 įvertinkite Jūsų parinktų duomenų kategorijų poreikį Jūsų institucijai, kur 0 - nėra 

poreikio, o 10 - ypač didelis poreikis: 

• Aplinka 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Ekonomika ir finansai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Energetika 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Gyventojai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Kultūra 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Maisto produktai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Miškininkystė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Mokslas ir technologijos 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Regionai ir miestai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Sportas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Sveikata 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Švietimas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Tarptautiniai klausimai 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Teisingumas ir teisinė sistema 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Transportas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Valstybė ir viešasis sektorius 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Visuomenės saugumas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Žemės ūkis 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Žuvininkystė 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10; 

• Kita 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10. 
4. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Aplinka duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 

poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai susiję su aplinka, pvz., orų statistika, žemės inventorizacija, miško 
statistika ir duomenys, tarša (oras, jūra, gėlas vanduo, žemės paviršiaus), augalų ir gyvūnų 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

31 
 

 

 duomenys ir statistika, saugomų rūšių sąrašas, biologinės žemės ūkio statistika, pesticidų 
statistika, žaliosios energetikos statistika, aplinkosaugos išlaidos, geologiniai duomenys, 
miesto planavimas ir kt.) 

5. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Ekonomika ir finansai duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Duomenų rinkiniai susiję su Lietuvos ekonomika ir finansais, pvz., parama 
asociacijoms, viešojo administravimo biudžetas, įmonių skaičius kiekviename regione / 
mieste / savivaldybėje, finansiniai rodikliai, susiję su viešaisiais tikslais (pvz., ekologija, 
atliekos ir t. t.), užsienio įmonės ir investicijos, Lietuvos įmonės užsienyje, ekonominės zonos, 
Lietuvoje veikiančios parduotuvės, tyrimų ir plėtros fondai vienam sektoriui, 
makroekonominiai rodikliai, valstybės užmokestis vienai funkcijai, žiniasklaidos priemonių 
sąrašas ir nuosavybė, švietimas ir įsidarbinimo galimybės, nedarbas, valstybės biudžetas, 
vidutiniai atlyginimai pagal pareigas ir sektorių, viešosios institucijos, dalyvaujančios 
mokslinių tyrimų ir plėtros veikloje, kt.) 

6. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Energetika duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai susiję su elektros gamyba, paskirstymu ir vartojimu. Pvz., energijos 
gamyba pagal tipą, dujų ir elektros tiekimo punktai, automobilio įkrovimo taškai, pastatų 
izoliavimo žemėlapis, energetikos rinkos dalyviai, benzino ir degalų kainos, vandens stotis ir 
kt.) 

7. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Gyventojai duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenys susiję su gyventojais, demografija ir visa visuomene. Gyventojų duomenys, susiję 
su sveikata, ekonomika ir kt., neturėtų būti klasifikuojami kaip „Gyventojai ir visuomenė“, o 
kaip atitinkama kategorija. Pvz., gyventojų statistika (pvz., demografija, namų ūkio sudėtis, 
imigracija, emigracija, amžiaus piramidė, švietimas atsižvelgiant į demografinę statistiką), 
gimimo ir mirties statistika, šeimos sudėtis ir kt.) 

8. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Kultūra duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai, susiję su kultūra Lietuvoje. Pvz., muziejai, teatrai, religiniai pastatai, 
kultūros renginių darbotvarkė, kultūros ir laisvalaikio įranga, lankytinos vietos, Lietuvos 
filmai (pvz., leidiniai, statistika ir kt.), rinkos, kultūros fondai ir pagalba, viešosios 
nuosavybės prekės, valstybinis nekilnojamojo turto inventorius, kt.) 

9. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Maisto produktai duomenų rinkiniams Jūsų institucija 
turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai, susiję su maisto pramone. Pvz., pieno ir bendra maisto produktų 
statistika, maisto kokybės statistika, viešosios institucijų maisto produktų naudojimas (pvz., 
mokyklos, ligoninės ir kt.) 

10. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Miškininkystė duomenų rinkiniams Jūsų institucija 
turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai, susiję su miškais ir miškininkyste. Pvz., miškų plotai, urėdijos, miškų 
kirtimo statistika, miško gyvūnų rūšys ir populiacija ir kt.) 

11. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Mokslas ir technologijos duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Visi duomenys susiję su mokslu ir technologijomis. Mokslo ir technologijų 
duomenys gali būti susiję ir su kitomis kategorijomis, pvz., švietimas, ekonomika ir kt. Pvz., 
laboratorijų sąrašas, švietimo disciplinos, skaitmeninė statistika (pvz., interneto 
naudojimas), patentų statistika,  moksliniai leidiniai, aukštųjų technologijų įmonės, šalies 
įgūdžiai, skaitmeniniai mokymosi ištekliai ir kt.) 

12. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Regionai ir miestai duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Duomenų rinkiniai susiję su regionais ir miestais. Šie duomenų rinkiniai susiję 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

32 
 

 

 su vietine, miesto ar regionine statistika. Pvz. jaunimo nakvynės namai ir viešbučiai, 
dviratininkų patentai, miestų kamerų vaizdai, saugomos teritorijos, triukšmo ribojimo sritys, 
gėlo vandens ir šaltinių kokybės stebėsena, kadastriniai sklypai, savivaldybės viešosios 
žaliosios zonos, gamtos rezervatai, policijos zona, nuotekų valymo įrenginiai, aukščio taškai, 
IRT naudojimas vienam namų ūkiui,  kt.) 

13. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Sportas duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai, susiję su sporto veikla, Lietuvos sportininkų pasiekimais Lietuvoje ir 
užsienyje. Pvz., sporto centrų, sporto klubų skaičius, sportinių rezultatų statistika ir kt.) 

14. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Sveikata duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Visi su sveikata susiję duomenys. Pvz., ligoninių sąrašas, medicinos personalo statistika, ligų 
statistika, ligoninių vertinimai, gyventojų sveikatos statistika, psichinės sveikatos statistiniai 
duomenys, sporto įrenginiai, vandens kokybė, gydytojai (gydytojai ir veterinarai), vaistinės, 
socialinės apsaugos statistiniai duomenys, skiepijimas, lėtinės ligos ir kt.) 

15. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Švietimas duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai susiję su Lietuvos švietimu, kultūra ir sportu. Pvz., bibliotekos duomenys 
(vieta, turinys, statistika), universitetai ir mokyklos, tarptautiniai tyrimų rezultatai, 
universitetų programos, studentai statistika ir kt.) 

16. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Tarptautiniai klausimai duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Duomenų rinkiniai susiję su tarptautiniais duomenų rinkiniais, kurie nėra 
įtraukti į nacionalinius duomenis. Pvz., šalies eksporto vidaus pridėtinė vertė, Lietuvos 
investicijos užsienyje, duomenys apie eksportą, tarptautinių organizacijų duomenys, Lietuvos 
tarptautiniai susitarimai, konsulatai ir Lietuvos tarptautiniai diplomatai, tarptautiniai 
verslo klubai, ambasadų ir konsulatų sąrašas, kitų šalių plėtros partnerystė, NVO, išvardytos 
Lietuvoje, tarptautinės spaudos išlaisvinimo iš Lietuvos, prekybos rūmų, tarptautinių 
studentų statistika, kt.) 

17. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Teisingumas ir teisinė sistema duomenų rinkiniams 
Jūsų institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Duomenų rinkiniai susiję su teisingumu ir teisinė sistema. Pvz., teismų statistika, 
ugniagesių statistika, advokatų kontoros, viešoji byla teisė, metinė statistika, prokuroras, 
korupcija ir kt.) 

18. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Transportas duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai susiję su transporto priemonėmis (viešomis ir privačiomis). Pvz., viešojo 
transporto stotelės, viešojo transporto maršrutai, įspėjimai apie eismą, dviračių nuomos 
žemėlapis, automobilių parkai, automobilių stovėjimo vietos, viešojo transporto kainos, 
automobilių stovėjimo aikštelės, statistiniai duomenys apie nelaimingus atsitikimus, kt.) 

19. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Valstybė ir viešasis sektorius duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes 
nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, 
kiek reikia). (Duomenys susiję su Lietuvos Respublikos Seimu,  Lietuvos vyriausybe ir viešuoju 
sektoriumi, įskaitant susijusias visuomenines organizacijas. Viešojo administravimo subjektų 
veiklos ir priimamų sprendimų dokumentai. Pvz., slaugos namai, viešosios įstaigos statistika, 
pareigūnų išlaidos (pvz., kelionės), viešųjų pirkimų statistika, rinkimų rezultatai, darbuotojų 
atlyginimai, dotacijų statistiniai duomenys, organizacinės schemos, viešojo turto registras, 
viešojo turto, viešojo sektoriaus svetainių statistika, referendumo rezultatai, viešųjų tyrimų 
rezultatai, kt.) 

20. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Visuomenės saugumas duomenų rinkiniams Jūsų 
institucija turi poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai asmenys. Pagal 
galimybes nurodykite ir duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų 
duomenų, kiek reikia). (Duomenų rinkiniai, susiję su visuomenės saugumu. Pvz., policijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų 
rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

33 
 

 

 infrastruktūra, nusikalstamumo statistika (vieta, data, tipas, sunkumas), saugos statistika 
(keliai, gaisrai, skubi medicinos pagalba, nusikalstamumas, policijos personalas ir kt.), 
viešojo saugumo biudžetai (policija, gaisras, medicina), ir kt.) 

21. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Žemės ūkis duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai susiję su žemės ūkiu. Pvz., žemės ūkio sektoriaus statistiniai duomenys, 
biologinės žemės ūkio duomenys ir statistika ir kt.) 

22. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Žuvininkystė duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi 
poreikį ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir 
duomenų struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 
(Duomenų rinkiniai, susiję su žuvininkyste. Pvz., žuvininkystės įmonės, žuvies produktų 
suvartojimas) 

23. Įrašykite kokiems duomenų kategorijos Kita duomenų rinkiniams Jūsų institucija turi poreikį 
ir pageidautų, kad jie būtų atverti viešai prieigai. Pagal galimybes nurodykite ir duomenų 
struktūrą (pateikite tiek duomenų rinkinių pavadinimų ir jų duomenų, kiek reikia). 

  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

34 
 

 

 

Priedas Nr. 2. Valstybės informacinių išteklių vertinimas tvarkomų duomenų ir jų 
pakartotinio naudojimo galimybių požiūriu 

 
Nr Pavadinimas Valdymo sritis Įregistravim

o data 
Tvarkomi duomenys Pakartotinis 

panaudojimas 
1.  Valstybinės ir 

vietinės reikšmės 
kelių turto valdymo 
informacinė 
sistema  

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija 

2018-03-27 Kelių tinklo duomenys 
Kelių infrastruktūros objektų duomenys 
Kelių konstrukcijų, tyrimų ir kelių matavimų duomenys 
Kelių turto duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

2.  Supaprastinto 
tranzito 
dokumentų 
informacinė 
sistema 

Užsienio reikalų 
ministerija 

2018-03-06 Duomenys, kurių reikia sprendimams dėl STGD priimti ir išduoti STGD 
Duomenys apie Rusijos Federacijos suformuotus keleivinius traukinius, 
vykstančius iš Rusijos Federacijos teritorijos į Rusijos Federacijos 
Kaliningrado sritį tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją ir atgal 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

3.  Migracijos 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2018-02-26 Duomenys, kurių reikia sprendimams dėl užsieniečių teisinės padėties 
Lietuvos Respublikoje nustatymo, Lietuvos Respublikos pilietybės 
įgijimo priimti, Lietuvos Respublikos pilietybę ir asmens tapatybę 
patvirtinančių dokumentų keitimo, užsieniečiams jų teisinę padėtį 
Lietuvos Respublikoje nustatančių dokumentų išdavimo 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

4.  Pasipriešinimo 
okupacijos dalyviai 

Kita 2017-12-20 Pretendentų pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms duomenys 
Pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms dalyviams išduoti 
pažymėjimų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

5.  Informacinė 
sistema "Asmenys, 
nukentėję nuo 
okupacijų" 

Kita 2017-12-20 Pretendentų ir asmenų, nukentėjusių nuo 1939-1990 okupacijų 
duomenys 
Asmenų, nukentėjusių nuo 1939-1990 metų okupacijų, išduotų 
pažymėjimų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

6.  Traktorininko 
pažymėjimų 
informacinė 
sistema  

Žemės ūkio ministerija 2017-11-07 Traktorių ir savaeigių mašinų vairuotojų (traktorininkų) bei 
traktorininko pažymėjimų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

7.  Šiaulių greitosios 
medicinos pagalbos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2017-10-23 Duomenys apie greitosios medicinos pagalbos poreikį, išsiųstą reikiamą 
informaciją GMP brigadoms ir tolesnę paciento priežiūrą 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

8.  Statybos sutarčių 
įvykdymo 
priežiūros 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2017-09-20 Duomenys apie įgyvendinamų rangos (statybos sutarčių) sutarčių 
faktiškai atliktus darbus ir jų vertę ES lėšomis dalinai finansuojamų 
aplinkosaugos srities projektų apimtyje 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

35 
 

 

 

9.  Aplinkos projektų 
monitoringo 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2017-09-20 Atliekų tvarkymo sistemų kūrimo ir vandentvarkos projektų bendriniai 
duomenys, vykdomų projektų apimtyje esančių objektų ir jų rodiklių 
duomenys. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

10.  Viešosios įstaigos 
Visagino pirminės 
sveikatos priežiūros 
centro informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2017-09-11 Duomenys apie pacientus , jiems suteiktas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

11.  Pastatų energetinio 
naudingumo 
sertifikatų ir 
pastatų energetinio 
naudingumo 
sertifikavimo 
ekspertų 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2017-08-25 Duomenys apie pastatų energinio naudingumo sertifikatus ir atestuotus 
pastatų energinio naudingumo sertifikavimo ekspertus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

12.  Lietuvos 
Respublikos ryšių 
reguliavimo 
tarnybos 
elektroninių 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Kita 2017-06-09 Duomenys susiję su elektroninių ryšių veikla ir pašto paslaugomis Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

13.  Konsulinių 
procedūrų valdymo 
informacinė 
sistema 

Užsienio reikalų 
ministerija 

2017-05-26 Duomenys, kurių reikia konsulinėms procedūroms ir funkcijoms atlikti 
(t. y. paraiškos duomenys, asmens duomenys, sprendimo duomenys, 
mokėjimo duomenys, asmens šeimos narių, artimųjų giminaičių 
informacija, prarasto vairuotojo pažymėjimo duomenys, kelionės trukmė 
ir paskirties vieta, prarasto transporto priemonės registracijos liudijimo 
informacija, transporto priemonės informacija, konsulinės pažymos 
informacija, informacija apie artimuosius, įvykio informacija ir kt.) 

KPVS duomenys 
yra neskelbiami 

14.  Viešosios įstaigos 
Naujosios Vilnios 
poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2017-05-18 Duomenys apie pacientus, elektroninę sveikatos istoriją, medicinos 
prietaisus, medicininius vaizdus, e. receptus, veiklos informaciją, 
klasifikatorius, ataskaitas ir statistinę informaciją 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

15.  VŠĮ Vilniaus rajono 
Nemenčinės 
poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2017-05-18 Duomenys apie pacientus ir suteiktas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

36 
 

 

 

16.  Klaipėdos 
greitosios 
medicininės 
pagalbos (GMP) 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2017-03-08 Duomenys apie GMP skambučius į dispečerinę, prašymų duomenys, 
gauti skambučio metu, dispečerio veiksmų procedūros iki pagalbos 
atvykimo, naudotojų duomenys, GMP brigadų judėjimo istoriją, 
"Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė", pacientų sveikatos 
istoriją, balsinių radijo ryšių pokalbius, klasifikatorius. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

17.  Apribojusių savo 
galimybę lošti 
asmenų registras 

Finansų ministerija 2017-01-31 Duomenys apie asmenis, pateikusius prašymus neleisti lošti ir dalyvauti 
nuotoliniuose lošimuose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

18.  Vėžio registras Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2017-01-30 Duomenys apie susirgimus onkologine liga Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

19.  Švietimo portalo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2016-12-01 Duomenys apie švietimo naujienas, renginius, elektroninius leidinius, 
dokumentus, internetines nuorodas, bendrąsias ugdymo programas, 
skaitmeninių mokymo priemones, vadovėlius, nuotolines mokymosi 
aplinkas ir kt.   

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

20.  Kauno greitosios 
medicinos pagalbos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2016-11-11 Duomenys apie GMP kvietimus, su GMP paslauga susijusią informaciją, 
informaciją skirtą pacientų elektroninėms sveikatos istorijoms 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

21.  Valstybinės 
augalininkystės 
tarnybos prie žemės 
ūkio ministerijos 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2016-11-03 Duomenys susiję su Valstybinės augalininkystės tarnybos veikla Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

22.  Informacinė 
projektų 
administravimo 
sistema 

Finansų ministerija 2016-11-03 Statistiniai ir finansiniai duomenys susiję su Centrinės projektų valdymo 
agentūros administruojamų ES struktūrinių fondų programos projektų 
įgyvendinimu 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

23.  Viešojo 
administravimo 
subjektų sistemos 
stebėsenos 
(monitoringo) 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2016-10-27 Duomenys apie viešojo administravimo subjektus ir jų veiklą, stebėsenos 
rodiklius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

24.  Viešosios įstaigos 
Antakalnio 
poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2016-09-23 Duomenys apie pacientus, jų sveikatos būklę, suteiktas sveikatos 
paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

37 
 

 

 

25.  Nacionalinio vėžio 
instituto 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2016-09-20 Duomenys apie onkologinėmis ligomis sergančių pacientų sveikatą Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

26.  Vilniaus rajono 
centrinės 
poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2016-09-12 Duomenys apie pacientus ir suteiktas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

27.  Civilinės aviacijos 
priežiūros paslaugų 
informacinės 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2016-07-25 Duomenys, reikalingi civilinės aviacijos priežiūros procesams Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

28.  Centrinės 
perkančiosios 
organizacijos CPO 
LT informacinė 
sistema  

Kita 2016-05-31 Duomenys apie viešuosius pirkimus ir sistemos naudotojus Visi vieši 
duomenys, išskyrus 
asmens duomenis 

29.  Viešųjų ir 
administracinių 
paslaugų 
stebėsenos ir 
analizės 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2016-04-20 Duomenys apie viešojo administravimo subjektų teikiamas ir (arba) 
administruojamas viešąsias ir administracines paslaugas ir šių paslaugų 
stebėsenos rodiklius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

30.  Elektroninio 
stebėjimo 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2016-02-03 Duomenys apie įtariamuosius, kuriems paskirta kardomoji priemonė  ESIS duomenys 
nėra vieši 

31.  Numerių ir kodų 
valdymo bei teisės 
vartoti domenus su 
Lietuvos vardu ir 
Elektroninių ryšių 
paslaugų ir tinklų 
teikėjų sąrašo 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Kita 2016-01-22 Elektroninių ryšių ir kitų išteklių duomenys, duomenys apie elektroninių 
ryšių paslaugas ir tinklų teikėjus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

32.  Ugdymo turinio 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2016-01-18 Švietimo pagalbos priemonės ir pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

38 
 

 

 

33.  Gyvulių 
veislininkystės 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2016-01-05 Gyvulių veislininkystės duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

34.  Gyvūnų augintinių 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2015-12-17 Duomenys apie gyvūnus augintinius (kates, šunis, šeškus ir kt.), 
paženklintus mikroschema. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

35.  Visuomenės 
sveikatos priežiūros 
specialistų registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-11-27 Duomenys apie specialistus, atliekančius visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijas Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
visuomenės sveikatos priežiūros įstaigose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

36.  Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-10-27 Duomenys apie PSDF apdraustuosius ir jiems teikiamas paslaugas, 
vaistus ir priemones 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

37.  Ne maisto produktų 
rinkos priežiūros 
informacinė 
sistema „Ripris“ 

Ūkio ministerija 2015-09-21 Duomenys, susiję su ne maisto produktų rinkos priežiūros, vartotojų 
teisių apsaugos ir visuomenės informavimo veiklomis 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

38.  Nacionalinės 
elektroninės 
atpažinties 
informacinė 
sistema  

Vidaus reikalų 
ministerija 

2015-08-28 Lietuvos Respublikos fizinių ir juridinių asmenų elektroninės 
atpažinties, asmens tapatybės duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

39.  Nematerialaus 
kultūros paveldo 
vertybių sąvadas 

Kultūros ministerija 2015-08-19 Duomenys apie Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo vertybes Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

40.  Eismo Įvykių 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2015-07-08 Eismo įvykių duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

41.  Vaikų sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema  

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-06-25 Duomenys apie vaikų sveikatą ir rizikos veiksnius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

42.  Techninės pagalbos 
priemonių 
apskaitos 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2015-06-23 Duomenys apie gyventojų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis 
(TPP), kompensacijų išmokėjimą ir TPP remonto organizavimą 

Duomenys vieši 
tiek, kad nebūtų 
pažeisti asmens 
privatumo, 
intelektinės 
nuosavybės ir kitas 
teisės aktų 
saugomas teises, 
atskleisti valstybės, 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

39 
 

 

 

tarnybos, 
komercinę ar kitą 
saugomą paslaptį ar 
informaciją. 

43.  Elektroninių 
studijų informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2015-06-18 Duomenys siejami su elektroninėmis studijomis (paslaugos, vaizdo 
konferencijos, vaizdo paskaitos, atvirųjų šveitimo ištekliai, virtualios 
mokymosi aplinkos) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

44.  Policijos 
licencijuojamos 
veiklos informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2015-06-17 Duomenys apie administracines paslaugas susijusias su policijos 
licencijuojama veikla 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

45.  Elektros energijos 
kainų palyginimo 
informacinė 
sistema  

Kita 2015-05-25 Elektros energijos kainų ir tarifų planų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

46.  Išmanioji mokesčių 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2015-05-06 Mokesčių mokėtojų elektroninių kasos aparatų operacijų, važtaraščių ir 
krovinių vežimo, mokesčių mokėtojų pajamų–išlaidų apskaitos, 
nustatytai mokesčių mokėtojų aibei standartizuotus apskaitos duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

47.  Integrali 
administracinių 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2015-04-28 Duomenys susiję su Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos ir valstybės 
archyvų teikiamomis paslaugomis 

Nėra informacijos 

48.  Sveikatos 
priežiūros 
technologijų, 
susijusių su 
medicinos 
prietaisais, 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-04-15 Duomenys apie sveikatos priežiūros technologijas, susijusias su 
medicinos prietaisais 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

49.  Europos 
dokumentų 
archyvavimo 
sistemos 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2015-04-09 Duomenys apie autentiškus ir suklastotus dokumentus Nėra informacijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

40 
 

 

 

nacionalinis 
posistemis 

50.  Švietimo įstaigų 
(išskyrus aukštąsias 
mokyklas) vadovų 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2015-04-01 Duomenys apie nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatą Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

51.  Nėščiųjų, gimdyvių 
ir naujagimių 
sveikatos duomenų 
tvarkymo 
informacinė 
sistema  

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-04-01 Duomenys, reikalingi švietimo subjektams švietimo būklei įvairiais 
aspektais analizuoti ir vertinti, švietimo kaitai prognozuoti, duomenimis 
pagrįstiems sprendimams priimti ir švietimo kokybę laiduojančiam 
valdymui vykdyti. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

52.  Tuberkuliozės 
valstybės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2015-01-26 Duomenys apie tuberkuliozės atvejus Duomenys teikiami 
pagal sutartį 

53.  Elektroninio 
dokumentų 
archyvo 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2015-01-07 Registrų centro tvarkomų registrų ir kadastrų bei kitų informacinių 
sistemų elektroninius dokumentai, popierinių dokumentų duomenys ir 
jų skaitmeninės kopijos 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

54.  Prevencinės veiklos 
valdymo 
informacinė 
sistema  

Vidaus reikalų 
ministerija 

2014-12-29 Policijos vykdomos prevencinės veiklos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

55.  Lietuvos mokslo 
tarybos projektų 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2014-11-24 Duomenys apie iš valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų lėšų, kitų teisėtų finansavimo šaltinių (siekiant užtikrinti lėšų 
panaudojimo skaidrumą ir tikslingumą), Tarybos finansuojamus mokslo, 
sklaidos bei kitus projektus bei jų administravimo procesus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

56.  Viešosios įstaigos 
Vilniaus odos ir 
veneros ligų centro 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2014-11-17 Duomenys susiję su VšĮ Vilniaus odos ir veneros ligų centro veikla; 
pacientus ir suteiktas sveikatos paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

57.  Aplinkosauginių 
mokesčių kontrolės 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2014-10-31 Duomenys apie aplinkosauginius mokesčius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

41 
 

 

 

58.  Licencijų 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2014-10-31 Duomenys apie  visiems ūkio subjektams išduotas licencijas Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

59.  Aukštųjų mokyklų 
studentų ir 
absolventų karjeros 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2014-10-31 Duomenys apie aukštųjų mokyklų absolventų karjerą, asmeninės 
karjeros valdymo paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

60.  Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
sertifikavimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2014-10-23 Duomenys apie pareiškėjus, jų veiklos sertifikavimą Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

61.  Narkotinių ir 
psichotropinių 
medžiagų pirmtakų 
(prekursorių) 
teisėtos apyvartos 
kontrolės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2014-10-15 Duomenys apie oficialų narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų 
(prekursorių) sąrašą įtrauktas medžiagas, taip pat  oficialų narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) sąrašą neįtrauktas 
medžiagas, kurios gali būti panaudotos neteisėtam narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų gaminimui, šių medžiagų teisėtą apyvartą LR 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

62.  Valstybės įmonės 
Lietuvos oro uostų 
Vilniaus filialo 
vieninga orlaivio 
aptarnavimo 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2014-09-29 Skrydžių valdymo ir orlaivio aptarnavimo organizavimo darbams 
reikalingi duomenys 

Duomenys nėra 
vieši (tik jeigu LR ar 
ES teisės aktai tai 
nustato) 

63.  Valstybės įmonės 
Lietuvos oro uostų 
Vilniaus filialo 
keleivių savitarnos 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2014-09-29 Keleivio pateikiami asmens, skrydžio ir registruoto bagažo duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

64.  Maisto informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2014-07-30 Duomenys apie maisto tvarkymo subjektus, maisto kontrolės veiklas ir jų 
rezultatus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

65.  Traumų ir 
nelaimingų 
atsitikimų 
stebėsenos 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2014-07-18 Duomenys apie traumas ir nelaimingus atsitikimus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

42 
 

 

 

informacinė 
sistema 

66.  Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės 
plėtros informacinė 
sistema 

Ūkio ministerija 2014-06-05 Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) finansavimo, 
paslaugų, žinioms imlių produktų ir MTEP poreikių duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

67.  Naftos produktų ir 
naftos atsargų 
valstybės 
informacinė 
sistema 

Energetikos ministerij
a 

2014-06-03 Duomenys apie naftos produktų ir naftos valstybės atsargas Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

68.  Vieninga pajėgų 
valdymo sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2014-05-26 Pajėgų vienetų duomenys, reikalingi valdyti ir kontroliuoti pajėgas, 
pajėgų telemetrijos duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

69.  Genetinių miško 
medžių išteklių 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2014-05-21 Duomenys apie genetinius miško medžių išteklius, miško dauginamąją 
medžiagą ir sėklinę miško bazę 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

70.  Kultūros paveldo 
elektroninių 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2014-04-09 Duomenys, susiję su nekilnojamo kultūros paveldu ir kilnojamųjų 
kultūros vertybių apsauga 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

71.  Lietuvių šneka 
valdomų paslaugų 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2014-03-19 Lietuvių šnekos atpažinimui reikalingi duomenys (duomenys apie 
naujažodį, straipsnius, saugomus video ir audio įrašus, nuorodas, 
atsiliepimus, paieškos duomenis, šnekos atpažinimui reikalingi 
duomenys, šnekos sintezei reikalingi duomenys, atpažinto teksto 
tolesnių veiksmų duomenys) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

72.  Telemedicinos 
taikymo rytų ir 
pietryčių Lietuvos 
kardiologijoje 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2014-03-14 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, dalyvaujančių projekte "Rytų ir 
pietryčių Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirštamumo nuo širdies ir 
kraujagyslių ligų mažinimo modernizuojant ir optimizuojant sveikatos 
priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas" ir (arba) 
naudojančių KARDIOELI IS sutartiniu pagrindu, širdies ir kraujagyslių 
ligomis sergančių pacientų tyrimų ir konsultacijų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

73.  Integruotų lietuvių 
kalbos ir raštijos 
išteklių 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2014-02-20 Duomenys apie lietuvių kalbos ir raštijos išteklius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

43 
 

 

 

74.  Lietuvių kalbos 
sintaksinės ir 
semantinės 
analizės 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2014-02-20 Lietuvių rašytinės kalbos išteklių duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

75.  Pasienio kontrolės 
punktų informacinė 
sistema  

Susisiekimo 
ministerija 

2014-01-08 Transporto priemonių, laukiančių kirsti LR valstybės sieną, ir su tuo 
susiję pasienio kontrolės punktų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

76.  Vieninga gaminių, 
pakuočių ir atliekų 
apskaitos 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2014-01-08 Gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

77.  Kompiuterizuotoji 
turto arba verslo 
vertintojų ir turto 
arba verslo 
vertinimo įmonių 
duomenų tvarkymo 
ir paieškos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2013-12-02 Duomenys apie turto arba verslo vertintojų ir turto arba verslo vertinimo 
įmonės administravimo procesus 

Duomenys nėra 
vieši 

78.  Telemedicinos 
taikymo vidurio ir 
vakarų Lietuvos 
kardiologijoje 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-11-28 Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, dalyvaujančių projekte "Vidurio ir 
vakarų Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirštamumo nuo širdies ir 
kraujagyslių ligų mažinimo modernizuojant ir optimizuojant sveikatos 
priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas" ir (arba) 
naudojančių Telekardiomed IS sutartiniu pagrindu, širdies ir 
kraujagyslių ligomis sergančių pacientų tyrimų ir konsultacijų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

79.  Lietuviškojo 
SNOMED CT 
žodyno informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-10-31 Lietuviškų SNOMED CT terminų duomenys, išduotų licencijų ir licencijų 
gavėjų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

80.  Jaunimo ir vaikų 
informavimo bei 
konsultavimo 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2013-10-31 Duomenys, reikalingi jaunimo, vaikų, įtėvių bei globėjų konsultavimui ir 
informavimui 
Duomenys apie Jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

81.  Išankstinės 
pacientų 
registracijos (IPR) 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-10-23 Duomenys apie IPR pacientus ir apsilankymus, medicinos ir 
administracinė personalą 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

44 
 

 

 

82.  Viešosios įstaigos 
Vilniaus 
universiteto 
ligoninės 
Santariškių klinikų 
telemedicinos 
informacinė 
sistema  

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-10-22 Telemedicinos paslaugai teikti reikalingi duomenys (pacientų 
informacija, medicininių duomenų apdorojimas) 

Duomenys nėra 
vieši 

83.  Juridinių asmenų 
dalyvių 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2013-10-17 Duomenys apie juridinių asmenų dalyvius  Duomenys nėra 
vieši 

84.  Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto 
ligoninės viešosios 
įstaigos Kauno 
klinikų informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-10-11 Kauno klinikose sveikatinimo paslaugų metu naudojamų pacientų 
duomenys  
Kauno klinikų valdymui naudojami duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

85.  Hidrometeorologin
ių paslaugų 
informacinė 
sistema "METIS" 

Aplinkos ministerija 2013-10-04 Hidrometeorologiniai duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

86.  Viešųjų pirkimų 
rizikos valdymo 
informacinė 
sistema 

Ūkio ministerija 2013-09-25 Duomenys apie atliktus pirkimus ir pirkimo sutarčių vertinimus, pirkimų 
skelbimus, pirkimų ataskaitas, vykdomų pirkimus, planuojamų pirkimų 
suvestines, informaciją operatyviniam vertinimui, rizikas ir rizikų 
rodiklius, žalos šaltinius ir įverčius, ir kt.  

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

87.  Nacionalinio 
atviros prieigos 
mokslinių tyrimų 
duomenų archyvo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2013-09-12 Mokslinių tyrimų ir su jais susiję duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

88.  Viešosios įstaigos 
Klaipėdos 
universitetinės 
ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-08-30 Pacientų ir sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų duomenys Duomenys nėra 
vieši 

89.  Genetiškai 
modifikuotų 
organizmų 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2013-08-19 Duomenys apie genetiškai modifikuotų organizmų genetinius 
pakeitimus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis ir kurie 
negali pakenkti 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

45 
 

 

 

pranešėjo 
konkurencingumui 

90.  Žemėtvarkos 
planavimo 
dokumentų 
rengėjų, matininkų 
ir geodezininkų 
žinybinis registras 

Žemės ūkio ministerija 2013-08-02 Duomenys apie asmenis, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka išduoti 
kvalifikacijos pažymėjimai 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

91.  Nacionalinė 
klinikinių 
sprendimų 
palaikymo 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-07-31 Medicininės informacijos duomenys 
su tyrimais susiję duomenys 
algoritmų duomenys 
medicininių duomenų analizės bazė 
žinių banko duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

92.  Integrali maisto ir 
veterinarijos 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2013-07-15 Duomenys, reikalingi teikti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
el. paslaugas (maisto , veterinarijos ir rizikos tyrimai) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

93.  Anglų-lietuvių-
anglų ir prancūzų-
lietuvių-prancūzų 
kalbų mašininio 
vertimo, paremto 
statistiniais 
metodais, 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2013-07-05 Duomenys, reikalingi mašininiui vertimui anglų ir prancūzų kalbomis Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

94.  Viešosios įstaigos 
Vilniaus 
universiteto 
ligoninės 
Santariškių klinikų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-07-03 Duomenys apie pacientų medicininę informaciją, duomenys reikalingi 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimui 

Duomenys nėra 
vieši 

95.  Valstybinės kainų ir 
energetikos 
kontrolės komisijos 
Duomenų 
surinkimo ir 
analizės 

Kita 2013-05-10 Valstybinęs kainų ir energetikos kontrolės komisijos reguliuojamų ūkio 
subjektų pateikiami duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

46 
 

 

 

informacinė 
sistema 

96.  Integruota krovinių 
gabenimo jūrų ir 
geležinkelių 
transportu 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2013-04-15 Duomenys, reikalingi teikti geležinkelių krovinių gabenimo el. paslaugas Duomenys nėra 
vieši 

97.  Georeferencinio 
pagrindo kadastras 

Žemės ūkio ministerija 2013-04-08 Duomenys apie gamtinius ir antropogeninius objektus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

98.  Viešosios įstaigos 
Kauno klinikinės 
ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-04-04 Pacientų ir sveikatos priežiūros teikiamų paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

99.  Lietuvos 
Respublikos 
valstybės kontrolės 
veiklos planavimo 
ir stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2013-03-27 Valstybės kontrolės veiklos planavimo, vykdymo ir stebėsenos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

100.  Paraiškų priėmimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2013-03-12 Duomenys, susiję su paramos paraiška, žemės ūkio naudmenomis, 
pasėliais ir kitais plotais bei kontroliniais žemės sklypais 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

101.  Nacionalinės miškų 
inventorizacijos 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2013-03-12 Miškų rodiklių duomenys, miško ekosistemų būklės valdymą Nėra informacijos 

102.  Veterinarinės 
informacijos 
valdymo sistema 

Žemės ūkio ministerija 2013-02-28 Ūkinių gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės priemonių planavimo, 
tyrimams paimtų mėginių ir tyrimų rezultatų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

103.  Žemėtvarkos 
planavimo 
dokumentų 
rengimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2013-02-28 Duomenys susiję su žemėtvarkos planavimu Nėra informacijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

47 
 

 

 

104.  Lietuvių kalbos 
išteklių 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2013-02-20 Lietuvių kalbos didžiojo žodyno kartotekų, vienakalbių žodynų ir 
daugiakalbių žodynų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

105.  Vartotojų teisių 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2013-01-29 Vartotojų teisių apsaugos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių duomenys  Nėra informacijos 

106.  Nacionalinė laivų 
eismo stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2013-01-25 Duomenys apie jūrų laivus ir krovinius, jūrų laivų judėjimą, incidentus, 
avarijas ar potencialiai pavojingą padėtį jūroje 

Viešai skelbiami 
duomenys apie 
laivus, esančius 
Lietuvos 
atsakomybės jūros 
rajone, 
įplaukiančius / 
išplaukiančius į / iš 
Lietuvos jūrų uostų, 
pagal AIS 
duomenis, kurių 
įstatymai ir kiti 
teisės aktai 
nedraudžia skelbti 
viešai. Duomenis 
galima peržiūrėti 
realiu laiku per 
https://maps.msa.l
t portalą 

107.  Viešosios įstaigos 
Centro poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-23 Duomenys, susiję su sveikatos priežiūros paslaugų teikimu pacientams Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

108.  Integruota augalų 
apsaugos 
informavimo, 
konsultavimo ir 
mokymų 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2013-01-22 Augalų ligų, kenkėjų stebėsenos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

48 
 

 

 

109.  Kompensuojamųjų 
ir 
nekompensuojamų
jų vaistinių 
preparatų ir 
kompensuojamųjų 
medicinos pagalbos 
priemonių kainų 
deklaravimo ir 
kainynų sudarymo 
informacinė 
sistema „iDrug“ 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-22 Kompensuojamųjų vaistinių preparatų, Kompensuojamųjų medicinos 
pagalbos priemonių ir nekompensuojamųjų vaistinių preparatų  ir jų 
kainynų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

110.  Vaikų išlaikymo 
fondo 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2013-01-09 Duomenys apie išmokas iš VID mokėjimus ir jų atgavimą, VIF 
skolininkus, pareiškėjus, išmokos iš VIF gavėjus, personalo duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

111.  Ambulatorines 
asmens sveikatos 
priežiūros 
paslaugas 
teikiančių įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-09 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Informacijos nėra 

112.  Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Panevėžio ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-09 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

113.  Valstybinės ligonių 
kasos prie 
Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
Europos Sąjungos 
socialinės apsaugos 
duomenų mainų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-04 Išvykstančių į Europos Sąjungos šalis Lietuvos Respublikos apdraustųjų 
ir į Lietuvos Respubliką atvykusių Europos Sąjungos apdraustųjų 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

114.  Klaipėdos regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2013-01-03 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Nėra informacijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

49 
 

 

 

115.  Laivybos uoste 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2012-12-28 Duomenys, kurie privalomi pateikti laivui atvykstant į LR jūrų uostą arba 
išvykstant iš jo  

Nėra informacijos 

116.  Kauno regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-12-20 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

117.  Atliekų tvarkytojų 
valstybės registras 

Aplinkos ministerija 2012-12-04 Duomenys apie atliekas surenkančias ir vežančias įmones, atliekas 
apdorojančias įmones, prekiautojus atliekomis ir tarpininkus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

118.  Slaugos namuose ir 
paliatyviosios 
pagalbos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-11-29 Slaugos namų ir paliatyviosios pagalbos pacientų ir teikiamų sveikatos 
priežiūros  paslaugų duomenys 

Nėra informacijos 

119.  Žemės ūkio 
ministerijos 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2012-11-14 Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos paraiškų duomenys 
– per ŽŪMIS pateiktų paraiškų detalūs duomenys 
per ŽŪMIS pateiktų pažymų pagal nacionalinės paramos priemones 
duomenys 
per ŽŪMIS pateiktų mokėjimo prašymų detalūs duomenys 
duomenys apie žemdirbių mokymo renginius 
informacija apie ekologinių ūkių pateiktas anketas, sertifikatus 
Kiti su žemės ūkiu susiję duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

120.  Informacinė 
sistema „E. 
sąskaita“ 

Finansų ministerija 2012-11-13 Sąskaitų, susijusių su viešųjų pirkimų sutarčių vykdymu, duomenys 
Paslaugų vartotojų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

121.  Valstybės 
informacinių 
išteklių atitikties 
elektroninės 
informacijos saugos 
reikalavimams 
stebėsenos sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2012-11-02 Duomenys apie saugos reikalavimų įgyvendinimą informaciniuose 
ištekliuose tvarkymo, valstybės ir kitų informacinių sistemų, valstybės ir 
žinybinių registrų (toliau – informacinės sistemos ir registrai) rizikos 
vertinimo, atitikties saugos reikalavimams priežiūros, informacinių 
sistemų ir registrų valdytojų informavimo apie jų valdomiems 
informaciniams ištekliams taikomus saugos reikalavimus bei 
elektroninės informacijos saugos rizikas procesus. 

Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

122.  Telšių regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-10-25 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

123.  Panevėžio regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-10-18 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Nėra informacijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

50 
 

 

 

informacinė 
sistema 

124.  Aplinkos apsaugos 
kontrolės 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2012-10-18 Duomenys apie Aplinkos apsaugos pažeidimus, Aplinkos apsaugos 
reikalavimų laikymąsi ir kontrolę 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

125.  Utenos regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-10-05 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

126.  Integruota 
baudžiamojo 
proceso 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2012-10-04 Duomenys apie įvykius, turinčius nusikalstamos veiklos požymių ir kurių 
tyrimas įstatymu pavestas prokuratūrai, policijai ar kitai ikiteisminio 
tyrimo įstaigai 
Duomenys apie atsisakytus pradėti ikiteisminius tyrimus, pradėtus 
ikiteisminius tyrimus, ikiteisminių tyrimų bylų duomenis 
Duomenys apie teismo priimtas nutartis, nuosprendžius ir kitą 
baudžiamojo proceso informaciją 

Nėra informacijos 

127.  Marijampolės 
regiono asmens 
sveikatos priežiūros 
įstaigų informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-10-02 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys nėra 
vieši 

128.  Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Vilniaus 
universitetinės 
ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-26 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Nėra informacijos 

129.  Šiaulių regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-24 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

130.  Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Kauno ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-24 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Nėra informacijos 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

51 
 

 

 

131.  Viešojo transporto 
kelionių duomenų 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2012-09-24 Maršrutų, maršrutų punktų, reisų, viešojo transporto kelionių duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

132.  Lietuvos 
Respublikos karo 
prievolininkų 
registras 

Krašto apsaugos 
ministerija 

2012-09-19 Duomenys apie LR karo prievolininkus Duomenys nėra 
vieši 

133.  Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Klaipėdos ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-18 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

134.  Tauragės regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-18 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

135.  Viešosios įstaigos 
Vilniaus 
universiteto 
ligoninės Žalgirio 
klinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-18 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Nėra informacijos 

136.  Alytaus regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-18 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 

137.  Vilniaus regiono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-09-04 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

138.  Viešosios įstaigos 
Klaipėdos jūrininkų 
ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-08-10 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys vieši, bet 
neskelbiami 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

52 
 

 

 

139.  Viešosios įstaigos 
Kauno Šilainių 
poliklinikos ir 
Viešosios įstaigos 
Kauno Kalniečių 
poliklinikos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-08-09 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Sveikatinimo 
paslaugų teikimo 
ypatingieji pacientų 
duomenys  

140.  Viešosios įstaigos 
Vilniaus miesto 
klinikinės ligoninės 
ir Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Vilniaus 
psichiatrijos 
ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-06-06 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

141.  Lietuvos radijo 
virtuali 
audiobiblioteka 

Kultūros ministerija 2012-05-11 Audio duomenys, skaitmenintų audio įrašų metaduomenys Visi duomenys 

142.  Piniginių lėšų 
apribojimų 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2012-05-02 Duomenys apie piniginių lėšų apribojimo ir reikalavimus priverstinai 
nurašyti pinigines lėšas iš šių sąskaitų 

Duomenys 
neskelbiami 

143.  Virtuali istorinė 
Lietuva: LDK 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2012-04-24 Skaitmenintų objektų (atlasų, žemėlapių, dokumentų) duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

144.  Viešosios įstaigos 
Respublikinės 
Šiaulių ligoninės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2012-04-06 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Duomenys nėra 
vieši 

145.  Lietuvos erdvinės 
informacijos 
portalas 

Žemės ūkio ministerija 2012-03-19 Erdviniai duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

146.  Neformaliojo 
švietimo programų 
ir objektų virtualios 
mokymosi aplinkos 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2012-02-28 Duomenys apie suaugusiųjų neformaliojo švietimo mokomąsias 
programas ir objektus 

Informacijos nėra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

53 
 

 

 

147.  Apvaliosios 
medienos, 
pagamintos 
valstybiniuose 
miškuose, 
elektroninė 
pardavimų sistema 

Aplinkos ministerija 2012-02-02 Duomenys apie medienos pirkėjų pasiūlymus, pardavimų vykdymą ir 
rezultatus 

Informacijos nėra 

148.  Lietuvos 
Respublikos 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
rengimo ir 
teritorijų 
planavimo proceso 
valstybinės 
priežiūros 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2012-01-30 Duomenys, reikalingi valstybinei teritorijų planavimo priežiūrai atlikti ir 
teikti susijusias el. paslaugas 

Informacijos nėra 

149.  Lietuvos 
Respublikos 
teritorijų 
planavimo 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2012-01-24 Kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimo 
programų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

150.  Gyventojų 
perspėjimo ir 
informavimo 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2012-01-02 Korinio transliavimo centro, korinio transliavimo infrastruktūros 
duomenys, georeferenciniai duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

151.  Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2011-12-29 Su rinkimų ir referendumų organizavimu bei politinių partijų ir politinių 
kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrole susiję duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

152.  Asmenų, kurie 
kreipiasi į asmens 
sveikatos priežiūros 
įstaigas dėl 
psichikos ir elgesio 
sutrikimų, 
vartojant 
narkotines ir 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2011-12-29 Duomenys apie asmenis, kurie pirmą kartą gyvenime ir (ar) pakartotinai 
kreipiasi į ASPĮ pagalbos dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant 
narkotines ir psichotropines medžiagas 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

54 
 

 

 

psichotropines 
medžiagas, 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

153.  Nacionalinė 
elektroninių siuntų 
pristatymo, 
naudojant pašto 
tinklą, informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2011-12-28 Su elektroninėmis siuntomis susiję duomenys Duomenys nėra 
vieši 

154.  Informacinės 
visuomenės plėtros 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2011-12-07 Informacinės visuomenės plėtros procesų rodiklių duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

155.  Lietuvos teismų 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2011-12-07 Lietuvos teismuose nagrinėjamų ir išnagrinėtų bylų duomenys Nuasmeninti 
sprendimų 
duomenys 

156.  Žemės informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2011-11-28 Duomenys apie Lietuvos Respublikos žemės fondą, žemės naudmenų 
sudėtį, žemės kiekybines ir kokybines savybes, žemės naudojimo sąlygas, 
kitas žemės naudojimui turinčias įtakos charakteristikas. 

Informacijos nėra 

157.  Paslaugų ir gaminių 
kontaktinio centro 
informacinė 
sistema 

Ūkio ministerija 2011-11-14 Leidimų gaminių, institucijų kontaktų, bendrųjų temų duomenys Informacijos nėra 

158.  Darbuotojų saugos 
ir sveikatos 
klausimais 
atestavimo 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2011-10-21 Duomenys, skirti atestavimui darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

159.  Žemdirbių mokymo 
ir konsultavimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2011-10-06 Duomenys apie projektus, konsultavimo paslaugas, konsultavimo 
projektą 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

160.  Elektroninė 
sveikatos paslaugų 
ir 
bendradarbiavimo 
infrastruktūros 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2011-10-05 Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

55 
 

 

 

informacinė 
sistema 

161.  Ūkio subjektų, 
susijusių su kelių 
transportu, 
stebėsenos ir 
informavimo 
valstybės 
informacinė 
sistema „Vektra“ 

Susisiekimo 
ministerija 

2011-09-23 Duomenys apie vežėjus ir apie su kelių transportu susijusią teisės aktų 
reglamentuojamą ūkinę veiklą vykdančių ūkio subjektų valstybinę 
priežiūrą 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

162.  Sertifikatų valdymo 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2011-09-23 Duomenys, susiję su asmenims sudaromais sertifikatais  Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

163.  Stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2011-07-04 Duomenys, reikalingi ilgos ir vidutinės trukmės strateginio planavimo 
dokumentų, Vyriausybės programos, Vyriausybės veiklos prioritetų 
įgyvendinimo ir Vyriausybei atskaitingų institucijų veiklos rezultatų 
stebėsenai vykdyti 

Informacijos nėra 

164.  Viešųjų paslaugų, 
susijusių su asmens 
ir kitų dokumentų 
išdavimu, 
konsultavimu, 
teikimo Lietuvos 
Respublikos 
piliečiams ir 
užsieniečiams 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2011-07-04 Duomenys, susiję su asmens ir kitų dokumentų išdavimu LR piliečiams 
ir užsieniečiams 

Informacijos nėra 

165.  Valstybinė 
priešgaisrinės 
priežiūros veiklos 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2011-05-24 Duomenys, reikalingi viešųjų elektroninių paslaugų teikimo procesui 
užtikrinti 
Duomenys, susiję su priešgaisrinės priežiūros pareigūnų darbo 
planavimu 
Duomenys apie objektų priešgaisrinę būklę ir valstybinę priešgaisrinę 
priežiūrą šalyje 

Informacijos nėra 

166.  Kelių transporto 
veiklos valstybės 
informacinė 
sistema "Keltra" 

Susisiekimo 
ministerija 

2011-05-18 Kelių transporto veiklos vykdymo ir šia veikla užsiimančių ūkio subjektų 
kontrolės duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

56 
 

 

 

167.  Valstybinės vaistų 
kontrolės tarnybos 
prie Lietuvos 
Respublikos 
sveikatos apsaugos 
ministerijos 
vaistinių preparatų 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2011-04-12 Vaistinių preparatų duomenys, juridinių ir fizinių asmenų licencijavimo 
proceso duomenys, veiklos su vaistiniais preparatais duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

168.  Lietuvos 
Respublikos 
karinių orlaivių 
registras 

Krašto apsaugos 
ministerija 

2011-03-21 Karinių orlaivių duomenys ir kiti susiję duomenys Duomenys nėra 
vieši 

169.  Antstolių 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2011-03-08 Duomenys, kurių reikia antstoliams teisės aktų pavestoms funkcijoms 
atlikti, veiklos kontrolės ir finansinės stebėsenos procesams užtikrinti, 
integracinėms sąsajoms su registrais ir valstybės informacinėmis 
sistemomis palaikyti 
Duomenys apie antstolių procesinių veiksmų vykdymą 

Duomenys nėra 
vieši 

170.  Geležinkelių 
transporto 
valstybinės 
priežiūros 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2011-02-28 Fizinių ir juridinių asmenų elektroninių kortelių duomenys 
Pažymėjimų duomenys 
Leidimų blankų duomenys 
Geležinkelių transporto sukeliamo triukšmo duomenys 
Geležinkelių statinių techninės priežiūros duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

171.  Intelektuali miškų 
ūkio elektroninių 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2011-02-09 Duomenys apie MU priskirtų valstybinių miškų būklę, atkūrimą, 
priežiūrą, apsaugą ir miško išteklių naudojimą, miškų įveisimą ir 
saugomus objektus valstybinės reikšmės miškuose 

Informacijos nėra 

172.  DNR duomenų 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2011-01-27 Duomenys apie DNR analizės ir tyrimų rezultatais Duomenys nėra 
vieši 

173.  Neveiksnių ir 
ribotai veiksnių 
asmenų registras 

Teisingumo ministerija 2010-12-21 Duomenys susiję su neveiksniais ir ribotai veiksniais asmenimis Duomenys nėra 
vieši 

174.  Įgaliojimų registras Teisingumo ministerija 2010-12-21 Notarų, konsulinių pareigūnų patvirtinti įgaliojimų, notarų 
patvirtintiems prilyginami įgaliojimų, kitų įgaliojimų duomenys 

Visi duomenys 

175.  Aplinkosaugos 
leidimų 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2010-12-07 Duomenys susiję su aplinkosaugos leidimų išdavimu Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

57 
 

 

 

176.  Lietuvos 
Respublikos Seimo  
interneto portalo 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2010-10-26 Seimo veiklos ir priimtų sprendimų duomenys 
Duomenys apie teikiamas e. paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

177.  Lietuvos 
Respublikos Seimo 
įvairialypės 
informacijos 
saugojimo 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2010-10-25 Įvairialypės informacijos (įvairias pavidalais informacija pateikiama: 
tekstu, vaizdu, garsu, animacija) duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

178.  Policijos 
elektroninių 
paslaugų sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2010-10-22 Duomenys, reikalingi teikti policijos el. paslaugas (paslaugos gavėjų, 
registravimo, pranešimo, prašymo, vykdytojo, sprendimo, stebėsenos 
duomenys) 

Informacijos nėra 

179.  Centrinė viešųjų 
pirkimų 
informacinė 
sistema 

Ūkio ministerija 2010-10-19 Duomenys, susiję su viešųjų pirkimų procedūromis Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

180.  Valstybinė 
požeminio vandens 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2010-10-13 Duomenys, susiję su požeminio vandens išteklių naudojimu, kokybe ir 
apsauga 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

181.  Virtuali kultūros 
paveldo 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2010-09-30 Lietuvos atminties institucijų (archyvų, bibliotekų, muziejų ar kt.) 
skaitmenintų objektų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

182.  Lietuvos 
Respublikos Seimo 
istorinio paveldo 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2010-09-09 Skaitmenintų Lietuvos valstybės istorinio paveldo objektų  duomenys 
(portalo turinys, faktografiniai, istorinių asmenų, duomenų šaltinių, 
autorių ir gretutinių teisių apribojimų, informacijos registracijos 
duomenys) 

Informacijos nėra 

183.  Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
rinkos informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2010-09-01 Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens ir 
neskelbtini 
(konfidencialūs) 
duomenys 

184.  Traukinio 
mašinistų registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2010-08-31 Fizinių asmenų, turinčių traukinio mašinisto pažymėjimą, duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

185.  Sveikatos 
priežiūros įstaigų 
licencijavimo 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2010-08-30 Duomenys, susiję su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų 
licencijavimu - licencijų išdavimu, patikslinimu, pakeitimu, licencijos 
galiojimo sustabdymu, panaikinimu, atnaujinimu, licencijos galiojimo 

Informacijos nėra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

58 
 

 

 

informacinė 
sistema 

sustabdymo panaikinimu, licencijos dublikato išdavimu bei licencijos 
sąlygų laikymosi priežiūra. 

186.  Tautinio paveldo 
produktų ir 
tradicinių 
amatininkų 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2010-08-30 Duomenys apie tautinio paveldo produktus, tradicinius amatus, 
tradicinių amatų amatininkus ir kitus tautinio paveldo produktų kūrėjus, 
tradicinių amatų meistrus, tradicinių amatų mokymo ir tęstines 
mokymosi programas, mokslo ir studijų įstaigas, rengiančias tradicinius 
amatininkus pagal sertifikuotas mokymo programas, tradicines muges ir 
kitas tautinio paveldo produktų realizavimo vietas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

187.  Visuomenės 
sveikatos saugos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2010-08-30 Visuomenės sveikatos saugos kontrolės, leidimų, pažymėjimų išdavimo, 
notifikavimo, konsultacijų teikimo procedūrų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

188.  Stipendijų ir 
finansinės paramos 
studentams 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2010-08-30 Socialinių stipendijų, studijų stipendijų, paramos išeivijai, studijų kainos 
kompensavimo, kainos kompensavimo kariūnams bei lėšų grąžinamų 
studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skirtų 
lėšų grąžinimo administravimo duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

189.  Metrikacijos 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2010-08-23 Civilinės būklės aktų įrašų  duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

190.  Elektroninio 
archyvo 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2010-08-10 El. dokumentų duomenys Informacijos nėra 

191.  Radiacinės saugos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2010-08-10 Valstybinės radiacinės saugos priežiūros ir kontrolės duomenys: 
radiologinių avarijų duomenys; 
radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų, susidariusių 
nebranduolinio kuro ciklo metu, įvežimo, išvežimo, vežimo tranzitu ir 
vežimo Lietuvos Respublikoje leidimų duomenys; 
RSC atliktų patikrinimų duomenys; 
Muitinės deklaracijų apie jonizuojančiosios spinduliuotės šaltinių 
importą ir eksportą duomenys; 
individualiųjų dozių tyrimų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

192.  Valstybinės ligonių 
kasos prie 
Sveikatos apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo ir 
apskaitos 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2010-08-01 Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto valdymo, Valstybinės 
ligonių kasos ir teritorinių ligonių kasų finansinės apskaitos 
procedūroms reikalingi duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

59 
 

 

 

193.  Elektroninių 
leidinių valdymo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2010-07-10 Garsinių knygų, žurnalų, DAISY, tekstinių ir kitų el. leidinių ir jų aprašų 
duomenys, paslaugų gavėjų duomenys, statistinė informacija, diktorių 
katalogo duomenys, paslaugų gavėjų tyrimų duomenys ir kt. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

194.  Užkrečiamųjų ligų 
ir jų sukėlėjų 
valstybės 
informacinė 
sistema 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2010-05-13 Užkrečiamųjų ligų atvejų ir nustatytų užkrečiamųjų ligų sukėlėjų atvejų 
duomenys 
Duomenys apie sergančius užkrečiamosiomis ligomis 

Nuasmeninti 
statistiniai 
duomenys 

195.  Nesimokančių 
vaikų ir mokyklos 
nelankančių 
mokinių 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2010-05-10 Duomenys apie Lietuvos Respublikos teritorijoje registruotus ir 
nesimokančius vaikus bei mokyklos nelankančius mokinius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

196.  Valstybės turto 
informacinė 
paieškos sistema 

Finansų ministerija 2010-04-06 Duomenys, reikalingus valstybės turto valdytojams valdant valstybės 
turtą ir priimant sprendimus dėl valstybės turto valdymo, naudojimo ir 
disponavimo juo 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

197.  Politinių partijų 
narių sąrašų 
informacinė 
sistema 

Teisingumo ministerija 2010-03-08 Politinių partijų narių sąrašų duomenys Visi duomenys 

198.  Nacionalinio 
egzaminų centro 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2010-03-04 Duomenys apie asmenis, laikančius brandos egzaminus, įskaitą, 
dalyvaujančius PUPP, laikančius valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

199.  Lietuvos integrali 
muziejų 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2010-03-03 Kultūros paveldo objektų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

200.  Švietimo valdymo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2010-03-01 Duomenys, susiję su asmens darbine veikla, švietimu, mokslu, sveikata Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

201.  Valstybinės 
reikšmės kelių 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2010-01-27 Kelių ir tiltų inventorizacijos, kelių dangos konstrukcijos, statistinės 
informacijos apie eismą ir tiltų apžiūrų duomenys 

Informacijos nėra 

202.  Administracinių 
nusižengimų 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2010-01-27 Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka užfiksuoti 
administraciniai nusižengimų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

203.  Standartizacijos 
valdymo 

Ūkio ministerija 2010-01-07 Lietuvos, Europos ir tarptautinių standartizacijos organizacijų standartų 
žinynų duomenys 

Informacijos nėra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

60 
 

 

 

informacinė 
sistema 

204.  Saugomų rūšių 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2010-01-06 Duomenys apie saugomas rūšis, jų augimvietes ir radimvietes  Informacijos nėra 

205.  Lietuvos 
nacionalinė vizų 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2009-11-13 Duomenys apie prašymus išduoti vizą, su jais susijusius sprendimus ir 
vizų duomenimis 

Informacijos nėra 

206.  Pedagogų registras Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2009-10-27 Bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinio ugdymo mokyklų, profesinio 
mokymo įstaigų, neformaliojo vaikų švietimo mokyklų ir formalųjį 
švietimą papildančio ugdymo mokyklų, mokslo ir studijų institucijų, kitų 
švietimo teikėjų, vykdančių formaliojo ir (ar) neformaliojo švietimo 
programas, mokslinius tyrimus pedagogų ir (ar) tyrėjų duomenys 

Visi duomenys 

207.  Lietuvos saugios 
laivybos 
administracijos 
laivų inspektavimo 
informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2009-09-04 Duomenys apie LR jūrų laivų registre įregistruotus laivus bei užsienio 
valstybių laivuose atliktus inspektavimus ir patikrinimus 

Informacijos nėra 

208.  Studentų registras Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2009-08-26 Aukštųjų mokyklų studentų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

209.  Mirties atvejų ir jų 
priežasčių valstybės 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2009-07-22 Lietuvos Respublikos teritorijoje mirusių asmenų ir Lietuvos 
Respublikos piliečių, mirusių užsienyje, mirties atvejų ir priežasčių 
duomenys 

 Nuasmeninti ir 
apibendrinti 
duomenys yra vieši 

210.  Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo informacinė 
sistema 

Susisiekimo 
ministerija 

2009-06-23 Kelių eismo bei kelių priežiūros duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

211.  Mokesčių mokėtojų 
elektroninio 
švietimo, 
konsultavimo ir 
informavimo 
paslaugų sistema 

Finansų ministerija 2009-06-23 Duomenys, susiję su mokesčių mokėtojų švietimu, konsultavimu ir 
informavimu,  

Informacija apie 
VMI prie FM veiklą 
ir mokesčių 
administravimą ir 
duomenų 
rinkmenos 

212.  Lietuvos 
Respublikos Seimo 
veiklos informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2009-03-16 Seimo posėdžių planavimo,  eigos ir organizavimo, Seimo padalinių 
(komitetų, komisijų) dokumentų, veiklos ir posėdžių, peticijų ir jų 
nagrinėjimo, visuomenės nuomonių ir pasiūlymų ir jų nagrinėjimų eigos 
duomenys 

Informacijos nėra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

61 
 

 

 

213.  Rinkos 
monitoringo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2008-12-18 Duomenys apie parduodamų ar perkamų žemės ūkio ir maisto produktų 
kainas ir kiekius užsienio rinkose, šių produktų Lietuvos importo bei 
eksporto kainas ir kiekius 

Informacijos nėra 

214.  Žemės ūkio ir 
maisto produktų 
rinkos reguliavimo 
priemonių 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2008-12-18 Duomenys apie Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 
reguliavimo agentūros administruojamas žemės ūkio ir maisto produktų 
rinkos reguliavimo priemones 

Informacijos nėra 

215.  Teisės aktų 
informacinė 
sistema 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2008-11-07 Teisėkūros, išskyrus teisės aktų registravimą ir paskelbimą Teisės aktų 
registre, duomenys: teisėkūros iniciatyvų, teisės aktų projektų, teisės 
aktų projektų lydimųjų dokumentų, konsultavimosi su visuomene, teisės 
aktų (iki registravimo Teisės aktų registre), teisinio reguliavimo 
stebėsenos, numatomo teisinio reguliavimo koncepcijų, kitų su teisės 
aktų projektais susijusių dokumentų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

216.  Lietuvos 
Respublikos 
vaistinių preparatų 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2008-09-19 Vaistų (vaistinių preparatų), dėl kurio išduoti vaistinio preparato 
registracijos pažymėjimas, duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

217.  Mokinių registras Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2008-09-17 mokinių, kurie mokosi mokykloje, vykdančioje ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo ar profesinio 
mokymo programas, duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

218.  Valstybės 
informacinių 
išteklių sąveikumo 
platforma 

Susisiekimo 
ministerija 

2008-08-08 El. paslaugų ir jų teikimui reikalingi duomenys Duomenys nėra 
vieši 

219.  Lietuvos 
Respublikos 
globalinės padėties 
nustatymo sistemos 
nuolatinių stočių 
tinklas 

Žemės ūkio ministerija 2008-07-14 GPNS palydovų signalų duomenys Informacijos nėra 

220.  Aplinkos 
informacijos 
valdymo integruota 
kompiuterinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2008-06-17 Duomenys apie aplinką (vandens, aplinkos oro, atliekų, cheminių 
medžiagų ir preparatų, gyvosios gamtos ir ekosistemų duomenys) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

62 
 

 

 

221.  Valstybės vaiko 
teisių apsaugos ir 
įvaikinimo 
tarnybos prie 
Lietuvos 
Respublikos 
socialinės apsaugos 
ir darbo 
ministerijos 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2008-06-05 Duomenys apie LR nuolat gyvenančius galimus įvaikinti vaikus, apie 
nuolat LR gyvenančius bei gyvenančius įvaikintus vaikus 

Informacijos nėra 

222.  Socialinės paramos 
šeimai informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2008-06-02 Duomenys apie teikiamą socialinę paramą (socialines išmokas ir 
kompensacijas, socialinę paramą mokiniams, socialines paslaugas, 
veiklą, vykdomą vaiko teisių apsaugos srityje, ir kt.) 

Informacijos nėra 

223.  Darbo sąlygų darbo 
vietose nuolatinės 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2008-05-26 Darbuotojų saugos ir sveikatos ir darbo santykius reglamentuojančių 
teisės aktų nuostatų įgyvendinimo įmonėse stebėsenai reikalingi 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

224.  Bendrojo pagalbos 
centro informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2008-05-08 Duomenys apie pagalbos skambučius, pagalbos prašymus ir pagalbos 
tarnybų reagavimą į juos 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

225.  Integruota 
muitinės 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2008-05-08 Muitinės deklaracijų ir muitinės veiklos procedūrų duomenys Tik tie duomenys, 
kurie numatyti LR 
ar ES teisės aktuose 

226.  Meno kūrėjų ir 
meno kūrėjų 
organizacijų 
informacinė 
sistema 

Kultūros ministerija 2008-02-19 Duomenys apie meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso 
suteikimą ir/ar panaikinimą 
Duomenys apie paramos gavėjo statuso suteikimą ir/ar panaikinimą 
fiziniams asmenims, turintiems meno kūrėjo statusą 

Visi duomenys 

227.  Pabėgėlių 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2008-02-19 Duomenys gauti valstybės paramos integracijai administravimo tikslais 
Duomenys apie užsieniečius, gavusius prieglobstį 

Informacijos nėra 

228.  Kvalifikacijos 
tobulinimo 
programų ir 
renginių registras 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2007-11-21 Duomenys apie kvalifikacijos tobulinimo programą, kvalifikacijos 
tobulinimo renginius 

Visi duomenys 

229.  Lietuvos 
Respublikos 
pensijų kaupimo 
sutarčių registras 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2007-11-16 Pensijų kaupimo sutarčių duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

63 
 

 

 

230.  Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir 
ataskaitų 
konsolidavimo 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2007-10-25 Viešojo sektoriaus subjektų finansinės apskaitos duomenys Informacijos nėra 

231.  Veiklos rodiklių 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2007-10-25 Finansų ministerijos veiklos rodiklių duomenys Informacijos nėra 

232.  Lietuvos 
nacionalinė 
Šengeno 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2007-10-01 Duomenys apie asmenis, ieškomus norint juos suimti bei perduoti pagal 
Europos arešto orderį arba ekstradicijos tikslu; užsieniečius, dėl kurių 
buvo pateiktas perspėjimas siekiant uždrausti atvykti;  dingusius asmenis 
arba asmenis, kuriuos dėl jų pačių apsaugos arba siekiant užkirsti kelią 
grėsmei reikia laikinai perduoti policijai apsaugoti;  liudytojus, asmenis, 
teismo ir kitų kompetentingų institucijų šaukiamus atvykti dėl 
baudžiamųjų bylų, kad jie duotų paaiškinimus dėl veikų, už kurias yra 
persekiojami, arba asmenis, kuriems turi būti įteiktas baudžiamasis 
teismo nuosprendis ar šaukimas atvykti, kad jie atliktų laisvės atėmimo 
bausmę; asmenis, kad jie būtų stebimi arba kad dėl jų būtų atlikti 
patikrinimai; transporto priemones, kad jos būtų stebimos arba kad būtų 
atlikti patikrinimai daiktus, ieškomus norint juos konfiskuoti arba 
panaudoti kaip įrodymus baudžiamosiose bylose. 

Duomenys nėra 
vieši 

233.  Valstybinė 
geologijos 
informacinė 
sistema 

Aplinkos ministerija 2007-09-27 Duomenys apie LR žemės gelmių sandarą, sudėtį bei jose vykstančių 
procesų kokybines ir kiekybines savybes, geologinę aplinką ir jos apsaugą  

Visi duomenys, 
išskyrus numatytus 
apribojimus 

234.  Lietuvos 
Respublikos 
taktinės ir 
logistinės paskirties 
transporto 
priemonių registras 

Krašto apsaugos 
ministerija 

2007-09-25 Duomenys apie taktines ir logistines paskirties transporto priemones. Duomenys nėra 
vieši 

235.  Diplomų ir atestatų 
registras 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2007-08-28 Duomenys apie vidurinio išsilavinimo įgijimą liudijantys brandos 
atestatus ir jų priedus bei jų dublikatus, pagrindinio profesinio mokymo 
ir aukštojo mokslo studijų programų baigimą liudijantys kvalifikacijos 
pažymėjimus, diplomus bei jų priedus ir priedėlius 

Tik statistiniai 
duomenys apie 
registro objektus 

236.  Įmonių 
restruktūrizavimo 
ir bankroto 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2007-07-20 Duomenys apie įmonių restruktūrizavimą ir bankrotą, bei fizinių asmenų 
bankroto procesų, restruktūrizavimo ir bankroto administravimo 
paslaugas teikiančius asmenis, išmokas iš Garantinio fondo, fizinių 
asmenų, kuriems iškeltos bankroto bylos bei bankrutuojančių ar 
bankrutavusių įmonių parduodamo turto varžytines 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

64 
 

 

 

237.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
Mokesčių apskaitos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2007-07-11 Prievolių registravimo duomenys; įmokų duomenys; mokėtinų sumų 
dokumentų duomenys, mokėjimo duomenys, nepriemokų išieškojimo 
duomenys, valstybei perduoto turto duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

238.  Lietuvos 
Respublikos 
apdraustųjų 
valstybiniu 
socialiniu 
draudimu ir 
valstybinio 
socialinio 
draudimo išmokų 
gavėjų registras 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2007-06-27 Apdraustųjų, draudėjų ir išmokų gavėjų duomenys Tik  
1) draudėjo kodas, 
jo suteikimo ir 
pabaigos datos; 
2) draudėjo 
apdraustųjų 
asmenų skaičius; 
3) draudėjo 
socialinio draudimo 
įmokų, baudų, 
delspinigių, 
palūkanų skola; 
4) draudėjo, kurio 
apdraustųjų 
asmenų skaičius yra 
didesnis negu 3, 
apdraustiesiems 
asmenims 
apskaičiuotų 
pajamų, nuo kurių 
turi būti 
priskaičiuotos 
socialinio draudimo 
įmokos, vidurkis.  
5) draudėjo, kurio 
apdraustųjų 
asmenų skaičius yra 
didesnis negu 3, 
priskaičiuotų 
socialinio draudimo 
įmokų suma. 

239.  Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
vairuotojų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2007-04-23 Duomenys apie kelių transporto priemonių vairuotojus (asmenis, 
turinčius LR išduotą vairuotojo pažymėjimą) 

Viešai skelbiami 
statistiniai registro 
duomenys 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

65 
 

 

 

240.  Mokesčių 
informacijos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2007-03-29 Duomenys, susiję su konsultacijų ir informacijos mokesčių klausimais 
teikimu 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

241.  Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Susisiekimo 
ministerija 

2007-02-20 Duomenys apie užsakomus valstybinės reikšmės kelių projektavimo, 
tiesimo, statybos, rekonstravimo, taisymo (remonto) ir priežiūros darbų 
projektus, finansuojamus iš LR kelių priežiūros ir plėtros programos bei 
ES paramos lėšų. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

242.  Daktiloskopinių 
duomenų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2007-02-19 Rankų atspaudų, įvykio vietose palikti nenustatytų asmenų rankų 
pėdsakų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

243.  Vidaus reikalų 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2007-02-08 Duomenys vykdant VRM uždavinius viešojo saugumo ir informacinės 
visuomenės srityse 

Informacijos nėra 

244.  Valstybės tarnybos 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2007-01-15 Duomenys apie įmonių, biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų pareigybes, į 
kurias organizuojamas konkursas, ir įstaigų pareigybes 
Duomenys apie valstybės tarnautojus, įstaigos darbuotojus, Vyriausybės 
narius ir valstybės pareigūnus 
Atrankos į valstybės tarnautojo pareigas testų duomenys 
Pretendentų į valstybės tarnybą, į įmonių, biudžetinių įstaigų ar viešųjų 
įstaigų pareigybes, į kurias organizuojamas konkursas, paskyrų 
duomenys 
Konkursų į valstybės tarnautojo pareigas, į įmonių, biudžetinių įstaigų ar 
viešųjų įstaigų pareigybes, į kurias organizuojamas konkursas, duomenys 
Įstaigos darbo laiko apskaitos duomenys; 
Atostogų, komandiruočių, tarnybinių pasų, darbo užmokesčio ir kt. 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

245.  Informacinė 
sistema „Teisinė 
metrologinė 
priežiūra“ 

Ūkio ministerija 2006-12-15 Duomenys apie tikrinamas matavimo priemones, fasuotas prekes, 
parduodant sveriamas, skaičiuojamas, matuojamas ar dozuojamas 
prekes, matavimo indus bei patikrinimo išvadas 

Informacijos nėra 

246.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
Gyventojų pajamų 
mokesčio 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-11-30 Duomenys, susiję su gyventojų pajamų mokesčiu (GPM), privalomojo 
sveikatos draudimo įmokomis (PSDĮ), fizinio asmens (šeimos) 
nekilnojamojo turto mokesčiu (NTM), gyventojų deklaruotu turtu 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 
Teikiami 
asmenims, 
turintiems teisę 
juos gauti 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

66 
 

 

 

247.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
Duomenų 
saugyklos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-10-04 VMI informacinių sistemų mokesčių mokėtojų duomenys 
Mokesčių mokėtojų duomenys 
Pajamų ir mokesčių rodiklių duomenys 
Išlaidų rodiklių duomenys 
Rizikingumo duomenys 
Turto rodiklių duomenys 
Palūkanų rodiklių duomenys 
Akcizinių rodiklių duomenys 
Mokėjimų duomenys 
Mokestinių tyrimų duomenys 
Mokestinių patikrinimų duomenys 
Deklaracijų rodiklių duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

248.  Ieškomų ir rastų 
numeruotų bei 
individualius 
požymius turinčių 
daiktų ir 
dokumentų 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-09-18 Duomenys apie visus su individualiais suteiktais numeriais ir tik jiems 
būdingais 
skiriamaisiais požymiais ieškomi ir rasti įvairios paskirties daiktus, 
ieškomus, pripažinti 
negaliojančiais ir rastus dokumentus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

249.  Prevencinių 
poveikio priemonių 
taikymo registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-09-18 Duomenys apie asmenis, kuriems taikomos prevencinės poveikio 
priemonės 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

250.  Ieškomų transporto 
priemonių registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-09-18 Duomenys apie : 
ieškomas transporto priemones (bet koks savaeigis motorinis 
mechanizmas ar mechanizmų junginys, skirtas keleiviams, bagažui ir 
(arba) kroviniams vežti) bei transporto priemonėms priskiriamas 
priekabas, puspriekabes, laivus, orlaivius, ir industrinius įrenginius; 
ieškomus transporto priemonių valstybinio numerio ženklus; 
ieškomus transporto priemonių variklius; 
transporto priemones, kurioms taikomas specialus režimas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

251.  Informacijos 
rinkmenų sąrašas 

Susisiekimo 
ministerija 

2006-09-04 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pateikiamus informacijos 
rinkmenų aprašymų duomenys 

Visi duomenys 

252.  Lietuvos 
akademinės 
elektroninės 
bibliotekos 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2006-08-01 Lietuvos mokslo ir studijų elektroniniai dokumentai Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

253.  Europos Sąjungos 
struktūrinės 
paramos 
kompiuterinė 
informacinė 

Finansų ministerija 2006-07-28 Duomenys, susiję su Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo programavimo 
dokumento (toliau – BPD) įgyvendinimu, strategijos ir veiksmų 
programų įgyvendinimu, 2000–2006 metų ES sanglaudos fondo 
įgyvendinimu (toliau – Sanglaudos fondas), ES 2007–2013 metų 
struktūrinės paramos ir 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų (toliau 

Vieši duomenys 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

67 
 

 

 

valdymo ir 
priežiūros sistema  

– ES struktūriniai fondai) lėšų, bendrojo finansavimo lėšų ir nacionalinių 
lėšų panaudojimu, 2009–2014 metų EEE ir Norvegijos finansinių 
mechanizmų paramos ir bendrojo finansavimo lėšų panaudojimu ir 
šiomis lėšomis finansuojamų programų bei projektų įgyvendinimu 

254.  Ieškomų asmenų, 
neatpažintų lavonų 
ir nežinomų bejėgių 
asmenų žinybinis 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-07-13 Duomenys apie ieškomus asmenis, rastus neatpažintus lavonus, rastus 
nežinomus bejėgius asmenis, kurių tapatybė nustatinėjama. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

255.  Lietuvos narystės 
Europos Sąjungoje 
informacinė 
sistema 

Užsienio reikalų 
ministerija 

2006-07-04 LINESIS duomenys: ES dokumentai; LR pozicijos, pasiūlymai, pastabos, 
nuomonės, išvados ir komentarai dėl LR pozicijų, duomenys apie jų 
nagrinėjimą, derinimą, svarstymą ir pristatymą; ES Tarybos posėdžių 
(formalių ir neformalių), COREPER I ir COREPER II, EK darbo grupių 
ir komitetų, kitų susitikimų ES institucijose posėdžių darbotvarkės, 
ataskaitos, medžiaga ir kita papildoma informacija; informacija apie 
valstybės institucijų ir įstaigų, kurių atstovai pristato LR pozicijas ES 
institucijose, paskirtus atstovus; LR Vyriausybės ES komisijos (toliau – 
VESK) darbotvarkės ir sprendimai; LR Seimo  nuomonė, išvados ir 
rekomendacijos dėl ES teisės aktų projektų ir LR pozicijų; informacija 
apie ES teisės perkėlimą ir įgyvendinimą 

Duomenys nėra 
vieši 

256.  Ieškomų ginklų 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-06-12 Duomenys apie ieškomus pavogtus, pamestus, dingusius be žinios ar bet 
kuriuo kitu būdu savininko, naudotojo ar valdytojo prarastus šaunamieji 
ginklai, kurie gali būti identifikuojami pagal jų individualius 
požymius; fizinių ar juridinių asmenų rastus ir policijai perduotus ar 
policijos pareigūnams atliekant 
tarnybines funkcijas rastus ar paimtus šaunamuosius ginklus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

257.  Lietuvai 
reikšmingų 
kilnojamųjų 
kultūros vertybių, 
esančių užsienyje, 
sąvadas 

Kultūros ministerija 2006-06-08 Duomenys apie Lietuvai reikšmingas kilnojamąsias kultūros vertybes 
užsienyje, duomenys apie Kultūros vertybes  deryboms dėl Kultūros 
vertybių grąžinimo bei mokslinių tyrimų tikslams 

Informacijos nėra 

258.  Vadovybės 
apsaugos 
departamento prie 
Vidaus reikalų 
ministerijos 
saugomų objektų 
praėjimo kontrolės 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-06-08 Duomenys apie asmenų patekimo į Departamento saugomus objektus ir 
buvimo juose laiką. Seimo, Prezidentūros, Vyriausybės departamento 
darbuotojų ir pareigūnų, turinčių teisę patekti į saugomą objektą, 
duomenys 
Duomenys, susiję su leidimų, suteikiančių teisę akredituotiems 
žurnalistams patekti į Departamento saugomus objektus, išdavimu, 
keitimu ir galiojimu 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

68 
 

 

 

259.  Ryšių reguliavimo 
tarnybos 
informacinė 
sistema 

Kita 2006-05-18 Duomenys apie elektroninių ryšių išteklius ir radijo ryšio stotis 
Duomenys apie radijo dažnius (kanalus), radijo šaukinius ir orbitinius 
išteklius, įskaitant padėtį geostacionariojoje orbitoje; 
Duomenys apie asmenų, kuriems yra suteikta teisė naudoti tam tikrus 
radijo dažnius (kanalus) arba kuriems yra išduoti leidimai naudoti laivo 
arba, orlaivio radijo ryšio stotis, Lietuvos Respublikos teritorijoje 
naudojamas radijo ryšio stotis 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

260.  Valstybės biudžeto, 
apskaitos ir 
mokėjimų sistema 

Finansų ministerija 2006-04-13 Duomenys, reikalingi valstybės biudžeto finansavimo procedūroms, 
valstybės skolos rizikos valdymo procedūroms, valstybės iždo finansinės 
apskaitos procedūroms 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

261.  Paskolų 
studentams 
suteikimo, 
administravimo ir 
grąžinimo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2006-04-13 Su paskolų studentams suteikimu, administravimu ir grąžinimu susiję 
duomenys.     

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

262.  Lietuvos 
Respublikos 
traktorių, savaeigių 
ir žemės ūkio 
mašinų ir jų 
priekabų registras 

Žemės ūkio ministerija 2006-03-20 Duomenys apie traktorius, savaeiges žemės ūkio ir kitos savaeiges 
mašinas, kurių variklio galia viršija 8 kW, taip pat jų priekabas ir 
puspriekabes 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

263.  Nusikalstamų veikų 
žinybinis registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2006-03-08 Duomenys apie Baudžiamajame kodekse numatytas nusikalstamas 
veikas (nusikaltimus ir baudžiamuosius nusižengimus). 

Informacijos nėra 

264.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
pridėtinės vertės 
mokesčio 
informacijos 
mainams tarp 
Europos Sąjungos 
valstybių skirta 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-03-07 Su VMI nustatytomis bei jai priskirtomis PVM administravimo 
funkcijomis susiję duomenys. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

265.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
Dokumentų 
tvarkymo 

Finansų ministerija 2006-03-07 Duomenys reikalingi nustatytų funkcijų vykdymui, veiklos planavimui Informacijos nėra 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

69 
 

 

 

informacinė 
sistema 

266.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos Akcizų 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-03-07 Su akcizais apmokestinamų prekių administravimu susijusių 
elektroninių dokumentų, ataskaitų, deklaracijų, automatizuoti akcizais 
apmokestinamų prekių judėjimo duomenys  

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

267.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
elektroninio 
deklaravimo 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-03-07 Duomenys, susiję su mokesčių ir pajamų deklaracijomis Informacijos nėra 

268.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos audito 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2006-03-07 Duomenys susiję su mokesčių administratoriaus atliekamomis 
funkcijomis – mokesčių mokėtojų mokestinių prievolių vykdymo rizikos 
nustatymu, atranka stebėsenos veiksmams, mokestinių patikrinimų ir 
mokestinių tyrimų vykdymu 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

269.  Policijos 
registruojamų 
įvykių registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2005-12-28 Duomenys apie nusikalstamas veikas, kiti teisės pažeidimus ir įvykius, 
kurių 
tyrimas įstatymų pavestas policijai,; į policijos areštines pristatytus ir 
uždarytus asmenis 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

270.  Licencijų registras Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2005-12-28 Duomenys apie licencijas vykdyti formalųjį profesinį mokymą; leidimus 
vykdyti studijas ir su studijomis susijusią veiklą; leidimus vykdyti su 
studijomis susijusią veiklą  

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

271.  Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2005-12-12 Duomenys  apie motorines transporto priemones ir jų priekabas Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

272.  Habitoskopinių 
duomenų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2005-10-27 Hapitoskopiniai duomenys - atpažinimo žymės, įvykio vietose, tyrimo 
dokumentuose užfiksuoti nenustatytų asmenų atvaizdai 

Duomenys nėra 
vieši 

273.  Įtariamųjų, 
kaltinamųjų ir 
nuteistųjų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2005-10-27 Duomenys apie: 
fizinius ir juridinius asmenis, kuriems surašytas pranešimas apie 
įtarimą; 
fizinius asmenis, kurie pripažinti įtariamaisiais, kai jie slapstosi ar jų 
buvimo vieta nežinoma; 
fizinius ir juridinius asmenis, kurie kaltinami privataus kaltinimo 
bylose; 
fizinius ir juridinius asmenis, kurių atžvilgiu ikiteisminio tyrimo ir 
teisminio nagrinėjimo metu priimti procesiniai sprendimai 
baudžiamajame procese; 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

70 
 

 

 

fizinius ir juridinius asmenis, kurių atžvilgiu vykdomi baudžiamajame 
procese priimti procesiniai sprendimai. 

274.  Kultūros vertybių 
registras 

Kultūros ministerija 2005-10-07 Duomenys apie nekilnojamąsias ir kilnojamąsias kultūros vertybes Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

275.  Valstybinės 
energetikos 
inspekcijos 
informacinė 
sistema 

Energetikos ministerij
a 

2005-09-05 Duomenys apie kontroliuojamas energetikos įmones, objektus, 
įrenginius ir energetikos specialistus, VEI atliekamus darbus 

Informacijos nėra 

276.  Neįgalumo ir 
darbingumo 
nustatymo 
tarnybos 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2005-08-24 Duomenys apie neįgalumo lygio ir darbingumo lygio, profesinės 
reabilitacijos ir bendro pirminio specialiųjų poreikius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

277.  Skaitmeniniuose 
tachografuose 
naudojamų 
identifikavimo 
kortelių 
personalizavimo ir 
apskaitos 
informacinė 
sistema „SKAITIS“ 

Susisiekimo 
ministerija 

2005-06-29 LR  išduodamų skaitmeninių tachografų sistemoje naudojamų 
tachografo kortelių (vairuotojo, įmonės, dirbtuvės, kontrolės)  duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

278.  Muitinės 
prievolininkų 
registras 

Finansų ministerija 2005-06-23 Duomenys apie LR registruoti asmenys, vykdantys ar numatantys 
vykdyti veiklą, reglamentuojamą Europos Bendrijos muitų teisės aktų; 
trečiosiose šalyse registruoti asmenys, kuriems nesuteiktas EORI kodas 
kitoje ES šalyje 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

279.  Švietimo ir mokslo 
institucijų registras 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2005-03-22 Duomenų objektai: 
švietimo įstaigos (aukštosios, bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo 
mokyklos, profesinio mokymo, švietimo pagalbos įstaigos), laisvieji 
mokytojai, kiti švietimo teikėjai (įstaiga, įmonė, organizacija, taip pat 
valstybės narės juridinis asmuo ar kita organizacija ar jų padaliniai, 
įsteigti Lietuvos Respublikos teritorijoje, kuriems švietimas nėra 
pagrindinė veikla) ir mokslinių tyrimų institutai, jų filialai, Lietuvos 
Respublikoje įsteigti užsienio aukštųjų mokyklų filialai, Lietuvos 
Respublikoje įsteigtos užsienio aukštųjų mokyklų atstovybės, 
lituanistinio švietimo įstaigos 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

71 
 

 

 

280.  Žemės ūkio 
paramos 
administravimo 
informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ministerija 2005-03-10 Paramos žemės ūkio, kaimo plėtros ir žuvininkystės sektoriaus 
administravimo duomenys 
Atsiskaitymų, susijusių su paramos žemės ūkiu, kaimo plėtra ir 
žuvininkystės sektoriumi, eksporto subsidijų bei kitų priemonių, 
susijusių su ūkininkų pajamų palaikymu bei rinkos reguliavimu bei su 
intervencinių kainų palaikymu lėšų administravimo duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

281.  Lietuvos 
Respublikos 
geležinkelių 
infrastruktūros 
registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2005-03-04 Duomenų objektai: LR teritorijoje esanti geležinkelių infrastruktūra 
(geležinkelio keliai, kiti statiniai, geležinkelių infrastruktūros objektų 
užimama žemė, įranga ir įrenginiai, būtini geležinkelių transporto eismui 
organizuoti ir valdyti ir geležinkelių transporto eismo saugai užtikrinti) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

282.  Suteiktos valstybės 
pagalbos registras 

Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė 

2005-02-28 Duomenys apie LR suteiktą valstybės pagalbą ir nereikšmingą (de 
minimis) pagalbą 

Duomenys nėra 
vieši 

283.  Lietuvos 
Respublikos 
civilinių orlaivių 
registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2005-01-27 Duomenys apie  civilinius ir nekarinius valstybės orlaivius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

284.  Lietuvos 
Respublikos 
draudžiamųjų 
privalomuoju 
sveikatos draudimu 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2005-01-20 Duomenys apie privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamus fizinius 
asmenius 

Duomenys nėra 
vieši 

285.  Lietuvos 
Respublikos 
patvirtintų pašarų 
ūkio subjektų 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2005-01-20 Duomenys apie asmenis, įstatymų nustatyta tvarka gaminančius, 
laikančius, fasuojančius, pakuojančius, vežančius, naudojančius ir 
tiekiančius rinkai pašarus, pašarų priedus, premiksus, kombinuotuosius 
pašarus  

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

286.  Tarpžinybinės 
mokestinių 
duomenų saugykla 

Susisiekimo 
ministerija 

2005-01-05 Tarpžinybiniai mokestiniai duomenys Duomenys nėra 
vieši 

287.  Lietuvos 
Respublikos 
geležinkelių 
riedmenų registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2004-11-29 Duomenų objektai: geležinkelių riedmenys ir konteineriai (traukos 
riedmenys (lokomotyvai), keleiviniai vagonai, prekiniai vagonai, 
elektriniai traukiniai, dyzeliniai traukiniai, geležinkelių kranai, kiti 
specialieji geležinkelių riedmenys, automotrisos, didieji konteineriai ir 
vidutiniai konteineriai) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

288.  Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos 
informacinė 
sistema 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2004-10-18 Asmenų ir transporto priemonių, kuriuos reikia tikrinti, duomenys 
Asmenų ir transporto priemonių, kuriems reikia atlikti papildomą 
tikrinimą, duomenys 
Asmenų, kuriems leista vykti per valstybės sieną be eilės, duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

72 
 

 

 

289.  Lietuvos 
Respublikos 
statybos leidimų ir 
statybos valstybinės 
priežiūros 
informacinė 
sistema 
„Infostatyba“ 

Aplinkos ministerija 2004-10-04 Iš fizinių ir juridinių asmenų gautų prašymų išduotų su statyba susijusių 
dokumentų duomenys 
Duomenys apie statybos procesą 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

290.  Išsilavinimo 
pažymėjimų blankų 
registras 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2004-08-10 Duomenys apie  formaliojo švietimo programų baigimą liudijančius 
išsilavinimo pažymėjimų blankus 

Visi duomenys 

291.  Vidaus reikalų 
pareigūnų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2004-03-01 Duomenys apie vidaus reikalų įstaigas, jų struktūrinius padalinius, 
pareigūnų pareigybes, pareigūnus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

292.  Lietuvos 
Respublikos 
jūrininkų registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2003-10-08 Duomenys apie asmenis, kuriems išduoti Lietuvos Respublikos jūrinio 
laipsnio diplomai, kvalifikacijos liudijimai ir jūrininko knygelės. 

Duomenys nėra 
vieši 

293.  Integruota 
statistikos 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 2003-10-07 Statistinių tyrimų rodiklių, statistinių tyrimų stebėjimo vienetų, 
tarptautinių klasifikacijų ir standartų , skleidžiamos statistinės 
informacijos duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

294.  Atviros 
informavimo, 
konsultavimo ir 
orientavimo 
(AIKOS) sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2003-05-12 Duomenys apie mokymosi, kvalifikacijos įgijimo, tobulinimo ir 
persikvalifikavimo galimybes Lietuvos juridiniams ir fiziniams 
asmenims, taip pat teikti informaciją į Europos Komisijos Švietimo ir 
kultūros direktorato interneto svetainę PLOTEUS (Portal on Learning 
Opportunities throughout the European Space) (toliau – PLOTEUS) 
Europos Sąjungos šalių gyventojams apie mokymosi galimybes Lietuvoje 

Informacijos nėra 

295.  Veterinarinių 
vaistų registras 

Žemės ūkio ministerija 2003-01-29 Veterinarinių vaistų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens ir 
konfidencialus 
duomenis 

296.  Saugiųjų 
dokumentų ir 
saugiųjų 
dokumentų blankų 
registras 

Finansų ministerija 2003-01-29 Saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

297.  Lietuvos 
Respublikos 
teritorijų 
planavimo 
dokumentų 
registras 

Aplinkos ministerija 2003-01-28 Patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

73 
 

 

 

298.  Lietuvos 
Respublikos 
dizaino registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-28 Dizaino duomenys  Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

299.  Lietuvos lošimo 
įrenginių registras 

Finansų ministerija 2003-01-27 LR Vyriausybės nustatyta tvarka patvirtinti lošimo įrenginių tipai, LR 
eksploatuojami lošimo įrenginiai, lošimo stalai ir juridiniai asmenys, 
įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka eksploatuojantys ar norintys 
eksploatuoti (taip pat ir mokymo tikslams) šiame registre registruotinus 
lošimo įrenginius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

300.  Juridinių asmenų 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-27 Duomenys apie juridinius asmenis, jų filialus ir atstovybes, užsienio 
juridinių asmenų ir kitų organizacijų filialus ir atstovybes 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

301.  Filmų registras Kultūros ministerija 2003-01-27 Duomenys apie visus LR pagamintus filmus, taip pat į LR įvežtus rodyti 
kino teatruose filmus. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens ir 
komercinius 
duomenis 

302.  Lietuvos 
Respublikos vidaus 
vandenų laivų 
registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2003-01-24 Duomenys apie LR vidaus vandenų transporto priemones ir vidaus 
vandenų transporto priemonių pakabinamuosius variklius. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

303.  Lietuvos 
Respublikos jūrų 
laivų registras 

Susisiekimo 
ministerija 

2003-01-24 Duomenų objektai: laivai, suprojektuoti ir pastatyti laivybai jūroje ir 
turintys tai patvirtinančius dokumentus, nuosavybės teise priklausantys 
Lietuvos Respublikos piliečiui ar Lietuvos Respublikoje įregistruotam 
juridiniam asmeniui; jūrų laivai, kuriuos pagal laivo nuomos be įgulos 
sutartį (bareboat charter) išsinuomoja Lietuvos Respublikos pilietis ar 
Lietuvos Respublikoje įregistruotas juridinis asmuo; nebaigti statyti jūrų 
laivai 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

304.  Lietuvos matavimo 
priemonių 
valstybės registras 

Ūkio ministerija 2003-01-24 Duomenys apie LR patvirtintus matavimo priemonių tipus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

305.  Lietuvos 
Respublikos miškų 
valstybės kadastras 

Aplinkos ministerija 2003-01-24 Duomenys apie miško žemės taksacinius sklypus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

306.  Lietuvos 
Respublikos žemės 
ūkio ir kaimo verslo 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2003-01-24 Duomenys apie žemės ūkio valdas – žemės ūkio veiklos ar 
alternatyviosios veiklos subjekto plėtojamas žemės ūkio veiklas ir (ar) 
alternatyviosios veiklos gamybos vienetų visumą, susijusią bendrais 
teisiniais, technologiniais ir ekonominiais santykiais. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

307.  Valstybės 
tarnautojų registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2003-01-24 Duomenys apie valstybės tarnautojų pareigybes ir asmenis (Valstybės 
tarnybos įstatymo 50 str.) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

308.  Lietuvos 
Respublikos 
patentų registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-24 Patentų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

74 
 

 

 

309.  Sutarčių registras Teisingumo ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: daiktų pirkimo–pardavimo išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai įsigyjami paslaugoms teikti arba įmonės verslui, 
sutartys (toliau – pirkimo–pardavimo išsimokėtinai sutartys), pirkimo–
pardavimo su atpirkimo teise, kai neregistruojami daiktai perkami 
paslaugoms teikti arba įmonės verslui, sutartys ir lizingo (finansinės 
nuomos), kurio dalykas yra neregistruojamas daiktas, skirtas naudoti 
verslo tikslams, sutartys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

310.  Nekilnojamojo 
turto registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: Nekilnojamojo turto registro įstatyme nurodyti 
nekilnojamieji daiktai, daiktinės teisės į juos, šių teisių suvaržymai ir su 
nekilnojamaisiais daiktais, daiktinių teisių į juos suvaržymais bei 
daiktinėmis teisėmis susiję juridiniai faktai, taip pat įmonių dovanojimo, 
pirkimo–pardavimo ir nuomos sutartys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

311.  Potencialiai 
pavojingų įrenginių 
valstybės registras 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

2003-01-23 Duomenys apie potencialiai pavojingus įrenginius, nurodytus valstybės 
institucijų, atsakingų už atskirų kategorijų įrenginių priežiūros 
organizavimą, patvirtintuose įgaliotų įstaigų prižiūrimų ir valstybės 
registre registruojamų įrenginių (su nurodytais jų parametrais) 
sąrašuose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

312.  Lietuvos 
Respublikos 
saugomų teritorijų 
valstybės kadastras 

Aplinkos ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: LR saugomos teritorijos - rezervatai, draustiniai, 
gamtos paveldo objektai, valstybiniai parkai, biosferos stebėsenos 
(monitoringo) teritorijos, atkuriamieji ir genetiniai sklypai, valstybinių 
parkų ir biosferos stebėsenos (monitoringo) teritorijų funkcinio 
prioriteto zonos, valstybinių rezervatų, valstybinių draustinių, gamtos 
paveldo objektų, valstybinių parkų, biosferos rezervatų buferinės 
apsaugos zonos, taip pat tinklo „Natura 2000“ teritorijos 

Visi duomenys 

313.  Žemės gelmių 
registras 

Aplinkos ministerija 2003-01-23 Duomenys apie žemės gelmes - žemės gelmių išteklių dali, gręžinių dalis, 
žemės gelmių tyrimų dalis. 

Visi duomenys 

314.  Nekilnojamojo 
turto kadastras 

Žemės ūkio ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: Nekilnojamojo turto registro įstatyme nurodyti 
nekilnojamieji daiktai, daiktinės teisės į juos, šių teisių suvaržymai ir su 
nekilnojamaisiais daiktais, daiktinių teisių į juos suvaržymais bei 
daiktinėmis teisėmis susiję juridiniai faktai, taip pat įmonių dovanojimo, 
pirkimo–pardavimo ir nuomos sutartys. 

Visi duomenys 

315.  Lietuvos 
Respublikos 
profesinių ligų 
valstybės registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2003-01-23 Duomenys apie profesinių ligų atvejus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

316.  Vedybų sutarčių 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-23 Duomenys apie vedybų sutartis, sugyventinių sutartis dėl bendrai įsigyto 
ir naudojimo turto padalijimo pasibaigus bendram gyvenimui, turto 
padalijimo faktus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

75 
 

 

 

317.  Testamentų 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: LR teritorijoje sudaryti ir notaro patvirtinti (priimti 
saugoti) testamentai, LR  diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 
įstaigose sudaryti ir konsulinio pareigūno patvirtinti (priimti saugoti) 
testamentai, taip pat Konvenciją priėmusiose, ratifikavusiose arba prie 
jos prisijungusiose užsienio valstybėse sudaryti (priimti saugoti) 
testamentai, pareiškimo dėl palikimo priėmimo padavimo ne palikimo 
atsiradimo vietos notarui faktai, pareiškimo dėl palikimo atsisakymo 
padavimo ne palikimo atsiradimo vietos notarui faktai, palikimo 
priėmimo faktai ir palikimo atsisakymo faktai 

Duomenys nėra 
vieši 

318.  Lietuvos 
Respublikos 
fitosanitarinis 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2003-01-23 Duomenų objektai: fiziniai asmenys, Lietuvos Respublikoje, Europos 
Sąjungos valstybėje narėje ar kitoje Europos ekonominės erdvės 
valstybėje įsteigti juridiniai asmenys, juridinio asmens statuso 
neturinčios organizacijos, jų padaliniai, auginantys, dauginantys, 
įvežantys, išvežantys, vežantys, sandėliuojantys, superkantys ir 
realizuojantys augalus, taip pat gaminantys, įvežantys, išvežantys, 
vežantys, sandėliuojantys, superkantys ir realizuojantys augalinius 
produktus ir kitus objektus, kurių fitosanitarinė kontrolė būtina.  

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

319.  Lietuvos 
Respublikos prekių 
ženklų registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-23 Prekių ženklų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

320.  Lietuvos 
Respublikos 
gyventojų registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-23 Duomenys apie LR piliečius, asmenis be pilietybės ir kitų valstybių 
piliečius, gaunančius LR išduodamus asmens dokumentus, 
deklaruojančius gyvenamąją vietą Lietuvoje ar kurių civilinės būklės 
aktai yra registruojami LR institucijose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

321.  Lietuvos 
Respublikos upių, 
ežerų ir tvenkinių 
kadastras 

Aplinkos ministerija 2003-01-23 Duomenys apie upes, ežerus ir tvenkinius, upes, ežerus, tvenkinius, 
kanalus ir dirbtinius nepratekamus paviršinio vandens telkinius, kurie 
priskirti valstybinės reikšmės vidaus vandens telkiniams arba kuriuose 
vykdomas valstybinis aplinkos monitoringas; paviršinius vandens 
telkinius, jungiančius šiuos objektus 

Visi duomenys 

322.  Užsieniečių 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2003-01-22 Duomenų objektas: užsieniečiai, kurių teisinė padėtis Lietuvos 
Respublikoje nustatoma pagal įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės 
padėties“ ir kitus Lietuvos Respublikos įstatymus, Europos Sąjungos 
teisės aktus ir tarptautines sutartis. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

323.  Žmogaus audinių, 
ląstelių ir organų 
donorų bei 
recipientų registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2003-01-22 Duomenys apie asmenis, pareiškusius sutikimą (nesutikimą), kad jų 
audiniai, organai po jų mirties būtų panaudoti transplantacijai; 
gyvuosius donorus; mirusius donorus; recipientus; audinių, ląstelių, 
organo paėmimo, transplantavimo, šalinimo atvejus 

Viešai pateikiami 
tik anoniminiai, 
apibendrinti, 
suvestiniai registro 
duomenys. 

324.  Turto arešto aktų 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-22 Duomenys apie turto arešto aktus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

325.  Teisės aktų 
registras 

Lietuvos Respublikos 
Seimas 

2003-01-22 Duomenys apie teisės aktus Visi duomenys 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

76 
 

 

 

326.  Asmens duomenų 
valdytojų valstybės 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-22 Duomenų objektai: duomenų valdytojai, kurie pagal Asmens duomenų 
teisinės apsaugos įstatymą privalo registro tvarkytojui pranešti apie 
tvarkomus asmens duomenis, ir duomenų valdytojai, kurie pagal 
Elektroninių ryšių įstatymą privalo registro tvarkytojui pranešti apie 
generuojamus ir tvarkomus abonentų ir registruotų elektroninių ryšių 
paslaugų naudotojų asmens, srauto ir susijusius duomenis. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
kodą 

327.  Valstybės 
jonizuojančiosios 
spinduliuotės 
šaltinių ir 
darbuotojų apšvitos 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2003-01-22 Duomenys apie jonizuojančios spinduliuotės šaltinius ir darbuotojus, 
vykdančius veiklą su šaltiniais ar padidintos apšvitos aplinkoje 

Informacijos nėra 

328.  Kraujo donorų 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2003-01-22 Duomenys apie kraujo ir kraujo sudėtinių dalių donorus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

329.  Sveikatos 
priežiūros ir 
farmacijos 
specialistų 
praktikos licencijų 
registras 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

2003-01-21 Duomenų objektai: licencijos, patvirtinančios fizinių asmenų teisę verstis 
atitinkama medicinos, odontologijos, slaugos, akušerijos, burnos 
priežiūros specialisto, visuomenės sveikatos priežiūros ar vaistininko 
praktika, ir pranešimai apie kitų ES valstybių narių, Europos ekonominės 
erdvės valstybių arba Šveicarijos Konfederacijos piliečių laikinųjų 
atitinkamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą LR. 

Informacijos nėra 

330.  Lietuvos 
Respublikos adresų 
registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-21 Duomenys apie apskritis, savivaldybes, seniūnijas, gyvenamąsias 
vietoves, gatves, adresus, pavadinimus, suteiktus pastatui, statiniu ar 
kitam objektui 

Visi duomenys 

331.  Ginklų registras Vidaus reikalų 
ministerija 

2003-01-17 Duomenys apie ginklus, ginklų savininkus, jiems taikomus turtinius 
apribojimus, susijusius su jų turimais ginklais, ginklų įvežimą į LR ir 
išvežimą iš LR, ginklų importą į LR ir eksportą iš LR 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

332.  Studijų, mokymo 
programų ir 
kvalifikacijų 
registras 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

2003-01-17 Duomenys apie formaliojo švietimo programas, kvalifikacijas, 
profesinius standartus, profesinio rengimo standartus 

Visi duomenys 

333.  Lietuvos 
Respublikos 
hipotekos registras 

Teisingumo ministerija 2003-01-17 Duomenys apie sutartine hipoteka, priverstine hipoteka, hipotekos 
sandorius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

334.  Valstybinės 
reikšmės ir 
pavojingų objektų 
registras 

Vidaus reikalų 
ministerija 

2003-01-17 Duomenys apie valstybinės reikšmės objektus ir pavojinguosius objektus Visi duomenys 

335.  Mokesčių mokėtojų 
registras 

Finansų ministerija 2003-01-17 Duomenys apie mokesčių mokėtojus, įskaitant mokesčius 
išskaičiuojančius asmenis 

Viešai skelbtini 
duomenys 

336.  Ūkininkų ūkių 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2003-01-15 Duomenys apie ūkius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

77 
 

 

 

337.  Informacinė 
sistema „Pagalba“ 

Teisingumo ministerija 2002-10-23 Duomenys apie Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos teikiamas 
viešąsias paslaugas; duomenys apie skundus, pranešimus, prašymus 

Informacijos nėra 

338.  Ūkinių gyvūnų 
registras 

Žemės ūkio ministerija 2001-07-11 Duomenys apie ūkinius gyvūnus, laikomus konkrečioje ūkinio gyvūno 
laikymo vietoje; vienos rūšies ūkinių gyvūnų bandą, pulką, bityną, 
laikomus konkrečioje ūkinio gyvūno laikymo vietoje 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

339.  Lietuvos švietimo 
informacinė 
sistema 

Švietimo ir mokslo 
ministerija 

1999-08-10 Duomenys apie mokymosi galimybes, taip pat įmones, užsiimančias 
mokymo veiklas; tarptautines, valstybines ir specialias švietimo 
programas ir projektus, taip pat skelbiamus programų ir projektų 
rengimo konkursus; darbo rinkoje esančias profesijas ir kvalifikacinius 
reikalavimus joms bei darbo jėgos paklausą ir darbo jėgos pasiūlą 

Informacijos nėra 

340.  Valstybinės 
mokesčių 
inspekcijos 
integruota 
mokesčių 
informacinė 
sistema 

Finansų ministerija 1999-06-24 Mokesčių administravimo ir mokesčių mokėtojų aptarnavimo duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

341.  Privalomojo 
sveikatos draudimo 
informacinė 
sistema SVEIDRA 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

1999-05-27 Duomenys apie asmeniui suteiktas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas, išduotus kompensuojamuosius vaistus ir medicinos pagalbos 
priemones, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, ir valdyti 
PSDF biudžeto administravimo, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos (VLK) ir teritorinių ligonių kasų (TLK) veiklos 
koordinavimo bei kontrolės funkcijų vykdymo procesus. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 

342.  Užsienio reikalų 
ministerijos 
kompiuterizuotoji 
informacinė 
sistema 

Užsienio reikalų 
ministerija 

1999-04-14 URM vidinių dokumentų duomenys, buhalterinės apskaitos duomenys Informacijos nėra 

343.  Registrų ir 
valstybės 
informacinių 
sistemų registras 

Susisiekimo 
ministerija 

1997-07-04 Duomenys apie registrus ir valstybės informacines sistemas Visi duomenys 

344.  Lietuvos darbo 
biržos informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

1996-12-10 Duomenys apie darbo ieškančius asmenis 
Darbo ieškantiems asmenims ir darbdaviams / profesinio mokymo 
teikėjams / profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančioms įstaigoms 
mokamų išmokų duomenys 
Laisvų darbo vietų duomenys 
Darbdavių duomenys 
Sutarčių duomenys 
Leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas dirbti), 
Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos 
reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

78 
 

 

 

poreikiams ir Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos 
Respublikos darbo rinkos poreikiams (toliau kartu - sprendimai) 
duomenys 

345.  Valstybinio 
socialinio 
draudimo fondo 
valdybos prie 
Socialinės apsaugos 
ir darbo 
ministerijos 
informacinė 
sistema 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

1996-10-17 Apdraustųjų asmenų duomenys, draudėjų duomenys, socialinio 
draudimo išmokų duomenys 

Informacijos nėra 

346.  Lietuvos integrali 
bibliotekų 
informacijos 
sistema 

Kultūros ministerija 1996-03-21 Duomenys apie tekstine medžiaga, muzikos partitūrą, kartografinę 
medžiagą, projekcinę ir vaizdo medžiagą, garso įrašus, dvimatę grafiką, 
elektroninius išteklius, multimediją, trimačius dirbtinius objektus ir 
realijas 

Visi duomenys 

 
 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

79 
 

 

 

Priedas Nr. 3. Atvirų duomenų naudotojų poreikiai ir jų patenkinimo galimybės 
Naudotojų 

poreikis 
Atvirų duomenų naudotojų poreikių patenkinimo galimybės 

Institucija Registras ar IS, kuriame 
tvarkomi duomenys 

Tvarkomi duomenys Duomenų 
atvėrimo 

galimybės 
Duomenys apie 
LR Seimą 

Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarija 

Lietuvos Respublikos Seimo  
interneto portalo 
informacinė sistema 

• Seimo veiklos ir priimtų sprendimų duomenys; 

• Duomenys apie teikiamas e. paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarija 

Lietuvos Respublikos Seimo 
veiklos informacinė sistema 

• Seimo posėdžių planavimo, eigos ir organizavimo 
duomenys; 

• Seimo padalinių (komitetų, komisijų) dokumentų 
duomenys; 

• Seimo veiklos ir posėdžių duomenys; 

• Peticijų ir jų nagrinėjimo duomenys; 

• Visuomenės nuomonių ir pasiūlymų duomenys; 
• Visuomenės nuomonių ir pasiūlymų nagrinėjimų eigos 

duomenys 

Nėra informacijos 
apie duomenų 
viešumą 

LR užsienio reikalų 
ministerija 

Lietuvos narystės Europos 
Sąjungoje informacinė 
sistema 

• ES dokumentai; 
• LR pozicijos; 

• Pasiūlymai, pastabos, nuomonės, išvados ir komentarai dėl 
LR pozicijų; 

• Duomenys apie pozicijų nagrinėjimą, derinimą, svarstymą 
ir pristatymą; 

• LR Seimo  nuomonė, išvados ir rekomendacijos dėl ES teisės 
aktų projektų ir LR pozicijų. 

Duomenys nėra 
vieši 

Vadovybės apsaugos 
departamentas prie 
Vidaus reikalų 
ministerijos 

Vadovybės apsaugos 
departamento prie Vidaus 
reikalų ministerijos 
saugomų objektų praėjimo 
kontrolės informacinė 
sistema 

• Seimo darbuotojų ir pareigūnų, turinčių teisę patekti į 
saugomą objektą, duomenys; 

• Duomenys, susiję su leidimų, suteikiančių teisę 
akredituotiems žurnalistams patekti į Departamento 
saugomus objektus, išdavimu, keitimu ir galiojimu. 

Duomenys nėra 
vieši 

Visi galimi VĮ 
Registrų centras 
tvarkomi 
duomenys; 
Duomenys apie 
juridinius 
asmenis ir jų 
dalyvius; 

VĮ Registrų centras Metrikacijos paslaugų 
informacinė sistema 

Civilinės būklės aktų įrašų  duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Licencijų informacinė 
sistema 

Duomenys apie visiems ūkio subjektams išduotas licencijas Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

80 
 

 

 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų dalyvių 
informacinė sistema 

Duomenys apie juridinių asmenų dalyvius Duomenys nėra 
vieši 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registras Duomenys apie juridinius asmenis, jų filialus ir atstovybes, 
užsienio juridinių asmenų ir kitų organizacijų filialus ir 
atstovybes 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Vartotojų teisių apsaugos 
tarnyba 

Vartotojų teisių informacinė 
sistema 

Vartotojų teisių apsaugos įgyvendinimo stebėsenos rodiklių 
duomenys 

Nėra informacijos 
apie duomenų 
viešumą 

VĮ Registrų centras E-sąskaita informacinė 
sistema 

• Sąskaitų, susijusių su viešųjų pirkimų sutarčių vykdymu, 
duomenys; 

• Paslaugų vartotojų duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Piniginių lėšų apribojimų 
informacinė sistema 

Duomenys apie piniginių lėšų apribojimo ir reikalavimus 
priverstinai nurašyti pinigines lėšas iš šių sąskaitų 

Duomenys nėra 
vieši 

Vyriausioji rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios rinkimų 
komisijos informacinė 
sistema 

Su rinkimų ir referendumų organizavimu bei politinių partijų ir 
politinių kampanijų finansavimo bei finansavimo kontrole susiję 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Elektroninė sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinė 
sistema 

Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Antstolių informacinė 
sistema 

• Duomenys, kurių reikia antstoliams teisės aktų pavestoms 
funkcijoms atlikti, veiklos kontrolės ir finansinės stebėsenos 
procesams užtikrinti, integracinėms sąsajoms su registrais 
ir valstybės informacinėmis sistemomis palaikyti; 

• Duomenys apie antstolių procesinių veiksmų vykdymą 

Duomenys nėra 
vieši 

VĮ Registrų centras Politinių partijų narių sąrašų 
informacinė sistema 

Politinių partijų narių sąrašų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Neveiksnių ir ribotai 
veiksnių asmenų registras 

Duomenys susiję su neveiksniais ir ribotai veiksniais asmenimis Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Įgaliojimų registras Notarų, konsulinių pareigūnų patvirtinti įgaliojimų, notarų 
patvirtintiems prilyginami įgaliojimų, kitų įgaliojimų duomenys. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR vidaus reikalų 
ministerija 

Administracinių 
nusižengimų registras 

Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka 
užfiksuoti administraciniai nusižengimų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

81 
 

 

 

VĮ Registrų centras Sutarčių registras Daiktų pirkimo–pardavimo išsimokėtinai, kai neregistruojami 
daiktai įsigyjami paslaugoms teikti arba įmonės verslui, sutartys, 
pirkimo–pardavimo su atpirkimo teise, kai neregistruojami 
daiktai perkami paslaugoms teikti arba įmonės verslui, sutartys 
ir lizingo (finansinės nuomos), kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, skirtas naudoti verslo tikslams, 
sutartys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto 
registras 

• Nekilnojamojo turto registro įstatyme nurodyti 
nekilnojamieji daiktai; 

• Daiktinės teisės nekilnojamą turtą, šių teisių suvaržymai ir 
su nekilnojamaisiais daiktais, daiktinių teisių į juos 
suvaržymais bei daiktinėmis teisėmis susiję juridiniai faktai, 
taip pat įmonių dovanojimo, pirkimo–pardavimo ir nuomos 
sutartys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Nekilnojamojo turto 
kadastras 

Nekilnojamojo turto registro įstatyme nurodyti nekilnojamieji 
daiktai, daiktinės teisės į juos, šių teisių suvaržymai ir su 
nekilnojamaisiais daiktais, daiktinių teisių į juos suvaržymais bei 
daiktinėmis teisėmis susiję juridiniai faktai, taip pat įmonių 
dovanojimo, pirkimo–pardavimo ir nuomos sutartys. 

Visi duomenys yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Vedybų sutarčių registras Duomenys apie vedybų sutartis, sugyventinių sutartis dėl 
bendrai įsigyto ir naudojimo turto padalijimo pasibaigus 
bendram gyvenimui, turto padalijimo faktus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Testamentų registras • LR teritorijoje sudaryti ir notaro patvirtinti (priimti saugoti) 
testamentai, LR  diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 
įstaigose sudaryti ir konsulinio pareigūno patvirtinti 
(priimti saugoti) testamentai; 

• Konvenciją priėmusiose, ratifikavusiose arba prie jos 
prisijungusiose užsienio valstybėse sudaryti (priimti 
saugoti) testamentai, pareiškimo dėl palikimo priėmimo 
padavimo ne palikimo atsiradimo vietos notarui faktai, 
pareiškimo dėl palikimo atsisakymo padavimo ne palikimo 
atsiradimo vietos notarui faktai, palikimo priėmimo faktai ir 
palikimo atsisakymo faktai 

Duomenys nėra 
vieši 

VĮ Registrų centras Lietuvos Respublikos 
gyventojų registras 

Duomenys apie LR piliečius, asmenis be pilietybės ir kitų 
valstybių piliečius, gaunančius LR išduodamus asmens 
dokumentus, deklaruojančius gyvenamąją vietą Lietuvoje ar 
kurių civilinės būklės aktai yra registruojami LR institucijose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Turto arešto aktų registras Duomenys apie turto arešto aktus Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

82 
 

 

 

VĮ Registrų centras Lietuvos Respublikos adresų 
registras 

Duomenys apie apskritis, savivaldybes, seniūnijas, 
gyvenamąsias vietoves, gatves, adresus, pavadinimus, suteiktus 
pastatui, statiniu ar kitam objektui 

Visi duomenys yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Lietuvos Respublikos 
hipotekos registras 

Duomenys apie sutartine hipoteka, priverstine hipoteka, 
hipotekos sandorius 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Autotransporto 
priemonių ir jų 
judėjimo 
duomenys 

VĮ Regitra Lietuvos Respublikos kelių 
transporto priemonių 
registras 

Duomenys  apie motorines transporto priemones ir jų priekabas Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Policijos departamentas 
prie LR vidaus reikalų 
ministerijos 

Ieškomų transporto 
priemonių registras 

• Duomenys apie ieškomas transporto priemones (bet koks 
savaeigis motorinis mechanizmas ar mechanizmų junginys, 
skirtas keleiviams, bagažui ir (arba) kroviniams vežti) bei 
transporto priemonėms priskiriamas priekabas, 
puspriekabes, laivus, orlaivius, ir industrinius įrenginius; 

• Duomenys apie ieškomus transporto priemonių valstybinio 
numerio ženklus; 

• Duomenys apie ieškomus transporto priemonių variklius; 

• Duomenys apie transporto priemones, kurioms taikomas 
specialus režimas" 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR krašto apsaugos 
ministerija 

Lietuvos Respublikos 
taktinės ir logistinės 
paskirties transporto 
priemonių registras 

Duomenys apie taktines ir logistines paskirties transporto 
priemones. 

Duomenys nėra 
vieši 

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija 

Valstybinės ir vietinės 
reikšmės kelių turto valdymo 
informacinė sistema 

• Kelių tinklo duomenys 

• Kelių infrastruktūros objektų duomenys 

• Kelių konstrukcijų, tyrimų ir kelių matavimų duomenys 

• Kelių turto duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija 

Valstybinės reikšmės kelių 
informacinė sistema 

Kelių ir tiltų inventorizacijos, kelių dangos konstrukcijos, 
statistinės informacijos apie eismą ir tiltų apžiūrų duomenys 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija 

Valstybinės reikšmės kelių 
eismo informacinė sistema 

Kelių eismo bei kelių priežiūros duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Lietuvos automobilių 
kelių direkcija 

Informacinė sistema „Kelių 
projektai“ 

Duomenys apie užsakomus valstybinės reikšmės kelių 
projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, taisymo 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

83 
 

 

 

(remonto) ir priežiūros darbų projektus, finansuojamus iš LR 
kelių priežiūros ir plėtros programos bei ES paramos lėšų. 

duomenis, yra 
vieši 

Duomenys apie 
nevyriausybines 
organizacijas, 
fondus ir VŠĮ 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų dalyvių 
informacinė sistema 

• Duomenys apie juridinių asmenų dalyvius Duomenys nėra 
vieši 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registras • Duomenys apie juridinius asmenis, jų filialus ir atstovybes, 
užsienio juridinių asmenų ir kitų organizacijų filialus ir 
atstovybes 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Duomenys apie 
žiniasklaidos 
priemones ir jų 
valdytojus 

Lietuvos aklųjų biblioteka Elektroninių leidinių 
valdymo informacinė 
sistema 

Garsinių knygų, žurnalų, DAISY, tekstinių ir kitų el. leidinių ir jų 
aprašų duomenys, paslaugų gavėjų duomenys, statistinė 
informacija, diktorių katalogo duomenys, paslaugų gavėjų 
tyrimų duomenys ir kt. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Viešosios informacijos 
rengėjų ir skleidėjų 
informacinė sistema 

Duomenys apie viešosios informacijos rengėjus, skleidėjus ir jų 
dalyvius.  

Visi duomenys yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registras Duomenys apie juridinius asmenis, kurie yra visuomenės 
informavimo priemonių savininkai 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

VĮ Registrų centras Juridinių asmenų dalyvių 
informacinė sistema 

Duomenys apie juridinių asmenų, kurie yra visuomenės 
informavimo priemonių savininkai, dalyvius 

Duomenys nėra 
vieši 

Visi galimi 
nacionalinės 
žemės tarnybos 
duomenys 

LR Žemės ūkio 
ministerija 

Žemės informacinė sistema Duomenys apie Lietuvos Respublikos žemės fondą, žemės 
naudmenų sudėtį, žemės kiekybines ir kokybines savybes, žemės 
naudojimo sąlygas, kitas žemės naudojimui turinčias įtakos 
charakteristikas. 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR Žemės ūkio 
ministerija 

Lietuvos Respublikos 
globalinės padėties 
nustatymo sistemos 
nuolatinių stočių tinklas 

GPNS palydovų signalų duomenys Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR Žemės ūkio 
ministerija 

Žemėtvarkos planavimo 
dokumentų rengėjų, 
matininkų ir geodezininkų 
žinybinis registras 

Duomenys apie asmenis, kuriems teisės aktų nustatyta tvarka 
išduoti kvalifikacijos pažymėjimai 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR Žemės ūkio 
ministerija 

Žemėtvarkos planavimo 
dokumentų rengimo 
informacinė sistema 

Duomenys susiję su žemėtvarkos planavimu Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

Sveikatos 
sistemos ir 
medicinos 
duomenys; 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Sveikatos priežiūros centrų 
informacinės sistemos 

Duomenys apie pacientus, elektroninę sveikatos istoriją, 
medicinos prietaisus, medicininius vaizdus, e. receptus, veiklos 
informaciją, klasifikatorius, ataskaitas ir statistinę informaciją 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Kauno greitosios medicinos 
pagalbos informacinė 
sistema 

Duomenys apie GMP kvietimus, su GMP paslauga susijusią 
informaciją, informaciją skirtą pacientų elektroninėms sveikatos 
istorijoms 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

84 
 

 

 

duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Nacionalinio vėžio instituto 
informacinė sistema 

Duomenys apie onkologinėmis ligomis sergančių pacientų 
sveikatą 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistų 
registras 

Duomenys apie specialistus, atliekančius visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijas Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos 
visuomenės sveikatos priežiūros įstaigose 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Vaikų sveikatos stebėsenos 
informacinė sistema 

Duomenys apie vaikų sveikatą ir rizikos veiksnius Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Sveikatos priežiūros 
technologijų, susijusių su 
medicinos prietaisais, 
valdymo informacinė 
sistema 

Duomenys apie sveikatos priežiūros technologijas, susijusias su 
medicinos prietaisais 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Viešosios įstaigos Vilniaus 
odos ir veneros ligų centro 
informacinė sistema 

Duomenys susiję su VšĮ Vilniaus odos ir veneros ligų centro 
veikla; pacientus ir suteiktas sveikatos paslaugas 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Telemedicinos taikymo rytų 
ir pietryčių Lietuvos 
kardiologijoje informacinė 
sistema 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų, dalyvaujančių projekte 
"Rytų ir pietryčių Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirštamumo 
nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo modernizuojant ir 
optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos infrastruktūrą bei 
teikiamas paslaugas" ir (arba) naudojančių KARDIOELI IS 
sutartiniu pagrindu, širdies ir kraujagyslių ligomis sergančių 
pacientų tyrimų ir konsultacijų duomenys 

Duomenys nėra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Slaugos namuose ir 
paliatyviosios pagalbos 
informacinė sistema 

Slaugos namų ir paliatyvios pagalbos pacientų ir teikiamų 
sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

Darbuotojų saugos ir 
sveikatos klausimais 
atestavimo informacinė 
sistema 

Duomenys, skirti atestavimui darbuotojų saugos ir sveikatos 
klausimais 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Elektroninė sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavimo 
infrastruktūros informacinė 
sistema 

Pacientų ir teikiamų sveikatos priežiūros  paslaugų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

85 
 

 

 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Sveikatos priežiūros įstaigų 
licencijavimo informacinė 
sistema 

Duomenys, susiję su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaigų licencijavimu - licencijų išdavimu, patikslinimu, 
pakeitimu, licencijos galiojimo sustabdymu, panaikinimu, 
atnaujinimu, licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimu, 
licencijos dublikato išdavimu bei licencijos sąlygų laikymosi 
priežiūra. 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Visuomenės sveikatos 
saugos informacinė sistema 

Visuomenės sveikatos saugos kontrolės, leidimų, pažymėjimų 
išdavimo, notifikavimo, konsultacijų teikimo procedūrų 
duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Valstybinės ligonių kasos 
prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos Finansų 
valdymo ir apskaitos 
informacinė sistema 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto valdymo, 
Valstybinės ligonių kasos ir teritorinių ligonių kasų finansinės 
apskaitos procedūroms reikalingi duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Lietuvos Respublikos 
draudžiamųjų privalomuoju 
sveikatos draudimu registras 

Duomenys apie privalomuoju sveikatos draudimu draudžiamus 
fizinius asmenius 

Duomenys nėra 
vieši 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Sveikatos priežiūros ir 
farmacijos specialistų 
praktikos licencijų registras 

Duomenų objektai: licencijos, patvirtinančios fizinių asmenų 
teisę verstis atitinkama medicinos, odontologijos, slaugos, 
akušerijos, burnos priežiūros specialisto, visuomenės sveikatos 
priežiūros ar vaistininko praktika, ir pranešimai apie kitų ES 
valstybių narių, Europos ekonominės erdvės valstybių arba 
Šveicarijos Konfederacijos piliečių laikinųjų atitinkamų asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimą LR. 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR sveikatos apsaugos 
ministerija 

Privalomojo sveikatos 
draudimo informacinė 
sistema SVEIDRA 

Duomenys apie asmeniui suteiktas asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas, išduotus kompensuojamuosius vaistus ir medicinos 
pagalbos priemones, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto 
lėšomis, ir valdyti PSDF biudžeto administravimo, Valstybinės 
ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (VLK) ir 
teritorinių ligonių kasų (TLK) veiklos koordinavimo bei 
kontrolės funkcijų vykdymo procesus. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Duomenys apie 
energetiką ir 
tvarią aplinką 

LR aplinkos ministerija Pastatų energetinio 
naudingumo sertifikatų ir 
pastatų energetinio 
naudingumo sertifikavimo 
ekspertų informacinė 
sistema 

Duomenys apie pastatų energetinio naudingumo sertifikatus ir 
atestuotus pastatų energinio naudingumo sertifikavimo 
ekspertus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

- Elektros energijos kainų 
palyginimo informacinė 
sistema 

Elektros energijos kainų ir tarifų planų duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

86 
 

 

 

- Valstybinės kainų ir 
energetikos kontrolės 
komisijos Duomenų 
surinkimo ir analizės 
informacinė sistema 

Valstybinęs kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
reguliuojamų ūkio subjektų pateikiami duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Energetikos ministerija Valstybinės energetikos 
inspekcijos informacinė 
sistema 

Duomenys apie kontroliuojamas energetikos įmones, objektus, 
įrenginius ir energetikos specialistus, VEI atliekamus darbus 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

Radiacinės saugos 
informacinė sistema 

Valstybinės radiacinės saugos priežiūros ir kontrolės duomenys: 

• radiologinių avarijų duomenys; 

• radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų, 
susidariusių nebranduolinio kuro ciklo metu, įvežimo, 
išvežimo, vežimo tranzitu ir vežimo Lietuvos Respublikoje 
leidimų duomenys; 

• RSC atliktų patikrinimų duomenys;  
• Muitinės deklaracijų apie jonizuojančiosios spinduliuotės 

šaltinių importą ir eksportą duomenys; 

• individualiųjų dozių tyrimų duomenys" 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR aplinkos ministerija Aplinkos projektų 
monitoringo informacinė 
sistema 

Atliekų tvarkymo sistemų kūrimo ir vandentvarkos projektų 
bendriniai duomenys, vykdomų projektų apimtyje esančių 
objektų ir jų rodiklių duomenys. 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR aplinkos ministerija Vieninga gaminių, pakuočių 
ir atliekų apskaitos 
informacinė sistema 

Gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR aplinkos ministerija Atliekų tvarkytojų valstybės 
registras 

Duomenys apie atliekas surenkančias ir vežančias įmones, 
atliekas apdorojančias įmones, prekiautojus atliekomis ir 
tarpininkus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR aplinkos ministerija Aplinkos informacijos 
valdymo integruota 
kompiuterinė sistema 

Duomenys apie aplinką (vandens, aplinkos oro, atliekų, 
cheminių medžiagų ir preparatų, gyvosios gamtos ir ekosistemų 
duomenys) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Su maisto 
pramone susiję 
duomenys 

LR ūkio ministerija Ne maisto produktų rinkos 
priežiūros informacinė 
sistema „Ripris“ 

Duomenys, susiję su ne maisto produktų rinkos priežiūros, 
vartotojų teisių apsaugos ir visuomenės informavimo veiklomis 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR žemės ūkio ministerija Maisto informacinė sistema Duomenys apie maisto tvarkymo subjektus, maisto kontrolės 
veiklas ir jų rezultatus 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

87 
 

 

 

LR žemės ūkio ministerija Integrali maisto ir 
veterinarijos informacinė 
sistema 

Duomenys, reikalingi teikti Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos el. paslaugas (maisto , veterinarijos ir rizikos tyrimai) 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR žemės ūkio ministerija Žemės ūkio ir maisto 
produktų rinkos informacinė 
sistema 

Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos duomenys Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

LR žemės ūkio ministerija Rinkos monitoringo 
informacinė sistema 

Duomenys apie parduodamų ar perkamų žemės ūkio ir maisto 
produktų kainas ir kiekius užsienio rinkose, šių produktų 
Lietuvos importo bei eksporto kainas ir kiekius 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

LR žemės ūkio ministerija Žemės ūkio ir maisto 
produktų rinkos reguliavimo 
priemonių administravimo 
informacinė sistema 

Duomenys apie Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 
reguliavimo agentūros administruojamas žemės ūkio ir maisto 
produktų rinkos reguliavimo priemones 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

Švietimo sistemos 
duomenys 

LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Švietimo portalo 
informacinė sistema 

Duomenys apie švietimo naujienas, renginius, elektroninius 
leidinius, dokumentus, internetines nuorodas, bendrąsias 
ugdymo programas, skaitmeninių mokymo priemones, 
vadovėlius, nuotolines mokymosi aplinkas ir kt.   

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

 LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Ugdymo turinio informacinė 
sistema 

Švietimo pagalbos priemonės ir pedagogų kvalifikacijos 
tobulinimo duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

 LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Neformaliojo švietimo 
programų ir objektų 
virtualios mokymosi 
aplinkos informacinė 
sistema 

Duomenys apie suaugusiųjų neformaliojo švietimo mokomąsias 
programas ir objektus 

Informacijos apie 
duomenų 
viešumą nėra 

 LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Pedagogų registras bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinio ugdymo mokyklų, 
profesinio mokymo įstaigų, neformaliojo vaikų švietimo 
mokyklų ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, 
mokslo ir studijų institucijų, kitų švietimo teikėjų, vykdančių 
formaliojo ir (ar) neformaliojo švietimo programas, mokslinius 
tyrimus pedagogų ir (ar) tyrėjų duomenys 

Visi duomenys yra 
vieši 

 LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Švietimo ir mokslo 
institucijų registras 

Švietimo įstaigos (aukštosios, bendrojo ugdymo, neformaliojo 
švietimo mokyklos, profesinio mokymo, švietimo pagalbos 
įstaigos), laisvieji mokytojai, kiti švietimo teikėjai (įstaiga, 
įmonė, organizacija, taip pat valstybės narės juridinis asmuo ar 
kita organizacija ar jų padaliniai, įsteigti Lietuvos Respublikos 
teritorijoje, kuriems švietimas nėra pagrindinė veikla) ir 
mokslinių tyrimų institutai, jų filialai, Lietuvos Respublikoje 
įsteigti užsienio aukštųjų mokyklų filialai, Lietuvos Respublikoje 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

88 
 

 

 

įsteigtos užsienio aukštųjų mokyklų atstovybės, lituanistinio 
švietimo įstaigos" 

 LR švietimo ir mokslo 
ministerija 

Išsilavinimo pažymėjimų 
blankų registras 

Duomenys apie  formaliojo švietimo programų baigimą 
liudijančius išsilavinimo pažymėjimų blankus 

Visi duomenys yra 
vieši 

Su darbo 
santykiais susiję 
duomenys 

Valstybinė darbo 
inspekcija 

Darbo sąlygų darbo vietose 
nuolatinės stebėsenos 
informacinė sistema 

Darbuotojų saugos ir sveikatos ir darbo santykius 
reglamentuojančių teisės aktų nuostatų įgyvendinimo įmonėse 
stebėsenai reikalingi duomenys 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Lietuvos darbo birža Lietuvos darbo biržos 
informacinė sistema 

Duomenys apie darbo ieškančius asmenis 
Darbo ieškantiems asmenims ir darbdaviams / profesinio 
mokymo teikėjams / profesinės reabilitacijos paslaugas 
teikiančioms įstaigoms mokamų išmokų duomenys 
Laisvų darbo vietų duomenys 
Darbdavių duomenys 
Sutarčių duomenys 
Leidimo dirbti Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas dirbti), 
Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos 
reikalaujančio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo 
rinkos poreikiams ir Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties 
Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams (toliau kartu - 
sprendimai) duomenys" 

Visi duomenys, 
išskyrus asmens 
duomenis, yra 
vieši 

Valstybinio socialinio 
draudimo fondo valdyba 
prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos 

Lietuvos Respublikos 
apdraustųjų valstybiniu 
socialiniu draudimu ir 
valstybinio socialinio 
draudimo išmokų gavėjų 
registras 

Apdraustųjų, draudėjų ir išmokų gavėjų duomenys "Tik  
1) draudėjo kodas, 
jo suteikimo ir 
pabaigos datos; 
2) draudėjo 
apdraustųjų 
asmenų skaičius; 
3) draudėjo 
socialinio 
draudimo įmokų, 
baudų, 
delspinigių, 
palūkanų skola; 
4) draudėjo, kurio 
apdraustųjų 
asmenų skaičius 
yra didesnis negu 
3, 
apdraustiesiems 
asmenims 
apskaičiuotų 
pajamų, nuo 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

89 
 

 

 

kurių turi būti 
priskaičiuotos 
socialinio 
draudimo įmokos, 
vidurkis.  
5) draudėjo, kurio 
apdraustųjų 
asmenų skaičius 
yra didesnis negu 
3, priskaičiuotų 
socialinio 
draudimo įmokų 
suma." 

 
  



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

90 
 

 

 

Priedas Nr. 4. Preliminarus atvirų duomenų rinkinių sąrašas 
Eil. 
Nr. 

Duomenų rinkinio 
pavadinimas 

Aprašymas Kategorija 
/ tema 

Institucija / 
kontaktinė 
informacija 

IS / registras Dažnis Laiko 
intervala

s 

Erdvin
ė 

aprėpt
is 

1 Seimo narių veiklos 
dokumentų duomenys 

Einamojo laikotarpio seimo 
narių parengtų dokumentų 
duomenys. Pavadinimas, data ir 
dokumento turinio duomenys, 
nepažeidžiant asmens duomenų 
apsaugos įstatymo nuostatų.  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
tuomet, kai 
jis 
atnaujinamas 
Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
interneto 
portalo 
informacinėj
e sistemoje, 
bet ne rečiau 
kaip kartą 
per mėnesį.  

Kadencijo
s pradžia 
– 
kadencijos 
pabaiga 

Lietuva 

2 Seimo komitetų veiklos 
dokumentų duomenys 

Einamojo laikotarpio seimo 
komitetų parengtų dokumentų 
duomenys. Pavadinimas, data ir 
dokumento turinio duomenys, 
nepažeidžiant asmens duomenų 
apsaugos įstatymo nuostatų.  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
tuomet, kai 
jis 
atnaujinamas 
Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
interneto 
portalo 
informacinėj
e sistemoje, 
bet ne rečiau 
kaip kartą 
per mėnesį.  

Komiteto 
veiklos 
pradžia – 
komiteto 
veiklos 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

91 
 

 

 

3 Seimo komisijų veiklos 
dokumentų duomenys 

Einamojo laikotarpio seimo 
komisijų parengtų dokumentų 
duomenys. Pavadinimas, data ir 
dokumento turinio duomenys, 
nepažeidžiant asmens duomenų 
apsaugos įstatymo nuostatų.  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
tuomet, kai 
jis 
atnaujinamas 
Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
interneto 
portalo 
informacinėj
e sistemoje, 
bet ne rečiau 
kaip kartą 
per mėnesį.  

Seimo 
komisijos 
veiklos 
pradžia – 
Seimo 
komisijos 
veiklos 
pabaiga 

Lietuva 

4 Pranešimų žiniasklaidai 
duomenys 

Mėnesiniai seimo pranešimų 
žiniasklaidai duomenys. 
Pateiktų pranešimų žiniasklaidai 
skaičius, pranešimo data ir 
laikas, teikėjas, pavadinimas, 
tema ir pranešimo turinys. 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį. 

Mėnesio 
pradžia – 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

5 Seimo narių registruoti 
įstatymų projektai 

Per sesiją užregistruotų įstatymų 
projektų, pagal seimo narį 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

6 Seimo narių priimti teisės 
aktai 

Per sesiją priimtų teisės aktų, 
pagal teisės aktų rūšis 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

7 LR Prezidento registruotų 
teisės aktų projektų 
svarstymo rezultatyvumas 

LR Prezidento registruotų teisės 
aktų projektų svarstymo seime 
rezultatyvumas. Priimti, 
nepriimti teisės aktų projektai.   

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

8 LR Prezidento registruotų, 
Vyriausybės rengtų, 
tarptautinių sutarčių 

LR Prezidento registruotų, 
Vyriausybės rengtų, tarptautinių 
sutarčių ratifikavimo projektų 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

92 
 

 

 

ratifikavimo projektų 
rezultatyvumas 

svarstymo seime 
rezultatyvumas. Ratifikuotos, 
neratifikuotos tarptautinės 
sutartys.  

Seimo 
kanceliarija 

portalo 
informacinė 
sistema 

Seimo 
sesijos 
pabaiga 

9 Vyriausybės registruotų 
teisės aktų projektų 
svarstymo rezultatyvumas 

Vyriausybės registruotų teisės 
aktų projektų svarstymo seime 
rezultatyvumas. Priimti, 
nepriimti teisės aktų projektai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

10 Seimo narių registruotų 
teisės aktų projektų 
svarstymo rezultatyvumas 

Seimo narių registruotų teisės 
aktų projektų svarstymo seime 
rezultatyvumas. Priimti, 
nepriimti teisės aktų projektai.   

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

11 Seimo narių svarstymui 
pateiktų teisės aktų projektų 
skaičius 

Per sesiją seimo narių pateiktų 
teisės aktų projektų skaičius 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

12 Seimo narių iniciatyva 
registruotų ir Seimo priimtų 
projektų skaičius 

Per sesiją seimo narių iniciatyva 
registruotų ir Seimo priimtų 
projektų skaičius 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo interneto 
portalo 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

13 Seimo narių pateiktų 
pasiūlymų projektams 
skaičius 

Per sesiją seimo narių pateiktų 
pasiūlymų projektams skaičius 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

14 Seimo posėdžių metu 
svarstytų klausimų 
duomenys 

Seimo posėdžio metu svarstyti 
klausimai, priimti sprendimai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

15 Seimo posėdžių lankomumo 
duomenys 

Duomenys apie seimo narių 
posėdžių lankomumą sesijos 
metu 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

93 
 

 

 

Seimo 
kanceliarija 

informacinė 
sistema 

Seimo 
sesijos 
pabaiga 

16 Seimo narių aktyvumo 
duomenys  

Seimo narių pasisakymų 
posėdžių metu duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

17 Seimo narių balsavimo 
duomenys 

Seimo narių balsavimo už 
svarstomus dokumentus 
duomenys  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

18 Frakcijų balsavimo 
duomenys 

Frakcijų balsavimo už 
svarstomus dokumentus 
duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

19 Duomenys apie gautas 
peticijas  

Duomenys apie gautas peticijas 
ir peticijų svarstymo rezultatai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

20 Gautų visuomenės nuomonių 
ir pasiūlymų duomenys  

Duomenys apie gautas 
visuomenės nuomones ir 
pasiūlymus bei priimtus 
sprendimus ir balsavimus 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia – 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

21 Seimo narių susitikimų su 
lobistais planas 

Seimo narių susitikimų su 
lobistais plano duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 
sesijos 
pabaiga 

Lietuva 

22 Su lobistais aptartų klausimų 
duomenys 

Seimo narių su lobistais aptartų 
klausimų temos  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Pasibaigus 
sesijai 

Seimo 
sesijos 
pradžia – 
Seimo 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

94 
 

 

 

sesijos 
pabaiga 

23 Seimo narių deklaracijų 
duomenys 

Seimo narių deklaracijų 
duomenys. 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
pasikeitus 
informacijai 

Kadencijo
s pradžia - 
kadencijos 
pabaiga 

Lietuva 

24 Seimo narių komandos 
duomenys 

Duomenys apie seimo narių 
komandos narių skaičių, 
išsilavinimą ir kitas aplinkybes  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Duomenys 
atnaujinami 
pasikeitus 
informacijai 

Kadencijo
s pradžia - 
kadencijos 
pabaiga 

Lietuva 

25 Duomenys apie JA, kurių 
dalyviais yra seimo nariai 

Seimo narių ryšių su JA 
duomenys.  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
pasikeitus 
informacijai 

Kadencijo
s pradžia - 
kadencijos 
pabaiga 

Lietuva 

26 Seimo narių ryšių su 
viešosios informacijos 
rengėjais ar skleidėjais 

Duomenys apie viešosios 
informacijos rengėjus ar 
skleidėjus, kurių dalyviais yra 
seimo nariai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo 
kanceliarija 

Lietuvos 
Respublikos 
Seimo veiklos 
informacinė 
sistema 

Duomenų 
rinkinys 
atnaujinamas 
pasikeitus 
informacijai 

Kadencijo
s pradžia - 
kadencijos 
pabaiga 

Lietuva 

27 Seimo nuomonės, išvadų ir 
rekomendacijų dėl ES teisės 
aktų projektų ir Lietuvos 
Respublikos pozicijų 
duomenys 

Seimo nuomonės, išvados ir 
rekomendacijos dėl ES teisės 
aktų projektų ir Lietuvos 
Respublikos pozicijų (svarstytų 
klausimų, balsavimo ir priimtų 
sprendimų duomenys) 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

LR užsienio 
reikalų 
ministerija 

Lietuvos narystės 
Europos 
Sąjungoje 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

28 Leidimų patekti į seimą 
duomenys 

Seimo darbuotojus, valstybės 
tarnautojus, turinčius teisę 
patekti į Seimą pagal jų 
užimamas pareigas, ir lankytojų 
duomenų bazė 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vadovybės 
apsaugos 
departamentas 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 

Vadovybės 
apsaugos 
departamento 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 
saugomų objektų 
praėjimo 
kontrolės 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

29 Duomenys apie rinkėjus Rinkimų teisę turinčių asmenų 
skaičius ir charakteristikos, 
priskyrimas rinkimų apylinkėms 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

95 
 

 

 

30 Rinkimų apygardų ir rinkimų 
apylinkių sąrašas 

Duomenys apie rinkimų ir 
rinkimų apylinkių duomenys, 
priskirti rinkėjai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

31 Rinkimų kandidatų 
duomenys 

Duomenys apie rinkimų 
kandidatus 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

32 Pretendentų į kandidatus 
duomenys 

Duomenys apie pretendentus į 
kandidatus  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

33 Rinkimų ir balsavimų 
rezultatų duomenys 

Duomenys apie balsavimų ir 
rinkimų rezultatus 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

34 Politinių partijų ir politinių 
kampanijų finansavimo 
kontrolės duomenys 

 Politinių partijų ir politinių 
kampanijų finansinių ataskaitų 
rinkiniai 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

35 Duomenys apie politinės 
reklamos skleidėjus 

politinės reklamos skleidėjai Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

36 Politinės reklamos įkainiai ir 
sąlygos 

Politinių reklamų ataskaitos Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

37 Viešosios informacijos 
rengėjų ar skleidėjų 
deklaracijų duomenys 

Viešosios informacijos rengėjų 
ar skleidėjų deklaracijų 
duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

38  Politinės reklamos 
stebėsenos duomenys 

Užfiksuotų pažeidimų duomenys Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

39  Politinės kampanijos dalyvio 
registravimo duomenys 

 Politinės kampanijos dalyvių 
duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

96 
 

 

 

40 VRK nustatytų pažeidimų ir 
poveikio priemonių 
duomenys 

Užfiksuotų skundų, pažeidimų ir 
taikytų poveikio priemonių 
duomenys 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

Vyriausioji 
rinkimų 
komisija 

Vyriausiosios 
rinkimų komisijos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

 
VĮ Registrų centras 

duomenys 
              

41 Pareiškimų įregistruoti 
civilinės būklės aktus 
duomenys 

Prašymų įregistruoti civilinės 
būklės (visų formų) duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Metrikacijos 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

42 Priimtų sprendimų  
įregistruoti civilinės būklės 
aktus duomenys 

Duomenys apie priimtus 
sprendimus dėl civilinės būklės 
įregistravimo 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Metrikacijos 
paslaugų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

43 Duomenys apie ūkio 
subjektams išduotas 
licencijas 

Duomenys apie ūkio subjektams 
išduotas ir galiojančias 
licencijas, pagal ūkio subjektų 
veiklos sritis ir licencijų rūšis 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Licencijų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

44 Duomenys apie sustabdytas 
licencijas 

Duomenys apie ūkio subjektams 
išduotas ir sustabdytas 
licencijas, pagal ūkio subjektų 
veiklos sritis ir licencijų rūšis 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Licencijų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

45 Duomenys apie juridinių 
asmenų dalyvius ir jų sąrašą 

Duomenys apie juridinius 
asmenis, jų dalyvius 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
dalyvių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

46 Duomenys apie juridinių 
asmenų dalyvių sąrašo 
pasikeitimus 

Duomenys apie juridinių 
asmenų dalyvių sąrašo 
pasikeitimus 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
dalyvių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

47 Duomenys apie juridinių 
asmenų dalyvių turimą akcijų 
dalį 

Duomenys apie juridinių 
asmenų dalyvių turimą akcijų 
dalį 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
dalyvių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

48 Juridinio asmens duomenys Juridinio asmens pavadinimas, 
forma, adresas, organai ir kt.  

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

49 Juridinio asmens veiklos 
apribojimai 

Duomenys apie juridinio asmens 
veiklos apribojimus  

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

97 
 

 

 

50 Juridinio asmens 
licencijuojamos veiklos 
duomenys 

Juridinio asmens duomenys, 
jeigu jis verčiasi licencijuojama 
veikla, licencijos duomenys. 
Licencijuojamos veiklos 
duomenys, licencijos duomenys, 
licencijos galiojimo požymio 
duomenys.  

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

51 Įmonės pirkimo-pardavimo 
ar dovanojimo duomenys 

Duomenys apie įmonės 
pirkimo–pardavimo, 
dovanojimo ar nuomos sutarties 
šalis, įmonės pirkimo–
pardavimo, dovanojimo ar 
nuomos sutarties sudarymo 
data, įmonės pirkimo–
pardavimo, dovanojimo ar 
nuomos sutarties įregistravimo 
ir išregistravimo iš 
Nekilnojamojo turto registro 
datos 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

52 Duomenys apie įmonės 
areštavimą 

Juridinis faktas, kad juridinio 
asmens įmonė areštuota, įmonės 
arešto ir įmonės arešto 
panaikinimo datos 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

53 Juridinio asmens teisinis 
statusas 

Duomenys apie juridinio asmens 
teisinį statusą ir jo pasikeitimo 
laiką  

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

54 Su viešųjų pirkimų sutarčių 
vykdymu susijusios sąskaitos  

Parengtų ir perkančiosioms 
organizacijoms pateiktų su 
viešųjų pirkimų sutarčių 
vykdymu susijusių sąskaitų 
duomenys. Tokie kaip viešojo 
pirkimo duomenys, su kuriuo 
susijusiu išrašyta sąskaita, 
išrašęs juridinis asmuo, suma, 
suteiktos paslaugos ir kt.  

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Informacinė 
sistema E. 
sąskaita 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

55 Su viešųjų pirkimų sutarčių 
vykdymu susijusių sąskaitų 
apmokėjimo duomenys 

Parengtų ir perkančiosioms 
organizacijoms pateiktų su 
viešųjų pirkimų sutarčių 
vykdymu susijusių sąskaitų 
apmokėjimo duomenys. 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Informacinė 
sistema E. 
sąskaita 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

56 Skolininko duomenys Duomenys apie juridinius 
asmenis, kurie yra skolininkai. 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Piniginių lėšų 
apribojimų 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

98 
 

 

 

informacinė 
sistema 

mėnesio 
pabaiga 

57 Apribojimų duomenys Duomenys apie piniginių lėšų 
apribojimus 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Piniginių lėšų 
apribojimų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

58 Nurodymo teikėjo duomenys Duomenys apie nurodymo 
teikėją, antstolį arba kitą juridinį 
asmenį.  

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Piniginių lėšų 
apribojimų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

59 Piniginių lėšų apribojimo, 
nurašymo nurodymo 
vykdymo kredito įstaigoje 
duomenys 

Piniginių lėšų apribojimo, 
nurašymo nurodymo vykdymo 
kredito įstaigoje duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Piniginių lėšų 
apribojimų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

60 Duomenys apie pacientų 
sveikatos priežiūros įstaigų 
pasirinkimus 

Duomenys apie pacientų 
prisirašymus prie sveikatos 
priežiūros įstaigų  

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

61 Duomenys apie prisirašymus 
pas gydytojus 

Duomenys apie pacientų 
prisirašymus pas pirminės 
sveikatos priežiūros specialistus  

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

62 Pacientų valios pareiškimo 
duomenys 

Duomenys apie pacientų valios 
pareiškimą (donorystės ir kiti 
duomenys) 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

63 Pacientų specialieji fiziniai 
duomenys (svoris, ūgis, 
kraujo grupė ir kt.) 

Pateikiami nuasmeninti 
pacientų specialieji fiziniai 
duomenys pagal lytį, amžiaus 
grupes, regionus ir kitus 
parametrus 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

99 
 

 

 

64 Pacientų žalingų įpročių 
duomenys  

Pacientų žalingų įpročių 
duomenys, pagal lytį, amžiaus 
grupes, regionus ir kitus 
parametrus 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

65 Pavojingų aplinkos veiksnių 
duomenys 

Pacientų pavojingų aplinkos 
veiksnių duomenys, pagal lytį, 
amžiaus grupes, regionus ir 
kitus parametrus 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

66 Pacientų neįgalumo lygio 
duomenys 

Nuasmeninti pacientų 
neįgalumo duomenys 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

67 Pacientų darbingumo lygio 
duomenys 

Nuasmeninti pacientų 
darbingumo lygio duomenys 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

68 Pacientų specialiųjų poreikių 
duomenys 

Duomenys apie pacientų 
specialiuosius poreikius ir jų 
dinamiką 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

69 Profilaktinių sveikatos 
patikrinimų duomenys 

Duomenys apie atliktus 
profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

100 
 

 

 

70 Taikytų vakcinacijų 
duomenys 

Duomenys apie atliktas 
vakcinacijų ir vakcinacijos 
procentą.  

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

71 Persirgtų ligų ar būklių 
duomenys 

Lietuvos gyventojų persirgtų ligų 
ar būklių pavadinimai ir kodai 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

72 Alerginių reakcijų duomenys Alerginių reakcijų paplitimas, jų 
pavadinimai ir kodai 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

73 Suteiktų sveikatinimo 
paslaugų duomenys 

Duomenys apie gyventojams 
suteiktas sveikatinimo paslaugas 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
pusę metų 

Pusmečio 
pradžia - 
pusmečio 
pabaiga 

Lietuva 

74 Siuntimų konsultuoti 
duomenys 

Gydytojų ir įstaigų siunčiamų 
konsultuoti pacientų dalis 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

75 Nedarbingumo pažymėjimų 
išdavimo duomenys 

Gydytojų ir įstaigų išduotų 
nedarbingumo pažymėjimų 
procentinė dalis nuo visų 
apsilankiusių pacientų 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

101 
 

 

 

76 Elektroninių sveikatos įrašų 
suformavimo duomenys 

Duomenys apie elektroninius 
sveikatos įrašus suformavusius 
specialistus ir įstaigas, pagal el. 
sveikatos įrašo rūšį ir kitus 
parametrus 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

77 Medicininių prietaisų 
duomenys 

Sveikatos priežiūros įstaigos 
turimi medicininiai prietaisai 

Sveikata VĮ Registrų 
centras 

Elektroninė 
sveikatos 
paslaugų ir 
bendradarbiavim
o infrastruktūros 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

78 Antstolių vykdomų bylų 
duomenys 

Nuasmeninti antstolių vykdomų 
bylų duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Antstolių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

79 Duomenys apie išieškotojus Išieškotojų duomenys Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Antstolių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

80 Duomenys apie skolininkus Skolininkų duomenys Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Antstolių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

81 Išieškojimų duomenys duomenys apie išieškojimo 
objektus, išieškotas sumas 
(pradinė skola, išieškota suma ir 
kt.) 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Antstolių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

82 Aukcionų ir išvaržytinių 
duomenys 

Duomenys apie aukcionus ir 
išvaržytines 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Antstolių 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

83 Politinių partijų duomenys Politinių partijų pavadinimai, 
narių skaičius ir būsena 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Politinių partijų 
narių sąrašų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

84 Politinių partijų atstovų 
duomenys   

Duomenys apie politinių partijų 
atstovus 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Politinių partijų 
narių sąrašų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

102 
 

 

 

85 Politinių partijų narių 
duomenys  

Politinės partijos narių skaičius 
ir jų dinamika 

Valstybė ir 
viešasis 
sektorius 

VĮ Registrų 
centras 

Politinių partijų 
narių sąrašų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

86 Duomenys apie teismo tvarka 
neveiksniais pripažintus 
asmenis 

Nuasmeninti duomenys apie 
teismo tvarka neveiksniais 
pripažintus asmenis 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Neveiksnių ir 
ribotai veiksnių 
asmenų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

87 Duomenys apie asmenis, 
kurių civilinis veiksnumas 
yra apribotas 

Nuasmeninti duomenys apie 
asmenis, kurių civilinis veiksmas 
yra apribotas 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Neveiksnių ir 
ribotai veiksnių 
asmenų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

88 Duomenys apie notarų, 
konsulinių pareigūnų 
patvirtinti įgaliojimus 

Duomenys apie notarų, 
konsulinių pareigūnų patvirtintų 
įgaliojimų skaičių ir rūšį 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Įgaliojimų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

89 Duomenys apie 
Administracinių nusižengimų 
kodekso nustatyta tvarka 
užfiksuotus administracinius 
nusižengimus 

Užfiksuotų administracinių 
nusižengimų skaičius ir rūšis 

Visuomenės 
saugumas 

Policijos 
departamentas 

Administracinių 
nusižengimų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

90 Administracinių nusižengimų 
duomenys 

Administracinio nusižengimo 
data, laikas, vieta, pobūdis, 
administracinių nusižengimų 
registro straipsnis 

Visuomenės 
saugumas 

Policijos 
departamentas 

Administracinių 
nusižengimų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

91 Sprendimų, administracinių 
nusižengimų bylose, 
duomenys  

Duomenys apie priimtus 
sprendimus, administracinių 
nusižengimų bylose, pagal 
administracinių nusižengimų 
duomenis 

Visuomenės 
saugumas 

Policijos 
departamentas 

Administracinių 
nusižengimų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

92 Administracinių nusižengimą 
nustačiusių subjektų 
duomenys 

Duomenys apie administracinio 
nusižengimo nustatymo 
subjektus, jų rūšis pavadinimas 

Visuomenės 
saugumas 

Policijos 
departamentas 

Administracinių 
nusižengimų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

93 Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti 
arba įmonės verslui, sutarčių 
kiekio duomenys 

Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti arba 
įmonės verslui, sutarčių kiekio 
duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

103 
 

 

 

94 Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti 
arba įmonės verslui, sutarčių 
vertės duomenys 

Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti arba 
įmonės verslui, sutarčių sumos 
eurais duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

95 Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti 
arba įmonės verslui, sutarčių 
šalių duomenys 

Daiktų pirkimo–pardavimo 
išsimokėtinai, kai 
neregistruojami daiktai 
įsigyjami paslaugoms teikti arba 
įmonės verslui, sutarčių šalių 
duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

96 Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo 
tikslams, sutarčių kiekio 
duomenys 

Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo tikslams, 
sutarčių kiekio duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

97 Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo 
tikslams, sutarčių vertės 
duomenys 

Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo tikslams, 
sutarčių vertės eurais duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

98 Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo 
tikslams, sutarčių šalių 
duomenys 

Lizingo (finansinės nuomos), 
kurio dalykas yra 
neregistruojamas daiktas, 
skirtas naudoti verslo tikslams, 
sutarčių šalių duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Sutarčių registras Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

99 Duomenys apie 
nekilnojamojo turto objektus 

Įregistruoto nekilnojamojo turto 
objektų skaičius, jų tipus, 
statybos metai, vietovė ir kt. 
duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
0 

Duomenys apie 
nekilnojamojo turto vertę 

Nekilnojamohjo turto vertės 
duomenys, pagal regionus, 
nekilnojamojo turto 
įregistravimo datą, tipą 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

101 Dokumentų, kuriais 
remiantis  įregistruojamas ar 
išregistruojamas arba 
keičiami nekilnojamojo turto 

Dokumentų, kuriais remiantis  
įregistruojamas ar 
išregistruojamas arba keičiami 
nekilnojamojo turto duomenys, 
dokumentų rūšis, priėmimo data 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

104 
 

 

 

duomenys, dokumentų 
duomenys 

10
2 

Nekilnojamųjų daiktų 
įregistravimo ir 
išregistravimo, duomenų 
keitimo datos 

Nekilnojamųjų daiktų 
įregistravimo ir išregistravimo, 
duomenų keitimo datos 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
3 

Nekilnojamąjį daiktą 
apibūdinantys kadastro 
duomenys 

Nekilnojamojo turto pagrindinė 
tikslinė naudojimo paskirtis ir 
kiti ribojantys duomenys 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
4 

Daiktinių teisių, tų teisių 
suvaržymų ir juridinių faktų 
duomenys 

Duomenys apie daiktinių teisių 
suvaržymo faktus 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
5 

Duomenys apie 
nekilnojamojo turto 
priklausinius 

Duomenys apie nekilnojamojo 
turto priklausinius, tipas, 
vietovė ir kt. 

Ekonomika 
ir finansai 

VĮ Registrų 
centras 

Nekilnojamojo 
turto registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
6 

Vedybų sutarčių duomenys Vedybų sutarčių kiekio, tipo ir 
sudarymo vietos duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Vedybų sutarčių 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

107 Sugyventinių sutarčių 
duomenys 

Sugyventinių sutarčių kiekio, 
tipo ir sudarymo vietos 
duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Vedybų sutarčių 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
8 

Sutarties pabaigos duomenys Sutarties pabaigos priežasties 
duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Vedybų sutarčių 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

10
9 

Testamentų duomenys Testamento rūšis, sudarymo 
vieta 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Testamentų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

110 Testamentųų priėmimo faktų 
duomenys 

Testamentų priėmimo faktai Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Testamentų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

111 LR registruotų asmenų 
skaičiaus duomenys 

LR registruotų asmenų skaičiaus 
duomenys pagal vietoves 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

105 
 

 

 

gyventojų 
registras 

metų 
pabaiga 

112 LR registruotų asmenų 
skaičius pagal tautybę 

LR registruotų asmenų skaičius 
pagal tautybę ir regionus 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
gyventojų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

113 Areštuoto turto duomenys Areštuoto turto pavadinimas, 
buvimo vieta, vertė; 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Turto arešto aktų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

114 Duomenys apie skolininkus, 
kurių turtas areštuojamas 

Nuasmeninti duomenys apie 
skolininkus 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Turto arešto aktų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

115 Kreditorių duomenys Nuasmeninti kreditorių 
duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Turto arešto aktų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

116 Adresų registro objektų 
duomenys 

Adresų registro objektų 
duomenys, vietovė, rūšis, kiekis 
ir kt.  

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

117 Apskritį apibūdinantys 
duomenys 

Apskrities vardas, 
administracinio vieneto tipas, 
ribos, centro kodas ir 
pavadinimas 

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

118 Savivaldybės apibūdinantys 
duomenys 

Savivaldybės vardas, 
administracinio vieneto tipas, 
ribos, centro kodas, pavadinimas 
ir apskrities, kurioje yra 
savivaldybė, pavadinimas  

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

119 Seniūniją apibūdinantys 
duomenys 

Seniūnijos vardas, 
administracinio vieneto tipas, 
aptarnaujamos teritorijos ribos, 
gyvenamosios vietovės, kurioje 
yra seniūnijos buveinė, kodas ir 
pavadinimas 

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

12
0 

Gyvenamąją vietovę 
apibūdinantys duomenys 

Gyvenamosios vietovės vardas, 
kirčiuotė, tipas, ribos,  
savivaldybės, kurios teritorijoje 
yra gyvenamoji vietovė, 

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

106 
 

 

 

pavadinimas ir identifikavimo 
kodas ir kt. duomenys 

121 Gatvių duomenys Gatvės vardas, tipas, gatvės 
ašinė linija su pradžia, pabaiga ir 
posūkio taškais, gyvenamosios 
vietovės, kurioje yra gatvė, 
pavadinimas 

Regionai ir 
miestai 

VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
adresų registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

122 Duomenys apie sutartinė 
hipoteka (įkeitimas) 

Duomenys apie sutartinės 
hipotekos (įkeitimo) kiekio ir 
pasiskirstymo pagal hipoteka 
įkeičiamo turto tipą ir regioną 
duomenys 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
hipotekos 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

123 Duomenys apie priverstinę 
hipoteką (įkeitimas) 

Duomenys apie priverstinės 
hipotekos (įkeitimų) skaičių, 
pasiskirstymą pagal regionus ir 
įkeičiamo turto tipus 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
hipotekos 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

124 Duomenys apie hipotekos 
sandorius 

Hipotekos sandorių skaičius, 
pasiskirstymas pagal regionus 

Gyventojai VĮ Registrų 
centras 

Lietuvos 
Respublikos 
hipotekos 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

Autotransporto priemonių ir judėjimo duomenys 
125 Lietuvoje registruotų 

transporto priemonių 
duomenys 

Transporto priemonės markė, 
tipas, spalva, pagaminimo metai 
pirmo įregistravimo Lietuvoje 
data, amžius, parengtos 
eksploatuoti arba nepakrautos 
transporto priemonės masė 
(kilogramais), didžiausia 
techniškai leidžiama pakrautos 
transporto priemonės masė 
(kilogramais), variklio darbinis 
tūris (kub. centimetrais), degalai 
(galios šaltinis), degalų rūšis, 
didžiausia naudingoji galia (kW, 
kai sūkiai min-1) arba didžiausia 
nuolatinė elektrinio variklio 
vardinė galia (kW), sėdimųjų 
vietų (tarp jų ir vairuotojo) 
skaičius. 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

126 Transporto priemonių 
valdytojų duomenys 

Transporto priemonės valdytojo 
tipas: fizinis asmuo, juridinis 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

107 
 

 

 

asmuo. Fizinio asmens amžius, 
vairavimo stažas 

priemonių 
registras 

ketvirčio 
pabaiga 

127 Transporto priemonių 
išregistravimo duomenys 

Transporto priemonės markė, 
tipas, spalva, pagaminimo metai 
pirmo įregistravimo Lietuvoje 
data, išregistravimo data ir 
priežastis, amžius, parengtos 
eksploatuoti arba nepakrautos 
transporto priemonės masė 
(kilogramais), didžiausia 
techniškai leidžiama pakrautos 
transporto priemonės masė 
(kilogramais), variklio darbinis 
tūris (kub. centimetrais), degalai 
(galios šaltinis), degalų rūšis, 
didžiausia naudingoji galia (kW, 
kai sūkiai min-1) arba didžiausia 
nuolatinė elektrinio variklio 
vardinė galia (kW), sėdimųjų 
vietų (tarp jų ir vairuotojo) 
skaičius. 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

12
8 

Baigtų eksploatuoti 
transporto priemonių 
sunaikinimo duomenys 

Sunaikintos transporto 
priemonės markė, tipas, amžius; 
sunaikinimo data 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

129 Transporto priemonių 
registravimo įvykių 
duomenys 

Transporto priemonių 
registravimo duomenų 
pasikeitimo priežastis, data 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

13
0 

Transporto priemonių ridos 
duomenys 

Transporto priemonės ID, 
markė, tipas, pagaminimo 
metai, registravimo Lietuvoje 
metai, rida 

Transportas VĮ Regitra Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

131 Ieškomų transporto 
priemonių duomenys 

Ieškomos transporto priemonės 
markė, tipas, pagaminimo data, 
registravimo Lietuvoje data ir kt. 

Transportas Policijos 
departamentas 

Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

108 
 

 

 

132 Ieškomų transporto 
priemonių dingimo 
duomenys 

Ieškomos transporto priemonės 
dingimo data, aplinkybės 

Transportas Policijos 
departamentas 

Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

133 Ieškomų transporto 
priemonių tyrimų duomenys 

Žyma apie tarptautinės paieškos 
paskelbimą, tyrimo rūšis, 
baigties duomenys 

Transportas Policijos 
departamentas 

Lietuvos 
Respublikos kelių 
transporto 
priemonių 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

134 Valstybinės ir vietinės 
reikšmės kelių tinklo 
duomenys 

Valstybinės ir vietinės reikšmės 
kelių numeriai, kelių 
pavadinimai, kelio pradžios ir 
pabaigos vieta (kelio pradžios ir 
pabaigos taškas, kilometras, 
geografinės koordinatės), gatvių 
pavadinimai, kelių lūžio taškų 
geografinės koordinatės, kelių 
ilgiai, savininkų ir (arba) 
valdytojų pavadinimai ir (arba) 
vardai ir pavardės, kelių ir (arba) 
gatvių kategorijos, viršutinės 
kelių dangos sluoksnių 
duomenys 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

135 Europos tarptautinių kelių 
tinklo duomenys 

Europos tarptautinio kelių tinklo 
kelių trajektorijų ir kelių 
numeriai 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

136 Sustojimo aikštelių 
duomenys 

Sustojimo aikštelių (tipas, 
matmenys, elemento 
aprašymas), apšvietimo 
(atramos atstumas nuo kelio, 
aukštis, saugumo klasė, 
konstrukcija, lempų skaičius), 
kelio apsauginių atitvarų (tipas, 
matmenys, statybinės medžiagos 
tipas), inžinerinių greičio 
mažinimo priemonių (tipas, 
matmenys, gyvenvietės 
pavadinimas), kelio griovių 
(tipas, matmenys, šlaito 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

109 
 

 

 

sutvirtinimo medžiagos tipas), 
horizontaliojo ženklinimo (tipas, 
tipas pagal Kelių eismo taisykles 
(toliau – KET), medžiagos tipas, 
medžiagos storis, ženklinimo 
linijų matmenys), kelio ženklų 
(atstumas nuo kelio, tipas, KET 
kodas, plotas, tvirtinimo aukštis, 
atramos tipas, atramų skaičius), 
nuovažų (tipas, kryptis, 
matmenys, dangos plotis, 
dangos tipas, nuovažos 
aprašymas), geležinkelio 
pervažų (ilgis, geležinkelio kelių 
skaičius, eismo reguliavimo 
tipas, valdymo tipas, 
matomumas, vietovės tipas), 
sankryžų (indeksas, 
pavadinimas, tipas, lygių 
skaičius, pagrindinio kelio lygis, 
susikertančių kelių numeriai ir 
jiems priskirti eilės numeriai, 
kampai tarp kelių ašių 
susikirtimo sankryžoje), eismo 
stebėjimo, kontrolės ir valdymo 
įrenginių (atstumas nuo kelio, 
kelio kryptis, įrenginio 
pavadinimas, tipas, numeris, 
ryšio tipas, maitinimo elektra 
tipas, telefono numeris, IP 
adresas, posto tipas, posto 
numeris), greitėjimo ir lėtėjimo 
juostų (tipas, matmenys, dangos 
tipas), šaligatvių, pėsčiųjų ir 
dviračių takų (atstumas nuo 
kelio, tipas, matmenys, dangos 
tipas), kiti duomenys 

137 Aplinkosauginių priemonių 
duomenys 

akustinių sienelių (pradžios ir 
pabaigos taškai, geografinės 
koordinatės, važiuojamoji dalis, 
kelio pusė, sienelės tipas, 
matmenys, statybinės medžiagos 
tipas), perėjų laukiniams 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

110 
 

 

 

gyvūnams (vieta, geografinės 
koordinatės, važiuojamoji dalis, 
matmenys), kelio vandens 
valymo įrenginių (vieta, 
geografinės koordinatės, 
važiuojamoji dalis, kelio pusė), 
kelio aptvėrimų nuo laukinių 
gyvūnų (pradžios ir pabaigos 
taškai, geografinės koordinatės, 
važiuojamoji dalis, kelio pusė, 
aptvėrimo tipas, matmenys), 
kelio želdynų (pradžios ir 
pabaigos taškai, geografinės 
koordinatės, važiuojamoji dalis, 
kelio pusė, želdinio 
pavadinimas), duomenys 

13
8 

Statistinės informacijos apie 
eismą duomenys 

Eismo intensyvumas (vidutinis, 
metinis, paros), vidutinis greitis, 
avaringi ruožai ir juodosios 
dėmės (kelio ruožo pradžios ir 
pabaigos kilometrai, geografinės 
koordinatės), eismo ribojimai, 
eismo įvykiai 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

139 Kelių projektų duomenys Kelių direkcijos pasirašytose su 
rangovais sutartyse nurodytų 
kelių objektų duomenys (kelio 
objekto numeris ir data, kelio 
objekto ruožo pradžios ir 
pabaigos kilometrai, atliekamų 
darbų apimtis ir matavimo 
vienetai, darbų šifras, 
numatoma objekto kaina iš 
Kelių priežiūros ir plėtros 
programos (toliau – KPPP) ir 
paramos lėšų, su kelio objektu 
susijusių darbų pradžios ir 
pabaigos datos), kelio objekte 
rangovo atliktų kelių 
projektavimo, taisymo, 
priežiūros ir kitų darbų 
duomenys (metai ir mėnuo, 
apimtis, suma iš KPPP ir 
paramos lėšų), biudžeto 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

111 
 

 

 

duomenys (sąmatos lėšų, skirtų 
vietinės reikšmės keliams 
(gatvėms) tiesti, taisyti 
(remontuoti) ir prižiūrėti, 
pasiskirstymas ketvirčiais, kelių 
sąrašas ir kelių ruožų balansinė 
ir rajoninė priklausomybė) 

14
0 

Kelių konstrukcijų tyrimų ir 
matavimų duomenys 

Konstrukcijų tyrimų, matavimų, 
kokybės vertinimų duomenys, 
taip pat saugoma matavimų 
vaizdinė medžiaga (nuotraukos) 
bei lazerinio skenavimo (LIDAR) 
duomenys 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

141 Tiltų apžiūrų duomenys Informacija apie pagrindinių, 
esminių ir specialiųjų apžiūrų 
rezultatus (apžiūros tipas, 
apžiūros vykdytojas, fizinės ir 
dokumentinės patikros 
rezultatai, apžiūros akto 
duomenys) 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

142 Kelių turto vertės ir 
nusidėvėjimų finansiniai 
duomenys 

duomenys apie realią kelių turto 
vertę (nominali ir rinkos žemės 
vertė, projektavimo, 
projektavimo techninės 
priežiūros, statybos ir remonto 
darbai, kt.) ir turto nusidėvėjimą 
(turto (išskyrus žemės) 
nusidėvėjimas, sukauptas 
nusidėvėjimas, metinis 
nusidėvėjimas, balansinė vertė, 
likutinė vertė, atnaujinto turto 
apskaitos duomenys) ir kt. 
duomenys 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

143 Atliktų kelio remonto darbų 
finansiniai duomenys 

Duomenys apie darbams atlikti 
skirtas finansines išlaidas 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

112 
 

 

 

informacinė 
sistema 

14
4 

Planuojamų įrengti eismo 
saugos priemonių duomenys 

Duomenys apie numatomas 
įgyvendinti eismo saugos 
gerinimo priemones 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

145 Kelių sugos patikrinimų ir 
auditų duomenys 

Duomenys apie kelių saugos 
patikrinimus, kelių saugos 
auditų duomenys, duomenys 
apie avaringiausius kelių ruožus 
(juodąsias dėmes), duomenys, 
susiję su eismo saugos 
sprendimų priėmimu ir poveikio 
kelių saugumui vertinimu 

Transportas LAKD Valstybinės ir 
vietinės reikšmės 
kelių turto 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

14
6 

Duomenys apie oro sąlygas 
keliuose ir kelio dangos būklę 

Kelių oro sąlygų automatinių 
stotelių matuojami duomenys 
(oro ir kelio dangos 
temperatūra, vėjo greitis ir 
kryptis, kelio dangos būklė ir kiti 
kelių oro sąlygas aprašantys 
duomenys), kelio dangos 
paviršiaus būklės stebėjimo 
vaizdai, mobilių kelio dangos 
slidumo matavimo prietaisų 
duomenys ir jų atvaizdavimo 
parametrai 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
parą 

Paros 
duomenys 

Lietuva 

147 Duomenys apie transporto 
priemonių eismo srautus 

Eismo stebėjimo kamerų 
duomenys (apibendrinti 
duomenys apie eismo 
sutrikimus, kelių ir keliu eismo 
vaizdo įrašai), eismo 
intensyvumo skaitiklių, kitų 
eismo stebėjimo įrenginių ar 
kitaip apskaičiuojami duomenys 
(transporto priemonių eismo 
intensyvumas ir greitis, eismo 
sudėtis, transporto priemonės 
tipas, svoris ir kiti transporto 
priemonių eismo srautus 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

113 
 

 

 

aprašantys duomenys) ir jų 
atvaizdavimo parametrai 

14
8 

Kelių priežiūros veiksmų 
planavimo duomenys 

Duomenys apie planuojamus 
kelių priežiūros veiksmu 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
savaitę 

Savaitės 
pradžia - 
savaitės 
pabaiga 

Lietuva 

14
9 

Kelių priežiūros maršrutų 
duomenys 

Kelių priežiūros transporto 
priemonių duomenys, kelių 
priežiūros transporto priemonių 
atliktų veiksmų duomenys ir jų 
atvaizdavimo parametrai 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
savaitę 

Savaitės 
pradžia - 
savaitės 
pabaiga 

Lietuva 

15
0 

Eismo apribojimo duomenys Eismo apribojimas, eismui 
įtakos turintys gamtos reiškiniai, 
kelio taisymo darbai, eismo 
sutrikimai, kliūtys kelyje, 
apribojimo galiojimo laikas, kiti 
duomenys ir jų atvaizdavimo 
parametrai 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
parą 

Paros 
duomenys 

Lietuva 

151 Duomenys apie eismo įvykius Eismo įvykių kiekis, aplinkybių 
duomenys, eismo įvykio vieta ir 
laikas 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

152 Duomenys apie kelių 
naudotojo mokesčio 
sumokėjimą 

Transporto priemonių, už kurias 
sumokėtas kelių naudotojo 
mokestis, duomenys: valstybinis 
registracijos numeris, transporto 
priemonės registracijos šalis, 
transporto priemonės techniniai 
parametrai 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
savaitę 

Savaitės 
pradžia - 
savaitės 
pabaiga 

Lietuva 

153 Duomenys apie 
apmokestintus kelių ruožus 

Duomenys apie apmokestintus 
kelių ruožus, kainas 

Transportas LAKD Valstybinės 
reikšmės kelių 
eismo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

114 
 

 

 

154 Kelių direkcijos skelbiamų 
kelių projektų viešųjų 
pirkimų konkursų 
dokumentų duomenys 

konkurso skelbimo vieta, data ir 
numeris, vokų atplėšimo data, 
konkurso tipas, vertinimo 
kriterijus, konkurso dalyvio 
pavadinimas, požymis, ar 
dalyvis atitinka keliamus 
kvalifikacinius reikalavimus, 
konkurso dalyvio pasiūlyme 
nurodyta kaina ir kiti duomenys 

Transportas LAKD Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

155 Dėl darbų kelių objektuose 
pasirašomų su Kelių direkcija 
sutarčių duomenys 

Sutarties numeris ir 
pavadinimas, sutarties 
pasirašymo data, sutarties 
pradžios ir pabaigos datos, 
generalinio rangovo įmonės 
kodas, pavadinimas, PVM 
mokėtojo kodas, 
atsiskaitomosios sąskaitos 
numeris, sutartyje nurodyta 
kaina iš KPPP ir paramos lėšų, 
sutarties pagrindas, informacija 
apie finansavimą iš paramos 
lėšų (fondas, projektas, Europos 
Komisijos sprendimo numeris) 
ir kt. duomenys 

Transportas LAKD Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

156 Sutartyje nurodytų kelių 
objektų duomenys 

Duomenys apie sutartyje 
numatytus kelių objektus 

Transportas LAKD Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

157 Kelio objekte rangovo atliktų 
darbų duomenys 

 Įgyvendinimo data, kiekis (jei 
objektas yra kelias – kilometrų 
skaičius), suma iš KPPP ir 
paramos lėšos, finansiniai 
duomenys 

Transportas LAKD Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

158 Kelių priežiūros sąmatų 
duomenys 

 sąmatos lėšų, skirtų vietinės 
reikšmės keliams (gatvėms) 
tiesti, taisyti (remontuoti) ir 
prižiūrėti, pasiskirstymas 
ketvirčiais 

Transportas LAKD Informacinė 
sistema „Kelių 
projektai“ 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

Duomenys apie nevyriausybines organizacijas, fondus ir VŠĮ: 

159 Duomenys apie juridinių 
asmenų, kurie yra 
nevyriausybinės 

Duomenys apie juridinių 
asmenų, kurie yra 
nevyriausybinės organizacijos, 

Teisingumas 
ir teisinė 
sistema 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
dalyvių 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

115 
 

 

 

organizacijos, fondas ar 
viešoji įstaiga, dalyvius. 

fondas ar viešoji įstaiga, 
dalyvius. 

informacinė 
sistema 

ketvirčio 
pabaiga 

16
0 

Duomenys apie juridinius 
asmenis, kurie yra 
nevyriausybinės 
organizacijos, fondas ar 
viešoji įstaiga 

Duomenys apie juridinius 
asmenis, kurie yra 
nevyriausybinės organizacijos, 
fondas ar viešoji įstaiga 

Teisingumas 
ir teisinė 
sistema 

VĮ Registrų 
centras 

Juridinių asmenų 
registras 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

Duomenys apie žiniasklaidos valdymo priemones ir jų valdytojus 

161  Duomenys apie viešosios 
informacijos rengėjus ir 
skleidėjus bei jų dalyvius 

 Duomenys apie viešosios 
informacijos rengėjus ir 
skleidėjus bei jų dalyvius 

Teisingumas 
ir teisinė 
sistema 

VĮ Registrų 
centras 

Viešosios 
informacijos 
rengėjų ir 
skleidėjų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

162 Duomenys apie ryšius tarp 
fizinių ir juridinių asmenų ir 
viešosios informacijos 
priemonių 

Duomenys apie ryšius tarp 
fizinių ir juridinių asmenų ir 
viešosios informacijos 
priemonių 

Teisingumas 
ir teisinė 
sistema 

VĮ Registrų 
centras 

Viešosios 
informacijos 
rengėjų ir 
skleidėjų 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

Nacionalinės žemės tarnybos duomenys 

163 Duomenys apie žemės 
naudmenų sudėtį 

Duomenys apie žemės 
naudmenų sudėtį 

Aplinka NŽT Žemės 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

16
4 

Duomenys apie žemės 
savybes 

Duomenys apie kokybines ir 
kiekybines žemės savybes 

Aplinka NŽT Žemės 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

165 Žemės naudojimo sąlygos Duomenys apie žemės 
naudojimo sąlygas, kitas žemės 
naudojimui turinčias įtakos 
charakteristikas 

Aplinka NŽT Žemės 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

16
6 

Duomenys apie asmenis, 
kuriems teisės aktų nustatyta 
tvarka išduoti kvalifikacijos 
pažymėjimai rengti 
žemėtvarkos schemas ir 
projektus 

Duomenys apie asmenis, 
kuriems teisės aktų nustatyta 
tvarka išduoti kvalifikacijos 
pažymėjimai rengti žemėtvarkos 
schemas, asmenys, kuriems 
išduoti kvalifikacijos 
pažymėjimai rengti kaimo 

Aplinka NŽT Žemėtvarkos 
planavimo 
dokumentų 
rengėjų, 
matininkų ir 
geodezininkų 
žinybinis registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

116 
 

 

 

plėtros žemėtvarkos projektus, 
asmenys, kuriems išduoti 
kvalifikacijos pažymėjimai rengti 
žemės sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektus, 
asmenys, kuriems išduoti 
kvalifikacijos pažymėjimai rengti 
žemės paėmimo visuomenės 
poreikiams projektus, asmenys, 
išduoti kvalifikacijos 
pažymėjimai rengti žemės 
konsolidacijos projektus, 
asmenys, kuriems išduoti 
kvalifikacijos pažymėjimai rengti 
žemės reformos žemėtvarkos 
projektus, asmenys, kuriems 
išduoti kvalifikacijos 
pažymėjimai rengti žemės 
reformos žemėtvarkos projektus, 
asmenys, kuriems išduoti 
matininko kvalifikacijos 
pažymėjimai, asmenys, kuriems 
išduoti geodezininko 
kvalifikacijos pažymėjimai.  

Sveikatos sistemos ir medicinos duomenys       

167 Duomenys apie prie įstaigos 
prisirašiusiųjų pacientų 
skaičių 

Duomenys apie prie įstaigos 
prisirašiusiųjų pacientų skaičių 

Sveikata Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Sveikatos 
priežiūros centrų 
informacinės 
sistemos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

16
8 

Duomenys apie prie pirminės 
sveikatos priežiūros 
specialisto prisirašiusiųjų 
pacientų skaičių 

Duomenys apie prie pirminės 
sveikatos priežiūros specialisto 
prisirašiusiųjų pacientų skaičių 

Sveikata Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Sveikatos 
priežiūros centrų 
informacinės 
sistemos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

16
9 

Įstaigoje diagnozuotų 
diagnozių ir būklių 
duomenys 

Įstaigoje diagnozuotų diagnozių 
ir būklių statistiniai duomenys 

Sveikata Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Sveikatos 
priežiūros centrų 
informacinės 
sistemos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

170 Įstaigoje atliekamų 
procedūrų skaičius 

Įstaigoje atliktų procedūrų ir 
suteiktų paslaugų skaičius 

Sveikata Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Sveikatos 
priežiūros centrų 
informacinės 
sistemos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

117 
 

 

 

171 SPĮ finansinių ataskaitų 
rinkiniai 

Finansinių sveikatos priežiūros 
įstaigų ataskaitų duomenys 

Sveikata Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Sveikatos 
priežiūros centrų 
informacinės 
sistemos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

172 Pagalbos skambučių 
duomenys 

GMP skambučių apskaitos 
duomenys 

Sveikata Bendrasis 
pagalbos 
centras 

Priešgaisrinės 
apsaugos ir 
gelbėjimo 
departamentas 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 

Kartą per 
mėnesį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

173 Pagalbos skambučių tikslo 
duomenys 

Įvykio tipas, veiksmai Sveikata Bendrasis 
pagalbos 
centras 

Priešgaisrinės 
apsaugos ir 
gelbėjimo 
departamentas 
prie Vidaus 
reikalų 
ministerijos 

Kartą per 
mėnesį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

174 Specialieji pacientų 
duomenys 

Diagnozių ir būklių duomenys Sveikata Nacionalinis 
vėžio institutas 

Nacionalinio 
vėžio instituto 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

175 Mėginių biobanko duomenys Mėginio tipas, asmens lytis, 
diagnozė ir kt.  

Sveikata Nacionalinis 
vėžio institutas 

Nacionalinio 
vėžio instituto 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

176 Publikacijų duomenys Duomenys apie parengtus ir 
publikuotus straipsnius ir 
tyrimus 

Sveikata Nacionalinis 
vėžio institutas 

Nacionalinio 
vėžio instituto 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

177 Visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistų 
duomenys 

Specialistai, atliekantys 
visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijas Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos visuomenės 
sveikatos priežiūros įstaigose 

Sveikata Nacionalinis 
vėžio institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
priežiūros 
specialistų 
registras 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

178 Vaikų sveikatos būklės 
duomenys 

Duomenys apie vaikų sveikatos 
būklę  

Sveikata Higienos 
institutas 

Vaikų sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

118 
 

 

 

179 Brangių sveikatos priežiūros 
technologijų duomenys 

Duomenys apie brangias 
sveikatos priežiūros įstaigose 
registruotas priemones 

Sveikata Higienos 
institutas 

Sveikatos 
priežiūros 
technologijų, 
susijusių su 
medicinos 
prietaisais, 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
0 

Brangių sveikatos priežiūros 
priemonių būklės duomenys 

Brangių sveikatos priežiūros 
priemonių būklės vertinimo 
duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Sveikatos 
priežiūros 
technologijų, 
susijusių su 
medicinos 
prietaisais, 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

181 Hospitalinių infekcijų 
paplitimo duomenys 

Hospitalinių infekcijų paplitimo 
tyrimo, atliekamo stacionarinėse 
asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančiose įstaigose: 
bendrojo pobūdžio, slaugos ir 
palaikomojo gydymo, 
specializuotose ligoninėse, 
duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
2 

Operacinių žaizdų infekcijų 
paplitimo duomenys 

Nuolatinės operacinių žaizdų 
infekcijų epidemiologinės 
priežiūros chirurgijos skyriuose 
duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
3 

Hospitalinių infekcijų 
paplitimo reanimacijos ir 
intensyvios terapijos 
skyriuose duomenys 

Nuolatinės hospitalinių infekcijų 
epidemiologinės priežiūros 
reanimacijos intensyviosios 
terapijos skyriuose duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
4 

Clostridium difficile infekcijų 
paplitimo duomenys 

Nuolatinės Clostridium 

difficile infekcijų priežiūros 

duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

119 
 

 

 

185 Antimikrobinių vaistinių 
preparatų suvartojimo 
duomenys 

antimikrobinių vaistinių 
preparatų suvartojimo ASPĮ 
duomenys 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
6 

Nepageidaujamų įvykių 
stebėsenos duomenys 

Duomenys apie A ir B grupės 
nepageidaujamus įvykius 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

187 Vaikų gyvensenos duomenys Bendri duomenys apie vaiką 
(ūgis, svoris, lytis, amžius, 
klasė), apibendrinti socialiniai 
ekonominiai duomenys, 
duomenys apie fizinį aktyvumą, 
mitybą, laisvalaikį, duomenys 
apie psichoaktyvių medžiagų 
vartojimą duomenys apie 
sveikos gyvensenos pagrindus 
mokykloje, duomenys apie 
patyčias, fizines bausmes 
duomenys apie burnos higieną, 
duomenys apie traumas, apie 
saugumą kelyje, duomenys apie 
savo sveikatos vertinimą ir 
laimingumo jausmą 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
8 

Suaugusiųjų gyvensenos 
duomenys 

Bendri duomenys (ūgis, svoris, 
lytis, amžius), apibendrinti 
socialiniai ekonominiai 
duomenys, duomenys apie 
mitybą; fizinį aktyvumą, 
duomenys apie psichoaktyvių 
medžiagų vartojimą, duomenys 
apie bendravimą; prislėgtą 
nuotaiką ir gyvenimo kokybę, 
duomenys apie savo sveikatos 
vertinimą ir laimingumo jausmą, 
duomenys apie visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugas 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

18
9 

Metinių sveikatos ataskaitų 
duomenys 

Sveikatos būklės, priežiūros 
duomenys, sveikatą lemiančių 
veiksnių rodikliai ir statistiniai 
vaikų sveikatos būklė duomenys  

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

120 
 

 

 

informacinė 
sistema 

19
0 

Visuomenės sveikatos 
stebėsenos duomenys 

Rodikliai, apibūdinantys 
Visuomenės sveikatos 
stebėsenos (monitoringo) įstatyme 

nurodytus sveikatos stebėsenos 

objektus 

Sveikata Higienos 
institutas 

Visuomenės 
sveikatos 
stebėsenos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

191 širdies ir kraujagyslių ligomis 
sergančių pacientų 
duomenys 

 Asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų, dalyvaujančių projekte 
"Rytų ir pietryčių Lietuvos 
gyventojų sergamumo ir 
mirštamumo nuo širdies ir 
kraujagyslių ligų mažinimo 
modernizuojant ir optimizuojant 
sveikatos priežiūros sistemos 
infrastruktūrą bei teikiamas 
paslaugas" ir (arba) naudojančių 
KARDIOELI IS sutartiniu 
pagrindu, širdies ir kraujagyslių 
ligomis sergančių pacientų 
tyrimų ir konsultacijų 
duomenys. 

Sveikata Viešoji įstaiga 
Vilniaus 
universiteto 
ligoninė 
Santaros 
klinikos 

Telemedicinos 
taikymo rytų ir 
pietryčių Lietuvos 
kardiologijoje 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

192 Duomenys apie ASPĮ 
licencijas 

Duomenys apie ASPĮ licencijas 
ir jų būsenų pasikeitimo datas ir 
sąlygas 

Sveikata Valstybinė 
akreditavimo 
sveikatos 
priežiūros 
veiklai tarnyba 
prie Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 

Slaugos namuose 
ir paliatyviosios 
pagalbos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

193 ASPĮ patikrinimų duomenys Duomenys apie ASPĮ 
patikrinimus 

Sveikata Valstybinė 
akreditavimo 
sveikatos 
priežiūros 
veiklai tarnyba 
prie Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 

Slaugos namuose 
ir paliatyviosios 
pagalbos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

121 
 

 

 

19
4 

ASPĮ higienos paso 
duomenys 

Duomenys apie higienos paso 
išdavimą, galiojimą 

Sveikata Valstybinė 
akreditavimo 
sveikatos 
priežiūros 
veiklai tarnyba 
prie Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 

Slaugos namuose 
ir paliatyviosios 
pagalbos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

195 PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamiesiems 
sąnarių endoprotezams 
duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamiesiems sąnarių 
endoprotezams ir jų 
komponentams apskaitos 
duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

19
6 

Prašymų kompensuoti 
sąnarių endoprotezus 
duomenys 

Prašymų kompensuoti sąnarių 
endoprotezus duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

197 PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamoms 
ortopedijos techninėms 
priemonėms duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamosioms 
ortopedijos techninėms 
priemonėms apskaitos 
duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

19
8 

Prašymų kompensuoti 
ortopedines technines 
priemones 

Prašymų kompensuoti 
ortopedines technines 
priemones 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

19
9 

Išlaidų centralizuotai 
apmokamiems vaistams ir 
MPP duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
centralizuotai apmokamiems 
vaistams ir MPP apskaitos 
duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

20
0 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamajam 
ambulatoriniam gydymui 
deguonimi apskaitos 
duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamajam 
ambulatoriniam gydymui 
deguonimi apskaitos duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

20
1 

Išlaidų 
kompensuojamosioms dantų 
protezavimo paslaugoms 
duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamosioms dantų 
protezavimo paslaugoms 
apskaitos duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 

20
2 

Išlaidų 
kompensuojamiesiems 
klausos implantams 
duomenys 

PSDF biudžeto išlaidų 
kompensuojamiesiems klausos 
implantams apskaitos duomenys 

Sveikata VLK Eilių ir atsargų 
valdymo 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
mėnesį 

Mėnesio 
pradžia - 
mėnesio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

122 
 

 

 

20
3 

Pajamų ir išlaidų duomenys Pajamų ir išlaidų sąmatos 
duomenys (sąmatos 
pavadinimas, sąmatos kodas, 
sąmatos data, sąmatos suma) 

Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 
informacinė 
sistema  

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

20
4 

Mokėjimų sveikatos 
priežiūros įstaigoms 
duomenys 

Mokėjimų pavedimų sveikatos 
priežiūros įstaigoms duomenys 

Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

20
5 

Duomenys apie VLK gautinas 
sumas 

VLK gautinų sumų duomenys Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

20
6 

PSDF biudžeto, VLK ir 
teritorinių ligonių kasų 
biudžetų, biudžetų projektų 
prognozavimo, planavimo, 
skirstymo, tikslinimo ir 
derinimo bei biudžetų 
apskaitos dokumentų 
duomenys  

Biudžeto tipas, ataskaitinis 
laikotarpis, atskaitomybės 
padalinis, biudžeto pajamų ir 
išlaidų straipsniai, patvirtintų 
biudžetų ir jų pakeitimų datos, 
biudžeto vykdymo datos 

Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

20
7 

Pirkimų/pardavimų 
apskaitos duomenys  

Pirkimų/pardavimų apskaitos 
duomenys  

Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

123 
 

 

 

informacinė 
sistema 

20
8 

Kiti VLK finansinės apskaitos 
duomenys 

Ilgalaikio turto apskaitos 
duomenys, atsargų apskaitos 
dokumentų ir inventorizacijos 
dokumentų duomenys, vidaus 
administravimo išlaidų 
duomenys   

Sveikata VLK Valstybinės 
ligonių kasos prie 
Sveikatos 
apsaugos 
ministerijos 
Finansų valdymo 
ir apskaitos 
informacinė 
sistema 

Kartą per 
ketvirtį 

Ketvirčio 
pradžia - 
ketvirčio 
pabaiga 

Lietuva 

20
9 

Draudžiamųjų sveikatos 
draudimu duomenys 

Apdraustųjų sveikatos draudimu 
skaičius, neįgalumo lygio, 
darbingumo lygio ar bendrųjų 
pirminių specialiųjų poreikių 
nustatymo duomenys ir kt.  

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

21
0 

ASPĮ ir odontologinės 
priežiūros (pagalbos) įstaigų 
duomenys 

ASPĮ ir odontologinės priežiūros 
(pagalbos) įstaigų skaičius ir 
licencijos turėjimo būsena 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

211 Vaistinių duomenys Vaistinių skaičius ir licencijos 
turėjimo būsena 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

212 Asmens sveikatos priežiūros, 
odontologijos praktikos ir 
farmacijos specialistų 
licencijų duomenys 

Pareigos, įstaiga, datos Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

213 Gydymo stacionare 
duomenys 

Medicininės apskaitos formos 
066/a-LK „Išvykusio iš 
stacionaro asmens statistinė 
kortelė“ nuasmeninti duomenys 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

214 Asmens ambulatorinio 
gydymo duomenys 

Medicininės apskaitos formos 
025/a-LK „Asmens 
ambulatorinio gydymo apskaitos 
kortelė“ nuasmeninti duomenys 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

215 Gydymo priėmimo skyriuje 
duomenys 

Medicininės apskaitos formos 
025-1/a-LK „Asmens 
ambulatorinio gydymo 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 



Išvadų dėl atvirų duomenų naudotojų tikslinių grupių apibrėžimo, jų potencialių poreikių įvertinimo ir duomenų rinkinių prioritetų nustatymo dokumentas (R6) / 
Preliminarus atvertinų duomenų rinkinių sąrašas (R7) 

124 
 

 

 

priėmimo skyriuje apskaitos 
kortelė“ nuasmeninti duomenys 

216 Medicininės reabilitacijos 
paslaugų duomenys 

Medicininės apskaitos formos 
Nr. 070/a-LK „Pažyma 
medicininės reabilitacijos 
paslaugai gauti“ nuasmeninti 
duomenys 

Sveikata VLK SVEIDRA Kartą per 
metus 

Metų 
pradžia - 
metų 
pabaiga 

Lietuva 

 


